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افزايش علاقه مردم روسیه
 به چربی در فصل سرما؛

کره، خامه و روغن حیوانی 
را در ايران کمیاب کرد

رامتین لطیفی| تقویم به سیاق مرسوم ورق خورده و صفحه 
جدید، تاریخ ۵ نوامبر را نشان می دهد.

۵ نوامبر روزی اســت که نفس را در ســینه آمریکایی ها و 
البته ساکنان زمین حبس می کند. همانطور که رقابت های 
انتخاباتی در آمریکا بر خلاف دیگر کشورهای جهان، رقابتی 
بلند مدت به شمار می رود و نزدیک به دو سال طول می کشد، 
فرایند رای گیری در آن نیز بسیار مطول است و بیش از یک 
ماه است که آغاز شده. بر اســاس گزارش دانشگاه فلوریدا، 
در انتخابات فعلی و پیش از روز پایانی بیش از ۷۸ میلیون 
نفر، رأی پیش از موعد دادند.  با این حساب باید در انتظار 
این انتخابات پرشور باشیم. گفتنی است در انتخابات ۲۰۲۰ 
که بیشترین تعداد رای اخذ شده در تاریخ آمریکا را به نام 
خود ثبت کرد، 1۰1/۵میلیون نفر پیش از موعد رای دادند. 
اما باید این نکته را نیز لحاظ کنیم که در آن زمان به دلیل 
همه گیری ویروس کرونا و فاصله گذاری اجتماعی، تمایل به 
شرکت در انتخابات به صورت پستی بیش از پیش بود و در 

نهایت 1۵۸ میلیون نفر در انتخابات شرکت کردند . 

   اولین رای، آخرين ايستگاه
با طلوع خورشــید ۵ نوامبــر در مرزهای شــرقی آمریکا، 
انتخابات آمریکا نیز به ایســتگاه پایانی رســید. ســاکنان 
دیکزویل ناچ در ایالت نیوهمپشــایر، در نیمه شب در اتاق 
نشیمن خانه تیلتسون در هتل بزرگ بالسامز، اولین آرای 
روز انتخابات را به صندوق انداختند. به این ترتیب، ۶ نفر از 
اهالی دیکزویل ناچ، شامل ۴ جمهوری خواه و ۲ نفر بی طرف، 
انتخابات را رأس نیمه شــب آغاز کردند. از ســوی دیگر، با 

شمارش آرای این صندوق، فرایند شمارش نیز کلید خورد . 
جالب است بدانید، از این ۶ رای، ۳ رای به کامالا هریس و ۳ 
رای نیز به دونالد ترامپ اختصاص داشت و هر کدام از این 
نامزدها، کارشان را با تساوی شروع کردند، نتیجه ای که نوید 

یک رقابت نزدیک و نفسگیر را می دهد.

   آخرين نظرسنجی ها چه می گويند؟
در روزهای پایانی اکتبر، نظرسنجی ها نشان دادند که وضعیت 
هریس رفته رفته بهتر می شود و اگر همین شتاب حفظ شود، 
باید منتظر اعلام نام او به عنوان پیروز میدان باشــیم. نتایج 
آخرین نظرســنجی ها که مربوط به ۲ روز پایانی منتهی به 
۵ نوامبر منتشر شد، شاهد این ادعاست. اکونومیست آرای 
الکترال هریس را ۲۷۰ و آرای الکترال ترامپ را ۲۶۸ برآورد 
کرده است. این میزان در نظرسنجی  معتبر فایو ترتی مشابه 
است. نیت ســیلور که مدل خاص خود را پیگیری می کند و 
آرا و نظرات او بیشتر مورد وثوق بنگاه های شرط بندی است، 
می گوید   هریس بــا ۲۷1 رای الکتــرال و ترامپ ۲۶۷ رای 
الکترال را به دست خواهد آورد. اکشــن دیلی و دیلی میل، 
فاصله را بیشــتر می دانند و به ترتیب آرای الکترال هریس 
را ۲۹۲ و ۲۸۷ و آرای الکتــرال ترامپ را ۲۴۶ و ۲۵1 برآورد 
می کنند. نیویــورک تایمز نیز می گویــد هریس ۲۹۳ رای 
الکترال و ترامپ ۲۴۵ رای الکترال را به دست خواهند آورد. 
لازم به ذکر است که هر نامزد برای پیروزی در این رقابت به 
۲۷۰ رای الکترال نیاز دارد. با این حســاب باید بگوییم تمام 
نظرسنجی های دو روز اخیر، نوید پیروزی هریس را می دهند.

)البته این نظر نویسنده است؛ نه هفت صبح!( 

   ترامپ و شایعه تقلب
به گزارش دویچه وله، دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، پیش از انتخابات به طور 
پیشگیرانه نسبت به احتمال شکســت ابراز تردید کرده و 
اتهاماتی بی اســاس را درباره تقلب مطرح کرده اســت. او 
در یک گردهمایــی انتخاباتی در ایالت به شــدت رقابتی 
پنســیلوانیا، دموکرات ها را »حزبی شــیطانی« نامید و با 
ســخنان طولانی ادعا کرد که آنها قصد دارند در انتخابات 

تقلب کنند. 
ترامپ ۷۸ ساله، در مصاحبه ای با شبکه »ای بی سی نیوز« 
گفت که انتظار دارد نتیجه نهایی انتخابات ریاست جمهوری 
همان شب مشخص شود. این گزاره ترامپ به این معناست 
که شــمارش اولیه آرا حاکی از آن خواهد بود که او پیروز 
بلامنازع میدان خواهد بود. ایلان ماسک، یار غار ترامپ در 
این دوره از انتخابات نیز بــر همین نظر اصرار دارد و دو روز 
پیش در مصاحبه با پادکست پرشنونده جو روگن ادعا کرد   
باخت ترامپ به معنای مهندسی آرا و تقلب است و اگر این 
اتفاق رخ دهد، باید بگوییم دموکراســی در آمریکا مرده و 

دیگر انتخاباتی در این کشور برگزار نخواهد شد.

  در میان سرزمین نبرد
به طور مرسوم، نتیجه انتخابات در ایالاتی مشخص خواهد 
شــد که از آن به عنوان »ایالت های کلیدی« یا »سرزمین 
نبرد« یاد می شــود. این ایالات هفتگانه شامل پنسیلوانیا، 
میشیگان، آریزونا، کارولینای شمالی، جورجیا، ویسکانسین 

و نواداست. ادامه در صفحه 14
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ازدستسرنوشتفرارنکنیم
يک تیتر دوپهلو و بی فايده برای دو خرده 
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مجنونهایژولیده

روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه04

بازارنقرهداغشد
 قیمت نقره در يک سال گذشته حدود
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قتلمردیکهقاتلرا
دزدیدهبود!

متهم به قتل  منکر اتهام خود شد و سناريوی 
تازه ای را ساخته و پرداخته کرد   صفحه 13

چه تمدنی؟ چه پیشرفتی؟ این طنین هنر و ادبیات و حتی تفکر 
غالب در دهه ۶۰ میلادی است؛ همان زمانی که جنگ جهانی دوم 
تمام شده بود و انسان مست تکنولوژی آغاز قرن ۲۰، تازه به این 
فکر افتاده بود که این دیگر چه نوع پیشرفتی بود؟! توسعه دانش 
قرار بود به اینجا برسد؟! به قتل و غارت؟! کشتار ۲۲۰ هزار نفر فقط 
ظرف دو روز؟! هرچند چندان عجیب نیست. به خصوص وقتی این 
روزها بعضی رسانه ها یا کاربران فضای مجازی را می بینم که کامل 
خودشان را به آن راه زده اند! البته این داستان تکراری تاریخ است. 
چون تعداد قربانیان غزه دارد به همان کشتار هیروشیما و ناگازاکی 
نزدیک می شود. می دانستید؟ در واقع درست است که آمار کشتار 
در این نسل کشی تا همین حالا به بیش از ۴۳ هزار نفر فلسطینی 
رسیده اما یکی از مجلات معتبر پزشــکی جهان )لَنسِت( اعلام 
کرده این آمار واقعی قربانیان نیست بلکه باید آن را بیش از 1۸۶ 
هزار نفر دانست. به این دلیل ساده که عده ای زیر بمب به خاک و 
خون کشیده شده اند و عده ای دیگر از بیماری و گرسنگی و قحطی 
جان داده اند. یک نسل کشی آشکار که در مقابل چشمان ناظران 
بین الملل و رهبران کشورهای به ظاهر متمدن رخ می دهد. حتی 
با خودم فکر کردم اگر همان ۴۳ هزار نفــر را هم در نظر بگیریم، 
بیش از ۵ برابر قتل عام بوســنی و هرزگوین اســت؛ نسل کشی 
دیگری که باز هم کشورهای قدرتمند جهان در برابر آن سکوت 
کردند تا عده ای قاتل، حدود ۸ هزار نفر از مردان و پسران و زنان و 
کودکان را بکشند! البته کوفی عنان، دبیر کل سابق سازمان ملل 
همان زمان نسل کشی بوسنی و هرز گوین را موجب عذاب وجدان 
ســازمان ملل عنوان کرد. اما چه فایده؟ همین حالا هم رهبران 
اغلب کشورهای غربی دارند صرفا هشدار می دهند! فقط همین! 
تا بعدها عنوان کنند نسل کشی غزه چند برابر بوسنی بود! چون 
آن روزها هم دقیقا همین واقعه البته با وسعت کمتر اتفاق افتاد اما 
بسیاری از مدعیان حقوق بشر همان زمان سکوت کردند. درباره 
این قتل عام آثار فراوانی منتشر شــده که یکی از تازه ترین شان 
متعلق است به جوا آودیچ به نام »لبخند من انتقام من است«. این 
کتاب با ترجمه سید میثم میرهادی توسط انتشارات »کتابستان 
معرفت« چاپ شده. راوی زنی  که یاد روزهای ۹ سالگی اش افتاده 
و می گوید سربرنیتسا و قربانیان آن هنوز در میان خاطراتش زنده 
است؛ قربانیانی که صدای سکوت »پوتوچاری« را برایش تداعی 
می کنند؛ منطقه ای پوشیده از قبر! بعد ادامه می دهد: »سرانجام 
آن ماه خونین سر رســید؛ جولای! قرن ها هم که بگذرد خون با 
هیچ چیز پاک نخواهد شــد، زمین هم که در این خون غرق شد، 
هیچگاه خشک نخواهد شد، درد و رنج آن هم کم نخواهد شد... 
آن روز یازدهم جولایِ خونین... جنایتــی بزرگ روی داد... یک 
دیوانگی تمام عیار. خون ریزی در تمام طول روز قطع نشــد. آن 
لحظه شــرارت بار پایانی نداشــت. یک جنایت خونین روی داد. 
قاتلین خونخوار، جان انســان ها را یکی پس از دیگری گرفتند و 
زندگی انسان ها همانند دومینوهای کاغذی فرو ریختند... همه 
چیز همان جا قطع شــد! همان تکه کوچــک کودکی ام هم محو 
گردید و من یکباره بزرگ شدم و به میدان نبرد زندگی ورود یافتم. 
یک دخترک ۹ ساله به همراه هزاران نفر از مردم شهرش به نظاره 
یکه تازی مرگ نشست... می دانم که یک روز همه ما خواهیم مرد 
اما هیچ کس شایسته چنین مرگی نیست! ماجرای تلخ سربرنیتسا 
آثار ترس و وحشی گری را بر چهره ام حک کرد... همیشه از خودم 
می پرسم اگر جنگ نشده بود، الان اوضاع چگونه بود؟ آن وقت به 
جای مواجهه با تجاوز و مرگی دردناک، جوانی، زندگی و پیری به 
استقبال مان می آمد. اما آن اتفاق افتاد و ما آن را زندگی کردیم... 
ناله ها و فریادهای زنانی که مورد تجاوز قرار گرفته بودند، مادرانی 
که کودکان متولدشــده یا درون رحم از آن ها گرفته شده بود و 
نگاه های غمگین و ســردرگم و بدن هایی که ترس سراسر آن ها 
را در بر گرفته بود، همه آن چیزی بود که در آن روزها و شب های 

وحشتناک در سراسر »پوتوچاری« می شد دید.«

دختری 9 ساله که ناگهان بزرگ شد

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

 قيمت 10000 تومان

نگین باقری | کره در ایران و روسیه آب شده 
و رفته توی زمیــن. این موضــوع را به صورت 
جداگانه اتحادیه محصولات لبنــی در ایران و 
مقام های روســی تایید کرده اند. چه رازی بین 
هم زمانی این دو رویداد وجود دارد؟ مدیرعامل 
اتحادیه محصولات لبنی به هفت صبح می گوید 
مصرف بالای کره در روسیه باعث شده که همه 
کارخانه های ایرانی محصــولات خود را به آنجا 
صادر کنند و پول بیشــتری دربیاورند و دست 

بازار داخل از کره و خامه فعلا  کوتاه شود.
در روزهای گذشــته بســیاری از شرکت های 
توزیع کننده محصولات غذایی گزارش داده اند 
که خامه و کره در بازار بســیار کم شده. امروز 
در یخچال های ســوپرمارکت ها هم به راحتی 
همه مارک های کره در دسترس نیستند. همان 
مارک هایی هم که موجودند در یک ماه گذشته 
افزایش قیمت دو برابری را از ســر گذرانده اند. 
از طرف دیگر خامــه و روغــن حیوانی  هم به 
همین وضعیت رسیده و توزیع آن نه فقط بین 
لبنیاتی ها، بلکه بین کارخانه ها هم کمتر شده. 
اتحادیه محصــولات لبنی می گویــد ماجرا به 
مصرف زیــاد چربی بین روس ها در زمســتان 
برمی گــردد. مدیرعامل ایــن اتحادیه به هفت 
صبح گفته است: »در فصل سرما میزان مصرف 
چربی در روسیه بیشتر می شود. به همین خاطر 
هم تقاضای کره در این کشور بالا می رود اما به 
خاطر تحریم روسیه نتوانسته نیاز مردم خود را 
پوشش بدهد. درنتیجه روسیه مجبور به واردات 

از ایران شده است.«

  ماه عسل کارخانه های لبنی
اگرچه حدودا دو هفته اســت که کــره از بازار 
ایران خداحافظی کــرده اما صادرات به روس ها 
از دو ماه پیش شروع شــده و این یعنی تا مدت 
زیادی کره های دپو شده ایران، جواب بازار ما را 
می داده. حالا ولی دیگر ذخیره ها هم کمتر شده 
اســت. چرا کارخانه ها به این نیاز روسیه جواب 
مثبت دادند؟ شرکت های لبنیاتی تا امروز کره 
را با قیمت گران تری بــه روس ها می فروختند. 
ضمن اینکه افزایش نرخ دلار باعث شده بود که 
جذابیت این کار بــرای صادرکننده های ما هم 
بیشتر شود. دولت که حالا متوجه وسوسه این 
بازار جدید برای کارخانه ها شــده، بین راه آنها 
و روسیه ایستاده تا سودی هم از این اتفاق به او 
برســد. اینطور که کارگروه تنظیم بازار تصویب 
کرده قبلا کســی که کره صادر می کرد باید به 
ازای هر کیلو کره سه دلار ارز به دولت پرداخت 
می کــرد اما حالا ایــن رقم به ۶ دلار رســیده. 
همچنین عــوارض صادرات کره هــم افزایش 
یافته و صادرکننده ها به ازای هر کیلو کره ای که 
صادر می کنند باید 1۵۰ هزار تومان به گمرک 
بپردازند. البته این دومی هنوز ابلاغ نشده ولی به 
مرحله تصویب رسیده. به خاطر همین هم بوده که 
اتحادیه لبنیات می گوید ماه عسل کارخانه داران به 
زودی به پایان می رسد و انگیزه شان برای صادرات 

کمتر خواهد شد.  ادامه در صفحه 03

رامبدیکهجواناست
» زودپز« با عبور مخاطبانش از مرز دو میلیون 

نفر، حالا تبديل به يکی از موفق ترين تجربه های 
کارگردانی رامبد جوان شده است...  صفحه 10

  عکس یک

   علیرضا زاکانی با حضور در محل شورای شهر  به دو سؤال از سوی دو تن از اعضا در خصوص 
»علل عدم انجام و پیشرفت عملیات ساخت دویست هزار واحد مسکونی« پاسخ داد

   نمایشگاه »چشم در چشم« با شاهکارهای هنر معاصر دنیا: فرانسیس بیکن، لوترک، پیکاسو، 
ونسان ونگوگ، اندی وارهول، جیاکومتی، جیمز انسور، ادوارد مونه ... در موزه هنرهای معاصر

96درصدموکت،چهاردرصدگوشت
يادداشت اقتصادی در ستون  بی ستون   صفحه06

هر آنچه   بايد در مورد رقابت
کامالا هريس و دونالد ترامپ بدانید

ساعتصفر

شاسیبلندجکX8مهمانجدیدایران
  خودروی  چینی جديد با هدف گذاری برای خانواده ها  صفحه 05
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 اصغر جهانگیر روز سه شــنبه 15 آبان در نشســت 
خبری خود  از ارجاع پرونده چای دبش به شعبه اول 
دادگاه انقلاب اسلامی تهران ويژه رسیدگی به جرايم 
اقتصادی خبر داد و گفت که وقت رسیدگی به اين 
پرونده در روز 3 آذرماه امســال تعیین شده است. 

اين جا بخش های ديگری از اين نشست را بخوانید:
 10 نفر از عوامل پشــتیبان حادثه تروريستی 
تفتان بازداشت شدند. در جريان درگیری و تعقیب 
و گريزی که بین تروريست ها و عوامل نظامی صورت 
گرفت، هشت نفر از تروريست ها معدوم و چهار نفر 
دســتگیر شدند و کســانی که دســتگیر شدند به 
جنايات خود در اقدامات تروريســتی ديگر اعتراف 
کردند. در بین افراد دستگیر شده افراد غیر ايرانی 

نیز بوده اند.
در پاسخ به ســوالی در خصوص آخرين وضعیت 
پرونده عوامل ترور شهید فخری زاده: در اين پرونده 
در استان آذربايجان غربی 8 متهم شناسايی و برای 
آنها پرونده تشکیل شــد. 3 نفر از اين افراد به دلیل 
ارتکاب جاسوســی برای رژيم اشغالگر با صدور قرار 
جلب به دادرســی به دادگاه معرفی شدند. 3 نفر از 
اعضای اين باند علاوه بر جاسوسی در  پوشش قاچاق 
مشــروبات الکلی مبادرت به انتقال تجهیزات ترور 

شهید فخری زاده به داخل کشــور کرده بودند. در 
دادگاه بدوی ايــن 3 نفر به اعدام محکوم شــدند، 

پرونده در مرحله فرجام خواهی است.
در پاسخ به سوالی در  خصوص  آخرين جزئیات 
پرونده حادثــه معدن طبس : ايــن پرونده در حال 
تکمیل تحقیقات است. بر اساس نظريه کارشناسان 
رسمی دادگستری 5 نفر به عنوان مقصرين حادثه 
معرفی شــدند. علاوه بر کار کارشناســی، دستور 
ممنوع الخروجی مقصرين و دســتور پلمب محل تا 

ايمن سازی محل کار صادر شده است. 
در پاسخ به سوالی در خصوص آخرين وضعیت دو 
تبعه فرانســوی بازداشت شــده در ايران : سیسیل 
کوهلر و ژاک پاريــس دو تبعه فرانســوی به اتهام 
جاسوسی به نفع بیگانگان و علیه کشور و همچنین 
اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت کشور 
در ارديبهشت 1401 دستگیر شدند. در حال حاضر 
چندين جلســه دادرســی برگزار شــده و جلسه 
رسیدگی جديد در تاريخ 4 آذر ماه تعیین شده. برابر 
گزارشی که ما از مراجع ذی ربط گرفتیم اين دو نفر از 
شــرايط خوبی در بازداشــتگاه برخوردار بوده و در 
سلامت به سر می برند لذا هرگونه ادعايی در خصوص 

وضعیت غیرعادی آنها تکذيب می شود.

در پاسخ به ســوالی درباره وضعیت دو خبرنگار 
يعنی نیلوفر حامدی و الهه محمدی:  اين دو نفر در 
تاريخ اول آبان امســال تقاضای عفو و مســاعدت 
داشتند و در نامه ای متعهد شدند که اقدامی خلاف 
قانون و مقررات کشور انجام ندهند. همچنین متعهد 
شدند که به تعهدات کتبی و اخلاقی پايبند باشند. 
با توجه بــه اينکه اين افــراد بخشــی از حبس را 
گذراندند، تقاضای عفو و رافت اسلامی داشتند که 
در اين خصوص رئیس قوه قضائیه دستور داد نامه 
آنها جهت بررسی و طی مراحل قانونی به  کمیسیون 
عفو ارجاع شود. اکنون اين نامه به کمیسیون عفو در 
دادگستری استان تهران ارسال شده است و پس از 

بررسی نتیجه آن اعلام خواهد شد.
درباره اجرای حکم اعدام جمشید شارمهد: اين 
فرد جانی يک تروريست بود و دستگاه قضايی ايران 
با توجه به اقدامات تروريستی صورت گرفته او را به 
عنوان يک ايرانی محاکمه کرد. البته اگر فرد مورد 
اشاره ايرانی هم نبود و در ايران مرتکب جرايمی شده 
بود، طبق قوانین و مقررات اين حق را داشتیم که به 
جرايم او رســیدگی کنیم که اين اتفــاق هم افتاد. 
جمشید شارمهد محکوم به اعدام بود، حکم او آماده 

اجرا بود، اما قبل از اجرای حکم، فوت کرد.

سخنگوی قوه قضائیه: شارمهد قبل از اعدام فوت کرده بود

آخرینوضعیتپروندهشهیدفخریزاده

    سوژه روز

1    در روزهای گذشــته دو عطرســاز 
فرانســوی برنده جايزه »بهترين عطر امضا 
2024« نمايشگاه »بیوتی ورلد خاورمیانه« 
در دوبی شــدند. اما نکته جالب اين اتفاق 
همکاری اخیر آن ها با يک برند عطر ايرانی 
بود. آنه لويیز و الودی برنــارد، به تازگی دو 
رايحه از آخرين کالکشــن برند ايرانی يانی 
را به نام های شــیراز و اصفهان را ساخته و 
طراحی کرده اند. از روز گذشــته همکاری 
اين دو نفر با يک برند نوپای ايرانی در فضای 

مجازی مورد توجه قرار گرفته است. 
الودی برنارد که ده ســال اســت برای برند 
اکسپرســیون پرفیومز فرانسه کار می کند، 
خالق عطر اصفهان از برند يانی اســت. اين 
برند که قصد داشــت عطری با رايحه گز و 
شــیرينی های اصفهان بســازد، موفق شد 
خانم برنارد را از فرانسه راضی به همکاری با 
خود بکند. آنه لويیز هم به همین صورت، در 
همکاری با برند يانی، عطر شیراز را ساخته 
است که ترکیبی از بوی ياس و نارنج و هوای 
ارديبهشت را در شهر شیراز تداعی می کند. 
امیرحســین عطاريانی، مالک و بنیان گذار 
اين برند، 14 ســال پیش کار خــود را در 
يک دکه يک در يک کنار خیابان با فروش 
عطر شروع کرد. حالا شعبه های اصلی اش 
در مشــهد و تهران فعالیت می کنند و در 
کشــورهای مختلف دنیا هم فروش خود را 
شروع کرده  اســت. اين برند از سال 2019 
فعالیــت بین المللی خود را با شــرکت در 
نمايشــگاه بیوتی ورلد شــروع کــرد و با 
برندهايی مثــل اوگاوا، فراگرنس، لوزی و .. 
همکاری داشت. با اين حال شروع موفقیت 
آن ها از سال 2022 شروع شد که توانستند 
با حمید مراتی کاشــانی، اولین عطرســاز 

ايران همکاری داشته باشند. اين عطرساز 
ساکن آلمان، در همکاری با يانی عطری به 
نام »کاشانی« ســاخت. عطرسازان مطرح 
ديگری هم از فرانســه و ســوئیس، همان 
سال با اين برند همکاری داشته اند. آخرين 
کالکشن اين برند که امســال منتشر شد، 
شــامل عطرهايی به اســم طهران، شیراز، 
اصفهان، مشــهد و تبريز اســت. عطرهای 
اصفهان و شــیراز که آخريــن اثر برندگان 
جايزه عطر امضای امسال هستند، هر 100 
میل آن ها دو میلیون و سیصد هزار تومان 

قیمت دارد.
2    روز گذشــته حساب اينســتاگرام 
»بخش فرهنگی سفارت جمهوری کره در 
ايران« موزيک ويدئويــی از کیم جون پیو، 
سفیر اين کشور به همراه يک گروه ارکستر 
منتشر کرد. آقای جون پیو در اين ويدئو در 
حیاط و ساختمان ســفارت قطعه پرسون 
پرسون از دلکش را اجرا کرد و کاغذی هم در 
دستش گرفته بود تا کلمات را يادش نرود. 
يک روز قبل از آن هم همین صفحه ويدئويی 
از تمرينــات کیم جــون پیو در اســتوديو 
منتشر کرده بود تا مخاطبانش را آماده کند. 
ديروز شصت و دومین ســالگرد آغاز روابط 
ديپلماتیک ايــران و کره جنوبــی بود و به 

همین مناسبت اين بازخوانی منتشر شد. 
گــروه ارکســتر خصوصی »ايســتگاه« به 
سرپرســتی مهدی نوروزی برای ضبط اين 
قطعــه و همچنین موزيک ويدئــوی آن با 
سفارت کره همکاری داشته است. به گفته 
سرپرست گروه پیشــنهاد اين کار از سوی 
بخش فرهنگی ســفارت کره بود و قرار شد 
اين همکاری دو طرفه در ســالگرد شــروع 
روابط ديپلماتیک دو کشور منتشر شود. به 

طور کلی اين همکاری به خاطر اين سالگرد 
شکل نگرفته و در وهله اول علاقه کیم جون 
پیو به فرهنگ ملل مختلف و فرهنگ ايرانی 
دلیل اصلی اين همکاری بوده اســت. نکته 
جالب اينکه به گفته مهدی نوروزی ســفیر 
کره جنوبی اســتعداد بالايی داشته و فقط 
با دو جلسه تمرين با گروه به شکل عجیبی 
توانسته به صورت کامل و بدون هیچ ايرادی 
نسخه نهايی اين قطعه را بخواند. اين اولین 
بار نیست که ســفیر کره جنوبی در فضای 
مجازی مورد توجه قرار می گیرد. ارديبهشت 
ماه امســال کیم جون پیو به يک کله پزی 
در تهران رفت و بعــد از خوردن کله پاچه با 
عبارت دمت گرم از کارکنان اين رستوران 
تشــکر کرد. اين کله پاچه خوردن، بخشی 
از يک تبادل فرهنگی بود که ســفارت کره 

جنوبی در تهران تدارک ديده بود.
 گروه ارکســتر ايســتگاه پیش تر ســابقه 
همکاری بــا »ريچــارد کلايدرمــن« در 
کنسرت مشــترک در تالار وزارت کشور را 
داشته اســت. همکاری با ناصر چشم آذر در 
کنسرت های او، همکاری با علی زندوکیلی و 
حضور در کنسرت تئاترهای مهمی همچون 
»مری پاپینز« و »عروس مردگان« از ديگر 
فعالیت های جدی اين ارکستر خصوصی در 
سال های اخیر اســت که باعث شد از طرف 
سفارت کره جنوبی انتخاب شوند. همچنین 
تنظیم قطعه »پرســون پرسون« برای اين 
اجرای مشــترک را رضا فانیــد انجام داده 
است. سحر رحمانی راد )طراح لباس(، رضا 
کلهر )صدابــردار( و محمدرضا طاهران پور 
)کارگردان( و... از ديگر عوامل اين همکاری 
با ســفیر کره جنوبی و ارکستر »ايستگاه« 

بوده اند.

شیراز و اصفهان در نمایشگاه عطر دوبی
آقای کیم جون پیو دو روزه خواندن ترانه معروف دلکش را یاد گرفت

 تهران – اسلام آباد و یک 
ارتباط پرفرازونشیب

مهسا مژدهی|عباس 
عراقچی در سفری به 

پاکستان به تحکیم روابط 
دو کشور اشاره کرد. ایران و 

پاکستان 900 کیلومتر مرز 
مشترک دارند که همین مرز 
در برهه هایی باعث دردسر 

برای طرف ایرانی شده است. 
می توان گفت این اولین سفر 

عراقچی از زمان رسیدن به 
وزارت خارجه است که ربط 
چندانی به تحولات منطقه 

نداشته و مستقیما روابط 
دو طرف را نشانه می گیرد. 
روابطی که سال هاست به 

طور کج دار و مریز ادامه دارد. 
ایران و پاکستان به سبب 

برخی از اشتراکات فرهنگی و 
البته مرزهای طولانی روابط 
پیچیده  ای با یکدیگر دارند. 
۲۸ دی ماه سال گذشته بود 
که پاکستان به روستایی در 
حریم ایران حمله کرد. این 

حمله باعث شد تا روابط بین 
دو کشور مقداری تلخ شود. 

البته کار چندان بالا نگرفت و 
اسلام آباد در بیانیه ای نوشت: 

به حاکمیت و تمامیت ارضی 
ایران احترام کامل می گذاریم، 

پاکستان یک سری حملات 
نظامی در استان سیستان و 
بلوچستان ایران انجام داد. 
هدف از اقدام امروز تأمین 

امنیت و منافع ملی پاکستان 
بود. با اینهمه به نظر رسید که 

هدف پاکستان تلافی حمله دو 
روز قبل از این تاریخ از سوي 

ایران به منطقه کوه سبز در 
بلوچستان پاکستان باشد که 
مقر گروهک های تروریستی 
هدف قرار گرفته بود. با همه 
سوالات موجود در آن زمان 
اما ماجرا تقریبا ختم به خیر 

شد اما مشکلات مرزی و حمله 
تروریستی به مرزهای ایران از 
داخل خاک پاکستان به پایان 

نرسید. بعد از اتفاقات موشکی 
بین ایران و پاکستان شهید 

امیرعبداللهیان به این کشور 
سفر کرد. بعدها در اردیبهشت 

ماه امسال او بار دیگر همراه 
با شهید رئیسی همین راه را 
رفت تا تحولات منطقه ای و 

روابط دوجانبه میان تهران و 
اسلام آباد را بررسی کند. 

ایران و پاکستان دو پرونده 
تمام نشده با یکدیگر دارند. 

اولی حضور گروه های 
تروریستی است که هر از 

چندگاهی باعث به شهادت 
رسیدن مرزبانان ایرانی 

می شود. پاکستان تاکنون 
نتوانسته مانع ایجاد این 

اتفاقات شود و ظاهرا میلی 
به کنترل منطقه بلوچستان 
در کشورش را ندارد. مسئله 

مهم دیگر در روابط بین دو 
 IP کشور مسئله خط لوله گاز
است که هر دو طرف ضمن آن 
که بر اهمیت آن معترف بوده  

و بر اجرایی شدن آن تاکید 
دارند و البته پاکستان چندان 

عزمی از خود برای اجرایی 
شدن آن نشان نمی دهد. 

بهانه این کشور تحریم های 
آمریکا علیه ایران است اما 

تهران اصرار دارد که مسئله 
خط لوله گاز را به نتیجه 

برساند. 
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اپــرای عروســکی مولــوی بــه 
نويســندگی، طراحــی و کارگردانی 
بهروز غريب پور پس از پنج سال دوباره 
در تالار فردوسی روی صحنه می رود. 
آهنگســاز اين اپُرا بهزاد عبدی، رهبر 
ارکســتر ولادمیر ســیرنکو و اجرای 
موسیقی با ارکستر ناسیونال اوکراين 
اســت. همچنین آواگران ايــن اپرا 
همايون شــجريان در نقش شمس و 
محمد معتمــدی در نقــش مولوی 
هستند. اين اجرا قرار است که از 22 
آبان در تالار فردوســی روی صحنه 
برود.  اپرای عروسکی مولوی نمايش 
عروســکی اســت بــه کارگردانی، 
نويســندگی و طراحی صحنه بهروز 
غريب پور و اجرای گروه نمايشی آران 
که برای اولین بار در بهمن ماه ســال 
1388 در تــالار فردوســی بنیــاد 
فرهنگی هنری رودکی به روی صحنه 

رفت.

   کنســرت حیــدو هدايتــی بعد 
از اجراهــای پرطرفــداری کــه در 
امــارات و ديگر کشــورهای خارجی 
داشــت بالاخره به ايران هم رســید. 
او از ســیزدهم آبان در تــالار اريکه 
ايرانیان اجرا داشــت و اخیرا دوباره 
اين اجرا تمديد شــده است. آخرين 
بار کنســرت حیدو هدايتی در سال 
1402 در بوشهر لغو شده بود و تصور 
اين می رفت که او فعلا اجازه برگزاری 
کنســرت نداشــته باشــد. احتمالا 
استقبال از کنسرت های او در کانادا و 
امارات در قانع شدن دوباره مسئولان 
به مجــوز کنســرت ايــن خواننده 

بوشهری موثر بوده است. 
   اخیرا ســامان ويلســون و مهراد 
هیــدن با هم کنســرت مشــترکی 
در دوبــی داشــتند. اجــرای هیدن 
واکنش های مثبت و ويلسن بازخورد 
منفی داشــت. به خصوص بخشی از 

اجرای ويلســون که ســعی می کند 
يک بادکنک را پرت کند و مشــخصا 
ويلسون تعادلش را از دست می دهد. 

   محسن لرستانی آهنگ جديدی 
اخیرا منتشر كرده بود که کانال های 
رپ می گويند فلوی آن شباهت زيادی 
به ترانه ســال ها قبل تتلو دارد. اسم 
آهنگ جديد لرســتانی »تو که تنها 
نمیشــی« و عنوان موزيک تتلو، » ما 

که اين حرفا رو نداريم« است. 
   همکاری سورنا و بهرام خبری بود 
که طرفداران رپ را بسیار خوشحال 
کرد. پیش از اين اظهار نظری از علی 
سورنا منتشر شــده بود که می گفت 
بهرام در رپ همیشــه خیلی جريان 
ساز و پیشرو بوده است. آنها قرار است 
آلبومی با پنج آهنگ بــه نام های » 
خون خورشید، مهلکه، گرگ و میش، 
شعر بیداری و سنگسار« منتشر کنند 
که مجموعا می شود 27 دقیقه.  برای 

موزیکولوژی

حضور همایون و بازگشت حیدو به صحنه
 همایون شجریان قرار است به زودی در یک کنسرت-نمایش حاضر شود

 حیدو، خواننده مشهور بوشهری بالاخره موفق به برگزاری کنسرت شد

افرادی که پیش خريد کنند اين آلبوم 
قرار اســت نوزدهم آبان ارسال شود. 
قاعدتا بقیه افراد ديرتر می توانند به اين 

آلبوم دسترسی داشته باشند. 
   بهنام بانی به تازگی قطعه »شــب 
عشــق« را بــا ســروده ای از محمد 
مبارکی اجرا کرده که موزيک ويدئوی 
آن منتشر شده اســت. علی ياسینی 
خواننده جوان ديگری است که يکی 
از سروده های خود را با نام »کنارتم« 
اجرا کرده و کارگردانی موزيک ويدئوی 
آن را هم ســپهر ابراهیم زاده برعهده 
داشته اســت. صادقی هم خواننده ای 
پرطرفدار اســت که »پاشــو بیا« را 
خوانده و در قالــب موزيک ويدئويی 
بــه کارگردانی ايمان حیــدری آن را 

به صورت رســمی در فضای مجازی 
منتشر کرده است.

   فــرزاد فرزيــن هــم از ديگــر 
خواننده های شناخته شــده است که 
فصل پايیز امسال »قصه ما« را روايت 
کــرده و موزيک ويدئــوی آن همین 
روزها در دســترس طرفــداران اين 
خواننده قــرار دارد. موزيک ويدئوی 
»حیرانی« با صدای متفاوت کاوه آفاق 
هم با کارگردانی مهــدی جودی، در 
صفحه رسمی اين خواننده به اشتراک 

گذاشته شده است.
   قرار است کنسرتی در کرج برگزار 
شــود که در آن موسیقی ســنتی با 
الکترونیک تلفیق شده است.  اين اجرا 
هفدهم آبان مــاه در قالبی با تکنیک 

»لوپ استیشن« به مدت يک ساعت 
و 30 دقیقه بدون وقفه خواهد بود که 
ساز اصلی در آن ســنتور است. نکته 
جالب ديگر هــم اينکه اجرا به صورت 
بداهه بوده و هر بار پايان آن قرار است 

با دفعه قبل متفاوت باشد. 
   بعد از همه انتقادها به آهنگ آخری 
که محمدرضــا گلزار  با نــام »خراب 
کردی« و با تنظیم مهراد جم منتشر 
کرد، اين شنبه يک موزيک ديگر هم 
راهی پلتفرم های موســیقی مختلف 
کرد. اسم اين يکی »بیچاره من« بود 
که البته واکنش منفی کمتری داشت. 
   آخريــن خبر هــم اينکــه خانه 
موســیقی ايران،  در نظر دارد پس از 
پنج سال وقفه، بیستمین دوره سالانه 
شب موسیقی را اسفندماه سال 1403 
برگزار کند. براساس اين فراخوان خانه 
موســیقی ايران در نظر دارد از میان 
آلبوم های دارای مجوز و منتشر شده 
در بازه زمانــی فروردين ماه 1400 تا 
مهر ماه 1403 چند نمونه را انتخاب 
و جايزه آلبوم موســیقی را در جشنی 
اهدا کند. مثلا آلبوم ســرانجام کارن 
همايونفر سال 1390 جايزه رتبه دوم 

اين مسابقه را دريافت کرد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 ســخنرانی امین زاده دربــاره قــدرت نظامی و 
اقتصادی؛ گزيده سخنان محســن امین زاده، معاون وزير 
خارجه دولت اصلاحات در نشست انجمن اسلامی مدرسین 
دانشگاه ها: قدرت نظامی سهم بزرگی در اقتدار ملی دارد. اما 
در نظريه امروزين قــدرت ملی کشــورها، اهمیت قدرت 
اقتصادی بســیار افزون شــده و جايگاه بالاتری را به خود 
اختصاص داده است. مثلا اقتدار چین متأثر از افزايش روز 
افزون اقتدار اقتصادی اين کشور است. روزگاری چین صاحب 
سلاح هسته ای بوده اما فاقد قدرت اقتصادی بوده و به عنوان 
سرزمین مردمانی فقیر جايگاه شايسته ای در جهان نداشته 
است. آنچه چین را به جايگاه امروز رسانده، اقتدار اقتصادی 
اين کشور بوده است. قدرت نظامی ارزش بالای خودش را 
دارد اما هرگز نمی تواند جای قدرت اقتصادی را بگیرد. هر روز 
سهم قدرت اقتصادی در منزلت جهانی و اقتدار کشورها بالاتر 
می رود. اما در ايران قدرت اقتصادی ســهم شايسته ای در 
اقتدار ملی ندارد. ما قدرت زيادی در عرصه نظامی داريم و 
توان تسلیحاتی ما هر روز قدرتمندتر شده است. اما قدرت 
اقتصادی ما هر روز دارد کوچکتر می شود. در چنین شرايطی 
تهديدات جديدی هم علیه کشور آغاز شده است. آيا قدرت 
اقتصادی ما تاب و توان چنین وضعیتی را دارد؟ اگر ندارد چرا 
تدبیر نشــده و به چنین وضعیتی دچار شده ايم؟ بی ترديد 
کشور بايد در مقابل تهديدات خارجی تدبیر و ايستادگی کند 

و مسلما بار ايستادگی نظامی بر دوش نظامیان است. اما عدم 
اولويت بندی های درست و به حاشیه رانده شدن توسعه ملی 
و ديپلماسی و کشیده شدن ايران به تحريم های اقتصادی و 
عدم دسترسی مداوم کشور به دانش و تکنولوژی های روزآمد، 
دسترسی به بانک های بین المللی و سرمايه گذاری های بزرگ 
و فقدان بازارهای امن برای محصولات اصلی کشور، اقتصاد 

ما را تضعیف کرده است. )جماران(

 تقدیر یک مرجع تقلید از مناظره علیدوســت – 
سروش؛ آيت الله نوری همدانی از حضور آيت الله علیدوست 
در مناظرات و پاســخگويی به شبهات تشــکر کرد. متن 

يادداشت اين مرجع تقلید به شرح ذيل است:
دانشــمند محترم حاج شیخ ابوالقاســم علیدوست دامت 
توفیقاته؛ تألیفات و آثار علمی جنابعالی که برای اينجانب 
ارســال فرموديد حاکی از فکر بلند و فقاهت شما می باشد. 
خصوصا ورود به عرصه مناظرات و مسائل روز که از نیازهای 

حوزه های علمیه می باشد، موجب مسرت گرديد.
رسا، خبرگزاری حوزوی، ذيل اين خبر نوشته است: طی دو 
روز گذشته قسمت اول مناظره آيت الله ابوالقاسم علیدوست 
با عبدالکريم سروش در فضای مجازی منتشر شد و فارغ از 
محتوای مناظره بازخورد مثبتی از اصل آن در فضای فکری 

فضای مجازی منعکس شد. 

 بعید اســت تا فروردین مناظره ای بیــن ایران و 
آمریکا انجام شــود؛ گزيده ســخنان کوروش احمدی، 

ديپلمات بازنشسته با انتخاب را بخوانید: 
در ماه های پیش رو بعید است امکان مذاکره معنی داری در 
مورد تحريم های هســته ای وجود داشته باشد. چون طرف 
تحريم های هسته ای آمريکا است و دولت جديد آمريکا نیز 
اولًا در اول بهمن در کاخ سفید مستقر می شود و ثانیاً يکی دو 
ماه طول می کشد تا مقامات مرتبط به سیاست خارجی دولت 
جديد تعیین و مورد تأيید کنگره قرار گیرند. لذا بعید است 
امکان مذاکرات جدی در مورد تحريم ها تا اواسط فروردين 
وجود داشته باشد. در آغاز به کار دولت بايدن نیز همینطور 
بود و مذاکرات 1+4 با شــرکت غیرمستقیم آمريکا از نیمه 
فروردين 400 شروع شد. اما در اين فاصله بسیار مفید و لازم 
است که مشورت ها با طرف آمريکايی ترجیحا به طور مستقیم 
در جايی مانند عمان از سرگرفته شــده و ادامه يابد. اکنون 
مسئله اين است که منافع ايران و آمريکا در طیف گسترده ای 
از موضوعات با هم تلاقی دارد و چاره ای جز گفت وگو در مورد 
آن ها نیست. مذاکراتی که به »تفاهم نانوشته« در ارديبهشت 
402 انجامید و گاه از آن به عنوان »روند مسقط« ياد شده، به 

همین دلیل انجام می شد.

 وزیر نفت: سطح ذخایر ســوخت نیروگاه ها ۴۵ 
درصد کم شده است؛ محسن پاک نژاد وزير نفت در پاسخ 
به اين پرسش که برنامه وزارتخانه متبوعش برای جلوگیری 
از قطعی گاز نیروگاه ها در فصل ســرد سال و میزان ذخاير 
سوخت نیروگاه ها، گفت: متأســفانه سطح ذخاير سوخت 
نیروگاه ها، حدود 45 درصد نسبت به زمان مشابه سال قبل 
کاهش يافته است. تمهیداتی را هم در ارتباط با افزايش تولید 
پالايشگاه ها در زمینه سوخت نفت گاز و هم در حوزه واردات 
خواهیم داشت تا کاهش ذخاير سوخت نیروگاه ها را جبران 
کنیم. وزير نفت با تأکید بر اينکه در حوزه انرژی دچار ناترازی 
هستیم، گفت: فرايند ايجاد ناترازی، فرايند زمانی کوتاه مدتی 
نبوده اســت و طبیعتاً رفع کامــل ناترازی هم مســتلزم 

تمهیداتی است که زمان خواهد برد. )فارس(

 تاکید مجلس بر برخورد با خاطیان ماجرای فوت 
بیماران دیالیزی؛ ســیدمحمد جمالیان عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس، درباره انتشار خبری مبنی بر فوت 
70 بیمار ديالیزی صفاقی به دلیل محلول آلوده به آلومینیوم 
گفت: گزارشی به مجلس داده  شد مبنی بر اينکه به  صورت 
ناگهانی تعداد فوتی های بیماران ديالیزی افزايش پیدا کرده 
و اين قضیه دقیق بررسی شــد و در تحقیقات اولیه متوجه 
شــديم مايعی کــه بــرای ديالیــز اســتفاده می کردند 

استانداردهای لازم را ندارد و میزان آلومینیوم مايع  ديالیزی 
از میزان استاندارد بالاتر بوه است.

بعد از اين اتفاق و بررسی گزارشــات، کمیسیون  بهداشت 
مجلس تمامی عوامل  دخیل را دعوت  کرد و خواستار توضیح 
در اين رابطه شد و يکی از شرکت های سرم سازی اعلام  کرد 
که قبلا اين پودر را از هند وارد  کرده و به دلايل تحريم، اما در 
شرايط فعلی خودشان به  صورت  عادی اين محصول را تولید 
می کنند اما پس از مدتی به آنها گزارش  رســیده که میزان 
مرگ  و میر افزايش يافته و در کمیسیون  پزشکی هم به اين 
نتیجه  رسیدند که علائم مرگ ها و مسمومیت ها مربوط به 

آلومینیوم است.
اينکه فقط بگويیم شــرکت سرم ســازی مقصر بوده، ساده 
انگاری است؛  چرا که هر ماده دارويی که ساخته می شود بايد 
قبل از ارائه و استفاده توسط بیمار، تمامی آزمايشات کنترل  
کیفی روی آن انجام شده باشد. البته نظر کمیسیون بهداشت 
مجلس هم اين بود که اگر آزمايشات کنترل  کیفی به  صورت 
علمی روی محصولات انجام  نشده، با افراد بايد برخورد شود تا 
متوجه شويم چه کسی کیفیت محصولات را تايید کرده است.

گرچه سازمان غذا  و  دارو در توضیحات خود تصريح کرده که در 
آزمايشات آن ها بر اساس استاندارد بین المللی بوده و سنجش 
آلومینیوم جزو موارد مورد آزمايش آنها نبوده  ولی مسئولان اين 
سازمان تاکید دارند که از مراجع  قضايی درخواست  کرده اند 

که اين  موضوع را بررسی کنند تا اگر کارشناسان غذا و دارو هم 
مقصر بودند با آن ها برخورد  شود. )تسنیم(

 3 هــزار و ۸۰۰ دانش آموز ارمنســتانی در حال 
خواندن زبان فارسی هستند؛ سفیر ايران در ايروان گفت: 
هم اکنون 21 مدرسه در ارمنستان زبان فارسی را به عنوان 
زبان خارجی تدريس می کنند و سه هزار و 800 دانش آموز 
ارمنســتانی در حال آموختن زبان فارسی هستند. مهدی 
سبحانی، در ديدار با هیأتی از اساتید دانشگاه، پژوهشگران و 
متخصصان انديشــکده های ايرانی و همچنین نمايندگان 
رسانه های ايرانی عنوان داشت: شرکت های ايرانی، اکنون در 
پروژه های راهسازی، پل سازی و سدسازی ارمنستان فعال 

هستند.
وی افزود: بزرگترين مرکز تجاری ايران در خارج از کشور نیز 
در سفر اخیر وزير صمت به ارمنستان افتتاح شد؛ اين مرکز 

10 هکتار مساحت و فعلًا 109 غرفه دارد.
سفیر ايران در ارتباط با تهاتر گاز و برق میان دو کشور، اظهار 
داشت: دو طرف تصمیم دارند حجم تهاتر گاز و برق را افزايش 
دهند؛ به طوری که در سال 1402، کشورمان 360 میلیون 
متر مکعب گاز به ارمنستان صادر کرد، اما امسال اين میزان، 
تا اين لحظه از 370 میلیون متر مکعب عبور کرده اســت. 
سبحانی خاطرنشان کرد: سومین خط انتقال برق ارمنستان 

به ايران نیز تا پايان سال جاری خورشیدی افتتاح خواهد شد 
و با اين پروژه، بخش عمده ای از مشکل کمبود برق شمال 
غربی ايران در فصل پرمصرف، مرتفع می شود. سبحانی با 
اشاره به دوره های مهارت افزايی زبان فارسی که با حمايت 
سفارت ايران برگزار شده است، گفت: در بخش ادبیات نیز 
اخیراً 360 غزل حافظ با پشتیبانی سفارت ايران به ارمنی 
ترجمه و در قالب کتابی چاپ شــده است که همین هفته 

رونمايی خواهد شد. )ايلنا(

 سخنان سخنگوی دولت درباره دانشجوی دانشگاه 
علوم و تحقیقات؛ ســخنگوی دولــت می گويد برای زن 
دانشجو، پرونده قضايی تشکیل نشده است و دانشجوی زن 
اين دانشــگاه به وســیله آمبولانس اورژانس اجتماعی به 
مرکزی برای اقدامات درمانی منتقل شده است: »وزير علوم 
اين موضوع را از رئیس دانشــگاه آزاد پیگیری کرده و او از 
کلانتری با اورژانس اجتماعی مســتقیماً به مراکزی برای 
درمان منتقل شده است.« مهاجرانی درباره امکان بازگشت 
اين دانشجو به دانشگاه هم توضیح می دهد و اين موضوع را 
مشروط به گذراندن مرحله درمان او می داند: »هنوز اين 
مسیر کامل طی نشده تا بتوانیم درباره اين موضوع صحبت 
کنیم. طبق ويدئويی که همسر او منتشر کرده و گفته نیاز 
به درمان دارد، حتماً بايد اين مرحله طی شود و بعد از آن 

اقدامات بعدی صورت گیرد. همسر او هم تاکید داشته که 
به دلیل داشتن فرزند بهتر است کمتر درباره اين موضوع 
صحبت شــود و بايد مراقب باشــیم که فرزندانش آسیب 
نبیننــد.« او در ادامه می گويد که اتفاق دانشــگاه علوم و 
تحقیقات فعلًا در مرحله اقدامات درمانی اســت و پرونده 
قضايی هم هنوز برای اين دانشجو تشکیل نشده است. به 
گفته او نگاه دولــت به اين موضوع، اجتماعی اســت و نه 
امنیتی: »بیشتر از اينکه به اين موضوع نگاهی امنیتی وجود 
داشته باشد، نگاه اجتماعی به آن وجود دارد. تلاش می شود 
مشکل اين دانشجو به عنوان فردی که دچار مشکلی است، 
برطرف شــود. وزير علوم دو روز پیش گزارشی را در اين 
خصوص مطرح و با دانشگاه آزاد درباره آن صحبت کردند. 
دانشــگاه آزاد به وزارت علوم اعلام کرده است که ايشان 
متاهل و از همسرش جداشده اســت و مسیر درمانش در 
حال پیگیری است. اگر موضوع مربوط به بیماری باشد او 
هم می تواند به دانشــگاه برگــردد. بايــد ببینیم مراجع 
ذی صلاح چه تصمیمی می گیرند.« بــه گفته مهاجرانی، 
علت شتابزدگی در اعلام بیماری فرد از سوی دانشگاه آزاد 
و بدون انجام معاينات پزشــکی، احتمالًا مربوط به طرح 
پايش ســلامت روان دانشــجويان باشــد و ممکن است 
پرونده ای در اين خصوص برای اين دانشــجو در دانشگاه 

وجود داشته باشد. )هم میهن(

پرتاب موفقیت آمیز دو ماهواره ایرانی از روسیه

 روایتی از دومین اجلاسیه مجلس خبرگان

واکنش ایران به اعترافات زلنسکی

دو ماهواره  ساخته شده توســط بخش خصوصی 
کشور بامداد سه شنبه از پايگاه پرتاب »وستوچنی« 
کشور روسیه به فضا پرتاب شــدند. ماهواره های 
»هدهد« و »کوثر« با مأموريت هــا و کاربردهای 
مختلف به مدار پرتاب شدند و به فضا رسیدند. اين 
دو ماهواره توسط شــرکت های بخش خصوصی 
ساخته شده اند و ماهواره بر »سايوز« از پايگاه پرتاب 
»وستوچنی« روســیه آن ها را به فضا پرتاب کرده 
است. حسن سالاريه، رئیس سازمان فضايی کشور، 
در مراسم پرتاب ماهواره هدهد و ماهواره کوثر از 
آمادگی ســازمان فضايی برای خريد محصولات و 
خدمات بخش خصوصی کشــور خبر داد و اعلام 
کرد که اين سازمان مايل است کار در حوزه  ساخت 

ماهواره ها را به دســت بخش خصوصی بســپارد. 
سالاريه گفت: ســازمان فضايی در همان روزهای 
نخست اين برنامه را داشت که سکان بخش فضايی 
را به دست بخش خصوصی بدهد و در يک فضای 
رقابتی با در نظــر گرفتن معیارهای بــازار و نگاه 

تجاری به صنعت فضايی ورود کند.
ماهواره های هدهد و کوثر ساخته شــده توســط 
شرکت امیدفضا هستند. ماهواره هدهد با استاندارد 
مکعبی و با مأموريت ايجاد بســتر اختصاصی ارائه 
خدمات »اينترنت اشیا باند باريک« ساخته شده 
و در بخش های کشاورزی، حمل ونقل، تدارکات و 
محیط زيست کاربرد دارد. وزن اين ماهواره حدود 
4 کیلوگرم است و در ارتفاع مداری 500 کیلومتر 

قرار می گیــرد. ماهواره »کوثر« هــم با مأموريت 
کشاورزی و نقشــه برداری به عنوان اولین ماهواره  
ايرانی که اســتاندارد ماهواره های مکعبی را دارد، 
ساخته شده است. وزن ماهواره کوثر 30 کیلوگرم 
است و نرخ تصويربرداری آن 6 فريم بر ثانیه است. 
ارتفاع مداری اين ماهواره هم مثل ماهواره هدهد 

500 کیلومتر است.
طراحی ماهواره کوثر از تابستان سال 1398 آغاز 
شــده و مجهز به دوربین هايــی در طیف NIR و 

RGB با وضوح متوسط 3.45 متر GSD است.
هر دو ماهواره کوثر و هدهد از اســتاندارد مکعبی 
بهره می برند که باعث کاهش زمان و هزينه فرايند 

ساخت ماهواره ها می شود.

 دومین اجلاسیه رســمی مجلس خبرگان رهبری 
در دوره ششم با حضور اکثريت اعضای اين مجلس 
روز سه شنبه 15 آبان ماه برگزار شد. اينجا حواشی و 
نکته هايی از اين جلسه را که اغلب آنها از خبرگزاری 

خبرآنلاين وام گرفته شده را بخوانید:
1-آيت الله موحدی کرمانی رئیس مجلس خبرگان 
در نطق خود در اين اجلاس گفت:  توصیه به دولت 
محترم و البته همه مسئولان و دست اندرکاران در 
مورد توجه ويژه به اقتصاد و معیشــت مردم است. 
همانطور که مقام معظم رهبری بارها تأکید فرمودند 
امروز مهم ترين کار و اولويت، بهبود معیشت مردم 
است؛ به ويژه معیشــت طبقات ضعیف. امروز رفع 
مشکلات اقتصادی و معیشتی، برطرف کردن موانع 

کسب وکار، ايجاد اشــتغال و حمايت از تولید جزء 
اساسی ترين کارهای دولت، مجلس شورای اسلامی 
و قوه قضائیه اســت؛ تیم اقتصادی دولت علاوه بر 
اعمــال ديدگاه های خود از نظرات کارشناســان و 

صاحب نظران دلسوز هم بهره بگیرد. 
2-در اين اجلاس جای خالی دو نفر محسوس بود، 
يکی شهید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و نماينده 
خراسان جنوبی که در ســقوط بالگرد به شهادت 
رسید و ديگری آل هاشم نماينده آذربايجان شرقی 
که او نیز شهید ديگر همان بالگرد سقوط کرده بود.

3-پوشش نماينده اهل سنت حاضر در اجلاس مورد 
توجه عکاسان قرار گرفت.

4-خبرنگار خبرآنلاين کــه در اين اجلاس حضور 

داشــت در مورد حضور احمد علم الهدی نوشــته: 
سخنان حســینی بوشــهری رو به پايان است که 
سیداحمد علم الهدی وارد می شــود، با سیداحمد 
خاتمی و تعــدادی از اعضا خــوش و بش می کند، 
در همیــن حین ســید محمدمهــدی میرباقری، 
پدر معنوی جبهــه پايداری که اخیرا به واســطه 
صحبت هايش پیرامون جنگ غزه و اسرائیل مورد 
انتقاد قرار گرفته، وارد اجلاسیه می شود و در رديف 
پشت سیداحمد خاتمی می نشیند. علم الهدی هم 
به ســمت صندلی خود مــی رود و در نهايت کنار 
مصباحی مقدم می نشیند. بد نیست بدانید حضور 
میرباقری باعث شد تا عکاسان مشتاق عکس گرفتن 

از او باشند.

روز دوشــنبه ويدئويی از زلنســکی رئیس جمهور 
اوکراين منتشــر شــد که او در آن اعلام کرد ايران 
موشک بالستیکی به روسیه تحويل نداده است. اين 
اعتراف در حالی صورت گرفت که اروپايی ها پیش از 
اين با اتهامی واهی ايران را تحريم کرده بودند. يکی 
از تحريم ها مرتبط با تحريم خطوط هوايی ايران بود 
که مانع از ســفر هواپیماهای ايرانی به اروپا می شود. 
ديروز عباس عراقچی وزير خارجه در مطلبی در شبکه 
اجتماعی ايکس نوشت: اتحاديه اروپا اخیرا با ممنوع 

کردن ورود خطوط هوايی ما به اروپا، مسافران عادی 
ايرانی و غیرايرانی را هدف قرار داد. او يادآور شد که 
اين کار بر اساس اين ادعای نادرست و بی اساس که 
ايران موشک های بالستیک برای استفاده در اوکراين 
به روســیه تحويل داده است، انجام شــد. وزير امور 
خارجه گفت: پیامی را چندين مرتبه خطاب به رژيم 
صهیونیستی در ســفر های منطقه ای تکرار کردم و 
آن پیام اين اســت که اراده ما را به محک نکشید، ما 
آزمايش خودمان را پس داديم. وزير خارجه ايران در 

مطلب خود ويدئوي ولوديمیر زلنسکي رئیس جمهور 
اوکراين را ضمیمه کرده و نوشته است: اکنون حتی 
خود رئیس جمهور زلنسکی نیز به صراحت می گويد 
که هیچ موشــک ايرانی به روسیه تحويل داده نشده 
اســت. عراقچی در پايان نوشــت: وقت آن است که 
اتحاديه اروپا به اين طنز پايان دهد. هدف قرار دادن 
مردم عادی ايران بر پايه يک اتهام کاملا بی اســاس 
کاری غیراخلاقی و اشــتباهی آشــکار است که بايد 

فوراً جبران شود.
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خبر2     
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 گالری   
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الشهیدین، محل 
دفن شهید عماد 
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عکسی از 

دوچرخه سواری 
سحر ولدبیگی 
و همسرش نیما 

فلاح

     روحانیون متنفذ در نشست دیروز مجلس خبرگان

ديروز در صحن علنی شورای شهر تهران، سوالات 
برخی مخالفــان زاکانی از او در مورد مســايل 
مختلف شهر تهران پرسیده شد.  يک سوال که 
ســوده نجفی در مورد آن پرســید »روند انجام 
و پیشــرفت عملیات ســاخت 200 هزار واحد 
مسکونی در سطح شهر تهران« بود و سوال ديگر 
که جعفر تشــکری هاشمی پرســید »ابهامات 
مربوط به واگذاری و بهره برداری از خودروهای 

تاکسی ون واگذار شده از سوی وزارت کشور«.
1. سوال تشــکری هاشــمی مربوط به اين بود 
که وزارت کشور در ســال 1401 اقدام به توزيع 
5 هزار ون بین شــهرداری های کشور کرده که 
ســهمیه تهران 630 ون بوده ولی 252 ون به 

شهرداری تحويل شده است. 
زاکانی در پاســخ گفته: وزارت کشور نتوانست 
به دلايلی به تعهدات خــود عمل کند که دلايل 
آن نیز موجه بود. ما موضوع را به شدت پیگیری 
کرديم که اين امکانات به شــهر اضافه شود؛ اما 
چون وزارت کشــور نتوانســته بود بخش ارزی 
خودروســاز را تأمین کند عملًا نتوانســت اين 
دســتگاه ها را تحويل بگیرد و اين معطلی برای 

کل کشور بود.
او هم چنین گفته: 46 ون پلاک نداشت و برخی 
در مسیر اربعین تصادف داشت. بخشی از ون ها 
قبل از تحويل به شــهرداری در پیک اســتفاده 
اربعین مورد اســتفاده قرار داشتند و اين تعداد 

محدود بايد بازسازی شوند.
2. اما سوال ســوده نجفی، داغ تر و حاشیه دارتر 

پیش رفت. گزيده سخنان او را بخوانید:
ای کاش اين همه پروژه که ادعا می کنید در قالب 
قرارگاه مسکن شــروع به ساخت کرديد حداقل 
يک پروژه از اين پروژه  ها در بافت فرســوده بود. 
پس برای شما بافت فرسوده شعاری بیش نیست 
که اگر دغدغه آن را داشــتید ايــن همه هزينه 
را حداقل در راســتای نوســازی بافت فرسوده 
می کرديد.نجفــی تصريح کرد: شــهروندان و 
همکاران اگــر می خواهند عملکرد شــهرداری 
تهران در حوزه مســکن را در بافت فرســوده و 
ناکارآمد مشــاهده کنید، فقط کافی اســت به 
پروژه های نصرآباد، اسلام آباد، باغ آذری شهید 
تندگويــان مراجعه و ببینید شــهرداری بعد از 
گذشت 3 سال باوجوداينکه اعتبار مناسب هم 
شــورا اختصاص داده اما اقــدام خاصی در اين 

پروژه ها انجام نداده است.
شما پهنه های خدماتی را به پهنه های مسکونی 
تغییر می دهید و از عرصه هــای ذخیره تأمین 

سرانه های شهری استفاده می کنید که اين کار 
باعث کاهش کیفیت زيســت پذيری شهروندان 
خواهد شــد. طبق گزارشــات که مــورد تأيید 
نهادهای علمی هم است چند پروژه شما از جمله 
پروژه موسوم به شن چاله ها در منطقه 18 و پروژه 
باغ آذری در منطقه 16 در محدوده فرونشست 
واقع شده است با طرح اين سؤال که شما تأيید 
کدام مرجع رسمی و علمی را برای ساخت وساز 

در اين محدوده ها اخذ کرده ايد؟ 
ما فضای عمومی در شــهر کــم داريم. کیفیت 
زندگی در تهران چه وضعیتــی دارد؟ برخی از 
اين پروژه ها که در اراضی شــهرداری برای ارائه 
خدمات بود را به اراضی ســاخت مسکن تبديل 
کرديد، بدون اينکه برای آنها ســرانه مناسب و 

مطلوبی در نظر گرفته شود.
مشــکل بنده با برخی از روندهای غیرقانونی و 
غیرکارشناســی در دوره حضور شــما به عنوان 
شــهردار تهران اســت که در ســال های آتی 
مشــکلاتی را برای شهر و شــهروندان به وجود 
خواهد آورد. شــهروندان ســال ها بعد متوجه 
اقدامات شــما خواهند شــد و خواهند ديد که 
چه آسیبی به شهر با افزايش جمعیت و کاهش 

سرانه های خدماتی وارد می شود. 
پاسخ زاکانی به این سخنان هم این بود:

وظیفه شهرداری در راستای تسريع ايجاد زمینه 
تولید مســکن اســت که به بهترين نحو انجام 
داديم. اين موضوع به عنوان بزرگ ترين دستاورد 
ما در 39 ماه اســت که در شــهرداری هستیم. 
اصل سؤال مربوط به ما نیست و ما پروانه صادر 
می کنیم و اين پروانه 2 تا 5 سال فرصت دارد که 
سازنده بسازد يا نسازد. يک نگاهی از دهه 70 تا 
دهه 90 وجود دارد، مبنی بر اينکه تهران را گران 
کنند تا مردم فرار کنند. تهران گران شد و امروز 
میانگین قیمت مســکن هر متری 88 میلیون 
تومان است و 51 درصد مردم تهران اجاره نشین 
هستند که اين موضوع يک فاجعه است. در مقابل 
آن نگاه، ما قائل به ارزان سازی و تسهیل کار مردم 
هستیم. وقتی تهران ارزان شود ديگر شهرها نیز 
به همین منوال مقیاس می کنند. اين نگاه غلط 
از دهه 70 را ما شکســتیم و با قرارگاه جهادی 
مسکن و شهرداران مناطق 22گانه تسهیلگری 
کرديم. 576 هزار واحد مسکن تفاهم نامه امضا 

کرديم و 300 هزار واحد را عملیاتی کرديم.
اصل قرارگاه جهادی مسکن، مسئولیت اجتماعی 
اســت. وظیفه ايــن کار، بر عهــده وزارت راه و 
شهرسازی اســت و ما به آنها کمک می کنیم. ما 

تعهدی برای ساخت اين مسکن نداريم. هیچ وقت 
چنین کاری که ما در شهرداری انجام داديم، در 
دوره های قبل انجام نشده است. اگر شهرداری 
تکلفی درمورد شــروع اين موضوع داشت، يک 
عدد و رقم چند صد همتی نیاز داشــت. ما حق 
ورود به اين کار را نداريم. شــهرداری در حوزه 
وظیفه خودش، بــه بهترين نحــو کار را پیش 

برده است.
ما می توانســتیم بگويیم به ما چه ربطی دارد اما 
اين کار را نکرديم و در اين راســتا شهرداری با 
همکاری وزارت راه و شهرســازی حباب قیمت 
مسکن را شکست. در نهايت می گويم که موضوع 

سؤال، به شهرداری ربطی ندارد.
عضو شورا بیانیه سیاســی خواند و هیچ يک از 

موارد در سوال ايشان وجود نداشت.
درگذشته 31 هزار پروانه در سال 91 صادر شده 
و تا سال 1400 میزان صدور به پنج هزار و 400 
مورد رسیده و يک فاجعه رخ داده است. برای 930 
هزار قطعه اگر قرار باشــد پنج هزار پروانه صادر 
کنیم 146 سال زمان می برد که شهر بازسازی شود 
و اين به معنای اين است که تهران روی سر مردم 
خراب شود. ما اين خط را برای اولین بار شکستیم 
و بالا رفته ايم.در سه ســال گذشته به دلیل ايجاد 
تسهیلات صدور پروانه روند افزايشی داشته است. 
سال 98 تعداد 10 هزار، سال 99 تعداد هفت هزار 
و سال 1400 تعداد پنج هزار و 984 پروانه صادر 
شده و اين آمار در سه سال گذشته روند افزايش 

داشته که به تسهیلات برمی گردد.
حواشی:

مهدی چمران در واکنش به ســخنان تشکری 
گفت: به نیت 12 امام، 12 سوال نیز مطرح شده 
که از شهردار می خواهیم پاسخ دهد که زاکانی 
در پاسخ گفت: »ان شاءالله روز قیامت نیز سوالات 

به اين راحتی بود.«
تشــکری هاشــمی در مقطعی به زاکانی گفت: 
شما در مقام پاسخگويی هستید، نه طرح سوال 
و زاکانی جواب داد من هم می توانم سوال کنم. 

سروصدا نکنید، تحمل کنید.
رئیس کمیســیون معمــاری و شهرســازی از 
آمار های متناقض شهردار از میزان صدور پروانه 
ساخت انتقاد کرد و گفت: اعداد اختلاف فاحش 

و معناداری دارد.
مهدی اقراريان، رئیس کمیته نظارت شــورای 
شــهر تهران گفت: از پاســخ های زاکانی قانع 
نشديم، همچنان در انتظار پاسخ تذکرات هستیم 

و روند پرسش سوال را ادامه می دهیم.

دیروز در جلسه شورای شهر تهران چه گذشت؟

انتخابات آمریکا، تقابلاصولگرایاندربهشت
بازی استقلال و ...

کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام، توییتر، ویکی پدیا، 

تلگرام، ایتا و یوتیوب به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

دیروز در گوگل، نتایج انتخابات آمریکا، 
بیشترین میزان توجه را به خود جلب کرد 
و پس از آن با فاصله اندکی بازی استقلال 

– الهلال و به طور مشخص خلاصه این 
بازی بود که توجه ها را به خود جلب کرده 
بود. بازی سپاهان مقابل شارجه نیز جزو 

ترندهای دیروز بود. سخنان یک مقام 
نظامی در مورد موشک خرمشهر ۴ باعث 

ترند شدن این موشک شده بود و وقتی 
سخنگوی قوه قضاییه گفت که برای مرجان 

شیخ الاسلامی اعلان قرمز صادر شده تا 
دستگیر شود؛ این متهم به فساد اقتصادی 

نیز در میان ترندها قرار گرفت. 
روز 1۴ آبان، در ویکی پدیای فارسی، 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، سریال 
قهوه پدری، فیلم سینمایی »کیک محبوب 

من«، دختر علوم تحقیقات، موشک 
خرمشهر، بوئینگ بی-۵۲ استراتوفورترس، 

هواچرخ، کامالا هریس و اروین قهرمانی به 
همراه یک مقاله با محتوای جنسی در میان 

ترندها حضور داشتند. 
در توییتر، در روز 1۴ آبان، باز هم فضا 
سیاسی بود و مربوط به دختر علوم و 

تحقیقات بود ولی برخی توییت های دیگر 
مثل توییت یک خانم در مورد لحظه بله 
گفتن در ازدواجش هم وارد پربازدیدها 

شده بود. در تلگرام سخنان دستیار 
اجتماعی رئیس جمهور که گفته بود به 

زودی شاهد اقدامات موثری در حوزه رفع 
فیلترینگ خواهیم بود مورد توجه قرار 

گرفت و در ایتا وعده صادق ترند باقی 
مانده است. در اینستاگرام صفحه افسانه 
پاکرو ترند شده است و پیج نیمار و هلیا و 

زبیر نیک نفس. آهنگ هایی هم که از آن ها 
ترند شده عبارت بوده از بله رو بگو ای یار 

و تو بری قول میدم تا ابد غمگینم. البته 
هر دو ریمیکسش. و در یوتیوب سوال 

هوش پرسیدن از مردم توسط یک یوتیوبر 
خارجی ظرف یک روز ۲.1 میلیون بار دیده 

شده است. 

پای روس ها
در بازار کره و خامه ایران

ادامه ازصفحه   اول
   کره دزدی در روسیه

در دو ماه گذشته دزدی کره در روسیه 
افزایش یافت و تبدیل به یک موضوع 

بحرانی برای آنها شد تا جایی که رویترز 
گفته بود سوپرمارکت ها برای جلوگیری از 

دزدی قالب های کره را در ظرف های جدا 
قرار می دهند.  ناظران بازار می گویند به 

خاطر تحریم ها علیه روسیه، واردات کره از 
آمریکای لاتین 90 درصد نسبت به10 سال 

پیش کاهش یافته.  کاهش کره وارداتی 
هم باعث افزایش تقاضا و درنتیجه رشد 
قیمت شده و بازار را دچار این اضطراب 

کرده که مبادا افزایش قیمت سال ۲0۲۲ 
دوباره برگردد. در کشوری مثل روسیه که 
تورم حدود ۸ درصد بوده نرخ کره در یک 
هفته گذشته 3۲ درصد افزایش یافته.این 

ماجرا باعث شد که همه به یاد اظهارنظر 
قدیمی پوتین بیفتند و یادی کنند از زمانی 
که او گفت آنها مجبور نیستند بین اسلحه 
و کره انتخاب کنند؛ می توانند جفت آنها را 
داشته باشند. این یعنی ما به دفاع و حمله 

نظامی اهمیت می دهیم اما اقتصاد کشور را 
فراموش نمی کنیم. سال پیش هم تخم مرغ 

به چنین اوضاعی در این کشور رسید. 
این بار روسیه برای حل این مشکل اول از 

بلاروس کره گرفت اما برای اینکه قیمت آن 
ثابت شود به کره بیشتری احتیاج داشت و 
به همین دلیل سراغ امارات، هند و ترکیه و 

ایران رفت. دلیل اصلی همه این اتفاق ها هم 
که معلوم است. جنگ روسیه علیه اوکراین، 

هزینه های نظامی مسکو را افزایش داده 
و خود این هم یکی از عوامل مهم افزایش 

قیمت هاست. در ماه های اخیر قیمت شیر، 
سوخت، حمل و  نقل و نرخ بهره و البته 

دستمزدها در روسیه افزایش یافته اند و 
مجموع این عوامل روی بالا رفتن قیمت 

کره هم تاثیر داشته است. 
   کره به جای اسلحه؟

 »کره به جای اسلحه« اصطلاح معروف 
اقتصادی درباره تعادل بین تولید 

محصولات نظامی و بازار کالاهای اساسی 
است. این یعنی یک حکومت می تواند یا 

اسلحه بخرد و توان دفاعی و نظامی خود را 
بالا ببرد یا اینکه کره بخرد و امور تولید خود 

را تقویت کند. گوبلز، وزیر تبلیغات هیتلر 
یکی از معروف ترین استفاده ها را از این 

اصطلاح داشت و در جنگ جهانی دوم گفت: 
ما می توانستیم بدون کره زندگی کنیم اما 

بدون ارتش نه. این اصطلاح را مارگاریت 
تاچر هم در بریتانیا  به کار برد  که مضمون 

آن این بود که شوروی اسلحه را به کره 
ترجیح داده اما ما همه چیز را به اسلحه 

ترجیح می دهیم.
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به راستی كه هر كس را حق سود ندهد، باطل زيانش رساند و هر كس به راه هدايت نرود، به كجراهه گمراهی افتد و هر كس يقین، او را سود 
نبخشد، شكّ زيانش رساند. 

 واگویه های انتظار
 شايد عشق / انتظار در ايستگاهی ست 

که می دانی / هیچ قطاری 
از آن عبور نمی کند 

 دستور زبان عشق
 در هر سنی که عاشق شوی/ اگر عاشقت نباشد/ هزارساله خواهی شد  

 در هر سنی که عاشق شوی/ اگر عاشقت باشد/ بدون شناسنامه می شوی
 مرجان رياحی علیرضا اسفندياریبدون نام/ بدون سال تولد/ بدون تقويم

گاهی کنار خيابان، گوشه پياده رو یا وسط باغچه 
لنگه کفشی تنها و مطرود دیده می شود. هميشه 
فکر می کنم چه بر ســر لنگه دیگر آمده؟ یا اصلًا 
چه طور شد که صاحب کفش تصميم گرفت آن 
را وسط خيابان رها کند.  چيزهای زیادی هست 
که ما هيچ وقت از نزدیک شاهد انجام شدنشان 
نيســتيم. مثلًا من هيچ وقت آدمی که یک لنگه 
کفشــش را توی باغچه کنار خيابان شوت کرده 
و لی لی کنان مســيرش را ادامه داده از نزدیک 
ندیده ام. یا هيچ وقت ندیــده ام آدمی که با نوک 
چاقو، اول اسمش را روی تنه درخت حک می کند 

چه شکلی است. یا نمی دانم کسی که روی دیوار 
با اسپری سياه می نویســد »لعنت بر پدر و مادر 
کسی که اینجا آشــغال بریزد« چه سرگذشتی 
دارد.  گاهی در خيابــان آدم هایی را می بينم که 
شبيه دیگران نيستند. انگار وارث قصه ای هستند 
که چندان شبيه به دیگران نيست. مثل پيرمردی 
با کاپشن آبی که در شبی سرد روی جدول نشسته 
بود و دست هایش را به هم می ماليد و ماشين ها را 
تماشا می کرد. مثل بچه تنهایی که با دست های 
کوچکش سيب زمينی سوا می کرد. مثل پيرزنی 
که سيگارش را روی درِ شيشه ای خانه ای خاموش 

کرد و زیر لب گفت: »این آشغال از قبل هم آشغال 
تر شــده.« مثل مردی که در خيابانی فرعی و پر 
درخت، پشــت فرمان ماشين چرت می زد و پای 
برهنه اش را از پنجره بيرون آورده بود و پرنده ای 

شکمش را روی انگشت هایش خالی کرده بود.
گاهی در خيابــان پایان قصه هــا را می بينيم و 
گاهی قهرمان هایــی را کــه هنــوز نمی دانيــم 
ماجرایشان چيســت. لنگه کفش مطرود پایان 
داستان است و پيرمرد روی جدول، پاراگراف اول 

یک داستانِ روایت نشده. 
خوشبختانه چيزهای زیادی هست که نمی دانيم.

1    داشتم فکر می کردم چه چيزهایی را دیگر 
نمی توانم به دخترم توضيح بدهم. مثلا اهميت 
ســينما رفتن براي ما. این که ســينما حداقل 
شصت سال مهم ترین پدیده فرهنگی کشور بود 
و تاثير مهيبی روی چندین نسل داشت و حالا به 
یک عنصر حاشيه ای تبدیل شده. کمتر دیده ام 
فرزندانی که مطالباتشان از والدین بردن آنها به 
سينما باشد. در حاليکه در دوره ما این مهمترین 

مطالبه بود. 
داشتم فکر مي کردم فرزندم هيچ تلقی ملموسی  
از چاپ عکــس روی نگاتيو و محدودیت عکس 
انداختــن در اعداد 24 یا 36 نخواهد داشــت. 
تصور فرزندان این نســل کم کم از ماشين های 
دنده ای روبه افول می رود )هرچند هنوز اتومبيل 
دنده ای داریــم (.آنها در مــورد رادیو تصوری 
محو دارند. حتی تلویزیون هم برایشــان خيلی 
مهم نيســت. آنها در دوره ای هســتند که یک 
وســيله الکتریکی  مکعب مســتطيل به طول 
15 و عرض شــش و پهنای یک ســانتی متر 
 همه نيازهــای روزانه شــما را تامين می کند.

 از همه بدتر این که اگر ما با شــوق و اشــتياق 
پای خاطــرات پدرهایمان می نشســتيم که با 
لذت از دوران نوجوانی شان بگویند و سنت ها و 
ابزارهایی که دیگر از بين رفته اند،  این فرزندان 

حتی علاقــه ای به شــنيدن ایــن روایت های 
 قدیمــی ندارنــد. علاقه هم داشــته باشــند 

وقتش را ندارند...

2    فرض کنيد بخواهيم ستاره های قدیمی 
تيم ملی را  که همه شــان به مرز بازنشســتگی 
نزدیک شــده اند،  کنار بگذاریم و بخواهيم یک 
تيم جوان از استعدادهای تازه فوتبالمان تشکيل 
دهيم. خب در خــط حمله به ســحرخيزان و 
آقایی پور  می رســيم. به نظرتان هيچ کدامشان 
توان نزدیک شدن به توانایی های طارمی و آزمون 

و - نسل قبل تر – قوچان نژاد را دارند ؟ 
به عنوان وینگر چه در بساطمان هست؟  ليموچی 
هست و حسين نژاد و صيادمنش و حسين زاده. 
به نظرتان می توانند در قواره مثلا اشکان دژآگه و 
جهانبخش و ترابی و قلی زاده و وحيد اميری در 
دوران اوجشان  باشند؟  کدامشان؟  )خوشبختانه 
قایدی و محبی و قلی زاده هنوز در ســن و سال 

مناسبی هستند.(
در خــط هافبک یاســين ســلمانی هســت و 
خدابنده لــو و قربانی و فرض کنيــد نورافکن را 
هم به این فهرســت اضافه کنيــم. دو نفر اول 
حتی به ترکيب اصلی پرسپوليس نرسيده اند و 
گاریدو، سروش رفيعی و ميلاد سرلک را به آن 

دو نفر ترجيح داده است. اما آیا این چهار نفر در 
اندازه های نکونام و عزت اللهی و نوراللهی و اميد 
ابراهيمی و ســامان قدوس هستند؟  شاید فقط 

نورافکن!
در دفاع های کنار صادق محرمــی و ابوالفضل 
جلالی هنوز در سن خوبی هستند و در کنارشان 
آریا یوســفی و یکی دو نفر دیگــر. اما بازهم در 
مقایسه با نسل طلایی کم و کسر فراوان دارند. در 
قلب دفاع آیا حزباوی و دانشگر و فلاح می توانند 
جای پورعلی گنجــی و کنعانی زادگان و مجيد 

حسينی  و شجاع را پر کنند؟ 
از درون دروازه نگویــم که امثــال خالدآبادی 
و حميــدی مقدم و رفيعی هيچ شانســی برای 

جلوه گری خارق العاده ندارند. 
فوتبال ملی ایران دو سال دیگر به شکل تدریجی 
به  دسته تيم های درجه دو آسيا سقوط خواهد 
کرد. باید با این مسئله کنار بيایيم و صبر کنيم 
برای  نســل های بعدی. و این مســئله نسبت 
مستقيم خواهد داشت با بهبود شرایط اقتصادی 
کشور. تحليل و شــرح این ارتباط کار سختی 
نيســت اما باشــد براي یک روز دیگر. قبلا هم 
پيش بينی کرده بودیم که شعله فروزان فوتبال 
و واليبال و بسکتبال پس از یک دهه درخشش 

مداوم همزمان فروکش خواهد کرد. 

  ستون فقرات             آنالی اکبری

قصه های آواره در شهر

نکنیم از دست سرنوشت فرار 
یک تیتر دوپهلو و بی فایده برای دو خرده یادداشت نوستالژیک و فوتبالی 

  سایت نگار

کنسرت سیروان، پیراهن مایکل، ایده عزت الله
   بهمن بابازاده نوشت: افرادی که در کنســرت 30 تير 1401 در مقابل سينما 
هلال اهواز اقدام به رفتارهــای ناهنجار و خارج از عرف بــرای ممانعت از برگزاری 
کنسرت سيروان خسروی داشتند، با حکم دادسرای عمومی و انقلاب اهواز به حبس 

و مجازات های دیگر محکوم شده اند.
پس از حواشی عجيبی که در کنسرت دو ســال پيش »سيروان خسروی« در اهواز 
رخ داد، حالا و پس از پيگيری حقوقی برخی افراد و برگزار کنندگان آن کنسرت، به 
نتيجه رسيده اســت. دو تن از افرادی که با ایجاد مزاحمت و فضای رعب و وحشت، 
توهين، ایجاد هياهو و جنجال، توقيف غيرقانونی اشخاص و بسياری موارد دیگر در 
نظم عمومی و اعمال غيرقانونی عليرغم صدور تمامی مجوزهای لازم برای کنسرت، 
بزه انتسابی محرز و مسلم دانســته شــده و این دو فرد به زندان و مجازات محکوم 
شده اند. سيروان خسروی آن زمان و پس از رسانه ای شدن این حواشی در صفحات 
شخصی خود نوشت: »یک ســاعت قبل از اجرا و در گرمای 4۸ درجه اهواز، افرادی 
که مشخص نبود از چه ارگانی هستند سعی داشتند از ورود مردم به سالن کنسرت 
جلوگيری کنند.« سيروان خسروی در ادامه نوشته است که »اگرچه کنسرت با یک 
ساعت تاخير برگزار شد اما شرایط پرتنش و ناامنی که برای گروه و مردم به وجود آمده 
بود قابل توصيف نيست«. حالا اما دو سال پس از آن حواشی، برخورد جدی و قضایی 
و محکم با این افراد، نتيجه پيگيری درســت و حقوقی تهيه کنندگان این کنسرت 
است که باعث شده برگزاری این قبيل برنامه های فرهنگی، با حمایت ساختار قضایی 

کشور روبه رو شود.
هنوز سيروان خســروی و تهيه کنندگان این کنسرت درباره این احکام اظهارنظری 

نکرده اند.

   عزت الله ضرغامی در شــبکه ايکس نوشــت: دیروز اطلاعــات مهم و 
جدیدتری از پيشرفت های خارق العاده   هوش مصنوعی دریافت کردم. شاهد رقابت، 
ســرمایه گذاری و تهيه پروتکل های انحصاری بی ســابقه ای در برخورداری از این 

توانمندی افسانه ای هستيم. فعلا مسئله  ما هنوز فيلترینگ است!

   مرحوم آيت الله بهجــت در خاطره ای می گفتند: روزی شــيخ انصاری – 
رضوان الله عليه – از درس برگشته بود. در هوای گرم تابستان نجف خسته و تشنه؛ 

به منزل رسيدند.
تقاضا می کنند: یک مقدار آب برای من بياورید. تا خواستند آب را از سرداب بيرون 
آورده، برای ایشان بياورند، یک مقدار طول کشيد. در این فرصت شيخ به نماز ایستاد. 
در آن ظهر گرم با لب تشنه نماز را که شروع کرد، حالی پيدا کرد و شروع به خواندن 
یکی از سوره های طولانی کرد. آنقدر از این نماز لذّت برد که مدّتی طول کشيد. نماز 

که تمام شد، آب گرم شده بود.
از همان آب گرم مقداری دهانش را تر می کند و دوباره مشــغول عبادت می شــود. 
آن هایی که معنای نماز را می دانند، مزه نماز را می چشند، و می فهمند با چه کسی 
حرف می زنند، موقع تشنگی – آن هم آن تشنگی شدید و هوای گرم – باز هم، هيچ 
چيز جای نماز را برایشان نمی گيرد. اما انسانی که معرفت به نماز ندارد، از نماز خسته 

می شود.)سایت مبلغ( 

   حميد رســایی، نماینده تهران در مجلس شورای اســلامی با حضور در برنامه
 تهران 20 که از شبکه تهران پخش می شود، به سوالی در مورد علت حضور خود در 

شبکه فيلترینگ پاسخ داد. 
او در پاسخ به این سوال که مســئولين چگونه در شبکه ایکس حضور دارند و توئيت 
می زنند، و خود شما چگونه در این شبکه فعاليت دارید، گفت: یکی از مشکلاتی که 
در نطق مجلس، خطاب به وزیر ارتباطات جدید اشاره کردم، همين بود. حرفم این 
بود که شما یا باید فيلتر نکنيد یا اگر فيلتر می کنيد، واقعا فيلتر کنيد. اینگونه نباشد 
که از یک طرف فيلتر کنيد و از طرف دیگر تعداد زیادی فيلترشــکن فروش، حضور 

داشته باشند.
وی گفت: اما در رابطه با حضور ما، شما گاهی منطقه ای را به عنوان منطقه جنگی در 
نظر می گيرید. در این منطقه اجازه نمی دهيد که عموم بيایند و در آن حضور داشته 
باشند. مگر کســانی که آموزش دیده باشند. غير از این باشــد، یا خود طرف لطمه 

می بيند و یا باعث ضرر رساندن به بقيه می شود. 
رسایی در ادامه گفت: حضور ما در این شبکه ها بيشتر از این باب است که چون بقيه در 
آنجا حضور دارند ما هم باید برای پاسخگویی آنجا باشيم. یعنی همان منطقه جنگی 

است. عده ای که وظيفه دارند دفاع کنند، طبيعتا باید در آنجا حضور پيدا کنند.  

   علیرضا درزی سرپرست آموزش و پرورش قائمشهر در پاسخ به جريان 
تیراندازی در يکی از مدارس قائمشــهر اظهار کرد: دانــش آموزان در حال 
برگزاری مراســم روز مازندران در یکی از مدارس قائمشهر بودند که ناگهان صدای 

تيراندازی شنيده شد.
وی افزود: دانش آموزان با صدای دوم تير و اصابت آن به یک دانش آموز، متوجه شدند 

که تيراندازی از ساختمان مجاور مدرسه انجام شده است.
دانش آموز به بيمارستان انتقال داده شده و اقدامات درمانی سرپایی نيز انجام شد و 

مشکل جدی ایجاد نشد.
با حضور نيروی انتظامی این خانم و آقا دستگير و به مراجع قضایی تحویل داده شدند 

و همچنين شکایت و پيگيری قضایی نيز از آنها در حال انجام است.
این مسئول گفت: اینکه نيت این تيراندازی چه بود و آیا در حال تمرین بودند و یا علت 

دیگری داشت از طریق نيروی انتظامی در حال پيگيری است.

   صندوق بين المللی پــول )IMF( چندی قبل طی گزارشــی پيرامون وضعيت 
اقتصادی کشورمان، رشد اقتصادی ایران را 3.۷ درصد و نرخ تورم در سال کنونی را 

31.۷ درصد پيش بينی کرد که 5.۸ واحد درصد پایين تر از برآورد ماه آوریل است.
به گزارش ایســنا، صندوق بين المللی پول همچنين پيش بينی کرد، تورم در سال 

آینده به 30 درصد می رسد و پيش بينی نرخ بيکاری نيز ۸ درصد خواهد بود.
گفتنی ست که نرخ تورم سال گذشته)1402( حدود 40 درصد ارزیابی شده است. 

 کاهش تورم ایران در سال آینده یک تحليل منطقی اقتصادی است که در نتيجه 
منطقی شدن رفتارهای اقتصادی دولت جدید رخ می دهد.

خاصّه اینکه آغاز به کار دولت آقای پزشکيان مصادف شد با الزام قانونی برای تقدیم 
لایحه بودجه ســال آینده به مجلس. فلذا منطق گزینی رفتارهای بودجه ای دولت 

بلافاصله فرکانس های ضد تورمی خود را به بازار ارسال کرد.
رفتارهایی از قبيل کاهش درآمدهای مالياتی دولت، شفاف شدن بودجه، خرج نکردن 
منابع استقراضی صندوق توســعه در هزینه های جاری دولت، انتقاد وزیر اقتصاد از 

اختصاص ارز ترجيحی به کالاهای غير ضروری و...

   طرفداری: در چارچوب هفته چهارم ليگ نخبگان آســيا، دوشنبه شب الهلال 
عربستان موفق شد در ریاض با نتيجه 3-صفر استقلال را شکست دهد.

در این دیدار ابوالفضل زمانی هافبک 1۸ ساله آبی های ایران برای اولين بار در ترکيب 
اصلی  تيمش قرار گرفت و همچنين نيمار، ستاره برزیلی الهلال پس از رفع مصدوميت 
طولانی مدتش چند دقيقه ای برای تيمش بازی کرد، منتها دوباره مصدوم و از زمين 

بازی خارج شد. هواداران الهلال و علاقمندان به نيمار با هجوم به صفحه اینستاگرام 
ابوالفضل زمانی، وی را مقصر مصدوميت نيمار دانستند و برای او کامنت های توهين 
آميز گذاشتند. هافبک جوان اســتقلال نيز پس از مدتی کامنت های پست هایش را 

بست.

   رئیس پلیس آگاهی البرز گفت: مرد 63 ساله ای که در مشاجره با همسر 5۷ 
 ساله اش اقدام به قتل او کرده بود با مصرف دارو اقدام به خودکشی کرد و جان خود 
را از دست داد.  سرهنگ حکمت اله شجاعی روز سه شنبه 15 آبان گفت: در پی اعلام 
مرکز پيام مبنی بر وقوع قتل در یکی از مناطق شهرستان کرج، بلافاصله عوامل اداره 
جنایی پليس آگاهی در معيت تيم بررسی صحنه جرم و بازپرس ویژه قتل  به محل 
حادثه اعزام شدند. در بررسی ماموران مشخص شد، یک خانم 5۷ ساله با استفاده از  

سلاح سرد از ناحيه گردن مورد اصابت قرار گرفته و به قتل رسيده است.
رئيس پليس آگاهی البرز گفت: قاتل که مردی 63 ســاله بود پس از قتل همسرش 
اقدام به خودکشی با مصرف دارو کرده و پس از انتقال به یکی از بيمارستان های کرج 
جان خود را از دست داده است. این مرد قاتل در ازدواج اول خود نيز همسر خود را به 
قتل رسانده اما با رضایت اوليای دم آزاد شده بود و این بار نيز دست به قتل همسر دوم 

خود زده و پس از این جنایت اقدام به خودکشی کرده است.

   جدیدترین کنسول سونی، پلی استيشــن 5 پرو پيش از عرضه جهانی وارد بازار 
ایران شده است. طبق گفته سونی، این کنسول در بازه زمانی پنجشنبه تا شنبه در 

بازار جهانی در اختيار خریداران قرار می   گيرد.
  نکته جالب اینجاست که کنسول جدید سونی با قيمت ۷00 دلار وارد بازار می شود 
که با دلار ۷0 هزار تومانی، باید قيمتی در محدوده 50 ميليون تومان داشته باشد. با 

این حال قيمت اوليه این کنسول در کشورمان ۷0 ميليون است!
 از جمله قابليت های پلی استيشــن 5 پرو می توان به قدرت پردازشی بالاتر 16.۷ 

ترافلاپسی، تکنولوژی PSSR و حافظه SSD دو ترابایتی اشاره کرد.

   بخشی از گزارش تابناک درباره مشکلات بازنشستگان: محمد رهنمای 
فرزام، 20 سال است که از دانشگاه علوم پزشــکی تبریز بازنشسته شده است. او در 
سال 1354 باحکم اوليه به مبلغ 1۷000 ریال معادل 250 دلار وقت استخدام شد 
که می گوید حالا بعد از 50 سال دریافتی ام حدودا 1۸ ميليون تومان معادل 300 دلار 
است. یعنی 50 دلار برای 50 سال! هر سال یک دلار فقط روی حقوق من رفته است 

و این در برابر همه هزینه های زندگی و تورم و ... هيچ جایی و هيچ جایگاهی ندارد.
او مدعی است که متناسب سازی براســاس روال امروز جز یک فریبکاری نمی تواند 
باشد و بازنشسته را هر روز نسبت به روز قبل نااميدتر و بی اعتمادتر می کند به نوعی 
که بازنشســتگان نســبت به حال و آینده خودنگران و به عملکــرد دولت بدبين تر 

خواهند شد .
 وی با بيان این که عدد و رقم اضافه شده به حقوقم – براساس متناسب سازی- حتی 
نيم کيلو گوشت را کفایت نمی کند، می گوید:  انصافا این رقم را جز یک توهين به خود 

نمی دانم. این تناسب سازی نبود، توهين بود. 
رضوان دارایی هستم؛ با سابقه کار 30 ساله در دستگاه زیر مجموعه وزارت بهداشت 
که می شود همان سازمان انتقال خون ایران. کارمند رسمی روابط عمومی، آموزش 

و جذب اهداکنندگان بودم.
او می گوید: اولين حقوقم در ســال 2 هزار و هفتصد تومان بود. تورم در آن زمان در 

آستانه هفت درصد بود. قيمّت دلار هم در آن زمان ٦١ تومان بوده است. 
وی سپس به آغاز دوران سخت تر دوران بازنشستگی اش اشاره کرده و می گوید: »از 
سال 13۹0 بيمار خاص هســتم، بيماری خود ایمنی لوپوس سيستميک و پوستی 
دارم. بعد از این بيماری به فيبرو مالژیا و شــوگرن نيز مبتلا شــدم و هم اکنون نيز 

بيماری رماتيسم اعصاب به آنها اضافه شده است.
نحوه ارائه خدمات بيمه پایه و تکميلی در رابطه با بيماران خاص بسيار اندک و ناچيز 
است. که اکثر مواقع از خرید آن صرف نظر می کنم، زیرا در مقابل هزینه های رفت و 
برگشت جهت دریافت معرفينامه و یا ارائه مدارک خسارت و دوندگی آن با توجه به 

شرایط بيماری و عدم تعادل راه رفتن، ارزشی ندارد.
وی از شــرایط بيمه ها نيز گلایه کرده و می گوید: بيمه های مکمل می گویند، برای 
بيماران خاص سقف بيمه ای وجود ندارد. ولی این یک دروغ محض است. چون پس از 

دوبار مراجعه اعلام می شود سقف بيمه ای شما تکميل شده است.

   مایکل جردن در آمریکا و به خصوص در بين علاقه مندان به ورزش بســکتبال 
از محبوبيت خاص و بســيار زیادی برخوردار اســت و به عنوان یکــی از بزرگترین 

اسطوره های تاریخ رقابت های NBA شناخته می شود.
حالا حراجی در این کشور به راه افتاده اســت که قرار است یکی از پيراهن های این 
بسکتباليست را به فروش برســاند. این پيراهن مربوط به فصل ۹۷-1۹۹6 و زمانی 
است که او برای شيکاگو بولز به ميدان می رفت و گفته شده است که او این پيراهن 
را حداقل در 1۷ بازی متفاوت به تن کرده اســت و تا به حــال به صورت خصوصی 
نگهداری شده است. قيمت تعيين شده برای این پيراهن 4.۷ ميليون دلار است که 
تعجب بسياری را برانگيخته و واکنش زیادی را هم در بين علاقه مندان به او و کاربران 

شبکه  های اجتماعی به همراه داشته است.
یک پيراهن دیگر مربوط به دوران حضور جردن در شــيکاگو هم در این حراجی به 
فروش خواهد رسيد. این پيراهن مربوط به فصل ۸۹-1۹۸۸ است و قيمت آن 1.1 
ميليون دلار تعيين شده است. همچنين پرچم آمریکا که او در مراسم اهدای مدال 
طلای المپيک در بارســلونای 1۹۹2 به دور خودش بست تا مانع از مشخص شدن 
لوگوی ریباک به دليل قراردادش با نایکی شود هم در این حراجی در دسترس خواهد 
بود. این پرچم با امضای بازیکنان »تيم رویایی« به مبلغ 1.۸ ميليون دلار به فروش 

خواهد رسيد.

   احسان حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی  در واکنش به اينکه حسن 
تفتیان و برخی ورزشکاران دوومیدانی درخواست اردوی خارجی دارند 
بیان کرد: هيات اجرایی ما متشکل از افرادی است که تعداد زیادی مدال بازی های 
آسيایی، قهرمانی آســيا و المپيک دارند. اکثرا هم یا ســرمربی تيم ملی بوده اند یا 
رئيس فدراسيون.  امروز این عزیزان را جمع و خواهش کرده ایم به ما کمک کنند تا 
تصميمات درستی بگيریم. روز اول به عزیزان گفتم احسان حدادی یک رای می دهد. 

این هيات در مورد همه اتفاقات دووميدانی تصميم می گيرد. 
هر تصميمی که هيات اجرایی بگيرد تابعيم. اگر قرار باشد اردوی برون مرزی داشته 
باشيم، خواهيم داشت و اگر نه، نخواهيم داشت. او درباره انتقاداتی که به او در شروع 
دوران ریاستش شــد، گفت: قطاری که در حال حرکت اســت، سنگ می خورد. از 
منتقدان تقاضا می کنم بيایند صحبت کنند اما منتقدان ما را می بينند،  فرار می کنند 
و سر یک ميز با ما نمی نشــينند. ما اینجا از توانمندی همه اســتفاده می کنيم و به 
کســی باج نمی دهيم. حدادی در واکنش به اینکه شنيده شــده دوتابعيتی است و 
انتخابات باطل خواهد شد، گفت: اینجا دیگر نهادهای نظارتی هستند و در این کار 
مسلط ترند و اگر چيزی باشد پيگيری می کنند. اگر تابعيت کشور دیگری را داشتم 

که نمی توانستم بيایم.

  15 آبــان ماه 1343. عکــس بالای صفحه 
یک روزنامه کيهان ملاقات محمدرضا و فرح با 
چهار خانمی است که یک اپرای سنگين را اجرا 
کرده اند. منير وکيلی،  اولين باغچه بان،  فاخره 
صبا و سودابه صفایيه. شــرح این پروژه را روز 
شنبه در همين صفحه و همين جا نوشته بودیم. 
ساعت 6 فردا انجوی شيرازی در تلویزیون ثابت 
پاسال درباره حافظ سخنرانی می کند. موسسه 
نشر فرهنگ انسانی یک نشریه منتشر می کرده 
زیر نظر دکتر هشــترودی که اســمش جالب 

است: خسوف و کسوف. 
دو فيلم کلئو پاترا و پرنده باز آلکاتراز خودشان را 
برای اکران در سينماهای تهران آماده می کنند. 
ادعا شــده که چهار هــزار رمــال و دعانویس 
در تهران مشــغول به کارند. یــک اتوبوس در 
جاده ساوه به یک ســه چرخه بارکش خورده 
اســت و به رودخانه ابراهيم آباد سقوط کرده 
و دو نفر کشــته و 42 نفر مصدوم شده اند. یک 
خانه در هنگام گودبرداری فروریخته و ســه تا 
کارگر آن زیر کشته شــده اند. عکاس کيهان، 
 عکس فوق العــاده ای از لحظه بيــرون آوردن 
یکی از کارگران از زیر آوار منتشر کرده. عجب 
عکاس هایی بوده اند. کریم کبریت ســاز توکلی 
آگهــی داده و از کســانی که نتوانســته موقع 
عزیمت به آمریکا حضورا خداحافظی کند وداع 
گفته است.  حســن زارعان و ابراهيم فردوسی 
اهل خرمشــهر هردو برنده جایــزه 250 هزار 

تومانی بليت اعانه ملی شده اند. 

   16 آبان ماه 1343.از آرتور پوپ ایرانشناس 
معروف آمریکایی و همسرش در اصفهان مراسم 
تجليل برگزار شده است. 3۹ سال قبل در سال 
1۹25 )1304( پوپ برای نخستين بار به ایران 
سفر کرد و برای ســخنرانی در حضور رضاخان 
)که در آن زمان نخست وزیر ایران بود( دعوت 
شد. سخنان او را دکتر عيســی صدیق )که از 
دوســتان نزدیک آرتور پوپ بود( به فارســی 
ترجمه کرد. پوپ در ســخنانش بسيار از هنر و 
معماری ایران باســتان تمجيد و تعریف کرد و 
خيلی مایل بود ایرانيان قــدر هنر و تاریخ هنر 

خویش را بدانند.
 او در آن جلســه تأکيد کرد که معماری ایرانِ 
جدید به جــای الگوبــرداری از معماریِ مدرنِ 
غرب بایستی از روی معماریِ کهنِ خویش الگو 

بگيرد. سخنرانی پوپ در آن روز بسيار رضاخان 
را تحت تأثير قرار داد و شعله های ملی گرایی را 
در وی بسيار افروخت. به طور مثال از همين جا 
بود که می توان نفوذ دکتــر پوپ را در طراحی 
ســاختمان هایی همچون شــعبه اصلی بانک 
ملی، کاخ مرمر و موزه ایران باستان دید. پوپ 
در ســال 1۹6۹  یعنی 134۸  درگذشت و در 
آرامگاهی  که در اصفهان در ساحل زاینده رود 
نزدیک پل خواجو توسط دوست پوپ محسن 
فروغی ساخته شد به خاک سپرده شد و همسر 
وی فيليس اکرمان نيــز در همان آرامگاه دفن  
شــد. چند دهه بعد  دکتر ریچارد فرای دیگر 
ایرانشناس آمریکایی  نيز از محمود احمدی نژاد 
خواســت در آن محل به خاک سپرده شود. اما 
موافقت دولت به یکســری ناآرامی در اصفهان 

انجاميد که داستانش طول و دراز است.
 عکســی از جوانی به نام یوســف خرابه نشين 
ساکن تبریز کار شده است که هشت سال است 
مو کوتاه نکرده و ریش نتراشيده است و هيبتی 
به هم زده است.  یوسف همان کليشه هميشگی 
را مطرح می کند:  رفتم خواستگاری دختری که 
عاشقش بودم او را به من ندادند و من این طوری 
شدم! ليلی های بی وفا و مجنون های ژوليده. این 
هم از آن ایده های پرطرفدار آن روزگار بوده که 
مشخص نيست چقدرش دستپخت خبرنگاران و 
راویان ماجراها بوده  و چقدرش هم واقعی. مثل 
الان که همه ما کلی دوســت وآشنا و راننده در 
اطرافمان داریم که زمانی ثروتمند بوده و کارگاه 
تریکو بافی داشــته اما شریکش خيانت کرده و 
او حالا مجبور شــده به رانندگی روی بياورد. یا 

روایت پرطرفدار یک نسل قبل،  ماجرای پدران و 
پدربزرگ هایی که فرصت خرید زمين های مفت 
در اطراف تهران را از دست داده اند و به جایش 
مســافرت رفته اند و یا ماشين خریده اند و حالا 

پسرانشان با افسوس سرتکان می دهند. 
مهنــدس رابرت بریــدن آمریکایــی بالاخره 
حکمش صادر شــد و در حاليکه اتهامش قتل 
عمد همسرش بود در نهایت به سه سال حبس 
محکوم شــد و خودش بعد از شنيدن این رای 
غش کرد! دیروز صبح مردی 2۷ ســاله به نام 
علی اکبر نوری یکی از زنــان قلعه را که صفيه 
علی پور ملقب به هما نام داشت با ضربات کارد 
به قتل رسانده بود. هما در خانه شماره 156  در 
خيابان ســراب در داخل قلعه زندگی می کرد.  
برادر هما )که با هما زندگی می کرده( به همراه 
یک پليس گشــتی علی اکبر نــوری را به دام 
می اندازنــد و تحویل پليس می دهنــد. از قرار 
علی اکبر مدت ها بوده که بــه خانه هما رفت و 

آمد داشته است.
اشرف رفته پاکستان، غلامرضا از برادر پادشاه 
اردن ملک طلال در فرودگاه مهرآباد استقبال 
کرده اســت و فاطمه پهلوی هــم گفته که در 
مراسم افتتاحيه فيلم در ميان فرشته ها شرکت 

خواهد کرد. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 89  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                        آرش خوشخو

لیلی های بی وفا و مجنون های ژولیده 
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  گردشگری
چهار شنبه | 16 آبان  1403 | شماره 3908 صفحات 05 تا 08
05

ســجاد کجوری | به تازگی فیلمی از ســطح شهر 
تهران منتشر شده است که در آن یک خودروی چینی 
جدید مشاهده می شود. بر اساس بررسی های ظاهری، 
این خودرو شبیه   جک X8 اســت. این فیلم به سایت 
خودرویی آخرین خودرو ارســال شــده   و با استناد به 
این فیلم، به نظر می رســد   جک X8 در حال گذراندن 
تســت های فنی و تطبیقی در ایران باشد. احتمالًا این 
خودرو به زودی وارد خیابان های کشورمان خواهد شد. 
محصولات برند جک که توسط کرمان موتور در ایران 
عرضه می شوند، معمولًا با استقبال خوبی مواجه بوده اند. 
 KMC X8 که احتمالًا با عنوان  X8 حال باید دید که آیا
وارد بازار ایران خواهد شد، نیز موفقیت مشابهی را تجربه 

خواهد کرد یا خیر.
در ادامه به بررسی مشــخصات این مهمان آینده بازار 

خودرو می پردازیم. 
در تاریخ 20 نوامبر 2022، جــک مدل پلاس از X8 را 
با تغییراتی در چین معرفی کرد و قیمت این خودرو در 
محدوده 14500 تا 20300دلار آمریکا قرار داشــت و 

اکنون این نسخه در حال ارائه به بازار ایران است. 
سازنده چینی مدعی است که X8 بر اساس نظرسنجی ها 
و مصاحبه های انجام شــده با نزدیک به هــزار خانواده 
طراحی شده   تا این خودرو به طور خاص برای مشتریانی 

که خانواده های بزرگی دارند، بهینه شود.

   نمای ظاهری و ویژگی های طراحی
قسمت جلوی خودرو تقریباً به طور کامل با جلوپنجره 
پوشیده شده اســت. با این حال، این به دلیل سیستم 
نورپردازی LED اســت که این توهم را ایجاد می کند. 
خودرو دارای چراغ های جلوی دو تکه و جداگانه است 
که چراغ های اصلی در کنار جلوپنجره قرار دارند. نیمه 
پایینی جلوپنجره ظاهری شیک دارد و یک لبه پایین 
خوش فرم در سپر دیده می شود. در قسمت عقب هم، 
ســپر طراحی دورنگ دارد و  X8از یک طراحی خاص 
 LED اســتفاده می کنــد. نوار LED برای چراغ عقب
قرمزرنگ روی در  صندوق عقــب، یکی دیگر از عناصر 
طراحی خاص این خودرو اســت و دو چراغ عقب را به 
هم پیوند می دهد. اندازه خودرو 4825 میلی متر طول، 
1870 میلی متر عرض و 1758 میلی متر ارتفاع است و 
فاصله محوری آن 2830 میلی متر است. طراحی خارجی 
این خودرو شامل یک خط شانه بلند و سقفی است که 
به سمت عقب شیب دارد. پنجره ردیف سوم صندلی ها 

نیز تقریباً مثلثی است که  استایل آن را بهتر می کند. 

   داخل خودرو و امکانات
داخل خودرو، طراحی شــامل دو صفحه نمایش 12/3 
اینچی و یک فرمان چهار شــاخه اســت. نورپردازی 
محیطی بــا 64 رنگ، فضایی گــرم و دلپذیر در داخل 

خودرو ایجاد می کند. صندلی ها با پوشش چرم سفید 
پوشیده شــده اند. کنسول وســط خودرو شامل دو جا 

لیوانی و یک انتخابگر دنده چرخشی است. 
دیگر امکانات شامل ارتباط متنی هوشمند ، موقعیت یابی 
منبع صدا و فرمان صوتی اســت. سیســتم صوتی این 
خودرو شامل 12 بلندگو اســت که یک شبکه صدای 

5.1.2 را تشکیل می دهند.
چیدمــان 6 نفره خــودرو به صورت 2+2+2 اســت و 
چیدمان 7 نفره به صورت 2+3+2 اســت که این مورد 

برای کشور ما می تواند گزینه 7 نفره باشد. 
در زمینه ایمنی، X8 به سیســتم دســتیار رانندگی 
سطح HOL-Pilot 2 مجهز است که شامل رادار موج 
میلی متری هوآوی و پشتیبانی از کنترل کروز تطبیقی، 

ترمز اضطراری فعال و هشدار خروج از مسیر است.

   موتور و عملکرد فنی
جک X8 از یک موتور 1/5 لیتری توربوشــارژ بنزینی 
بهره می برد که قادر است 181 اسب بخار قدرت و 300 
نیوتن متر گشتاور تولید کند، این موتور با یک گیربکس 
دوکلاچه 7 سرعته ترکیب شده اســت. تولید کننده 
مدعی اســت که بهره وری انتقال نیرو در این مجموعه 
94/7 درصد است و مصرف سوخت این خودرو 7/9 لیتر 

در هر 100 کیلومتر است.

گاراژ

ثبت سفارش خودرو های وارداتی دوباره بسته شد

به گفته یک منبــع آگاه، ثبت ســفارش خودروهای 
وارداتی، چندی پیش برای یک دوره کوتاه سه چهار 
هفته ای باز شد  اما در حال حاضر متوقف است و ثبت 
سفارش جدیدی انجام نمی شــود. وی تاکید کرد: با 
وجود اعلام بانک مرکزی مبنی بر تخصیص یک میلیارد 
دلار ارز به واردات خودرو در سال جاری، واردکنندگان 

به ارز دسترسی ندارند.
اظهارات این منبع آگاه در شــرایطی است که چندی 
پیش کاشــف به عمل آمد که ثبت ســفارش واردات 
خودرو از ابتدای ســال جاری متوقف بوده اســت. در 
سال جاری واردات خودرو به کشور سرعت گرفت، به 
همین دلیل گمان می رفت ثبت سفارش و تامین ارز 
خودروهای خارجی روند نسبتا مناسب و قابل قبولی 
را طی می کند. این در حالی بود کــه اواخر مرداد ماه، 
یک منبع آگاه خبر داد از ابتدای امسال، ثبت سفارش 
واردات خودرو متوقف شده است، ضمن آنکه ارز نیز به 

واردات تخصیص داده نشده است.
گفته می شد سازمان توســعه تجارت تا تعیین تکلیف 
خودروهــای وارداتــی قبلــی به ویــژه خودروهای 
چینی، اجازه ثبت  ســفارش محصولات جدید توسط 
واردکنندگان را نمی دهد. منابع آگاه، در آن زمان تاکید 
کردند دلیل اصلی توقف ثبت سفارش واردات خودرو 
در ســال جاری، واهمه سیاســتگذار از فروش نرفتن 

خودروهای ثبت سفارش شده یا وارداتی قبلی است.

پس از انتشــار این خبر مهدی ضیغمی، رئیس وقت 
سازمان توســعه تجارت، توقف ثبت سفارش واردات 
خودرو را تکذیب کرد. وی در پاسخ به این پرسش که 
آیا خبر توقف ثبت ســفارش واردات خودرو از ابتدای 
سال را تایید می کنید، گفت: به هیچ عنوان این مسئله 
صحت ندارد و کذب است. وی در پاسخ به اینکه گفته 
می شود خودروهای وارداتی به کشور در سال جاری، 
متعلق به ثبت سفارش های پارسال است، گفت: خیر، 
این موارد لزوما به یکدیگــر ارتباطی ندارند. ضیغمی 
در مورد تخصیص ارز به واردات خودرو در سال جاری 
تاکید کرده بود که روند تخصیص ارز، مثبت است و با 
همکاری بسیار خوب بانک مرکزی، نه تنها تخصیص، 
تامین ارز هم در حال انجام است. وی این را هم گفته 
بود که بانک مرکزی برای کمک به تســهیل واردات 
خودرو، تمام روش های ممکــن برای تخصیص ارز به 

این بخش را باز گذاشته است.
یک هفته بعد، اواخر شــهریورماه، عبدالناصر همتی، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، با انتشار متنی در توئیتر 
خبر از باز شــدن گره کــور واردات خــودرو داد. وی 
نوشت: امروز بالاخره گره کور واردات خودرو را با تدبیر 
رئیس جمهور در جلسه ستاد اقتصادی دولت باز کردیم. 
همه بدانند اجازه انحصار در هیــچ حوزه و صنعتی را 
نمی دهیم. همــه صنایع باید با رقیــب خارجی خود 

رقابت کنند. منافع ملت ایران در رقابت است.

اظهارنظر همتی مبنی بر باز شــدن گره کور واردات 
خودرو، هیچ تناســبی با صحبت های ضیغمی درباره 
روند عادی ورود خودرو به کشــور نداشــت. در واقع 
وقتی وزیر اقتصاد حرف از باز شــدن گره کور واردات 
خودرو می زند، نشان می دهد تا قبل از این گفته وی، 
واردات گره خــورده بود و خبر توقف ثبت ســفارش 
صحت داشته است. به فاصله بسیار کوتاهی محمدرضا 
فرزین در نخستین جلسه ستاد تنظیم بازار در دولت 
چهاردهم، گفت: یک میلیــارد دلار به واردات خودرو 
]برای ســال جاری[ اختصاص داده شــده است. این 
اظهارنظر رئیس کل بانک مرکزی به نوعی تاییدکننده 
خبر عدم تخصیص و تامین ارز واردات خودرو در سال 
جاری )تا آن روز( بود. طبعا اگر در سال جاری و تا پیش 
از اظهارات رئیس کل بانک مرکزی، تخصیص و تامین 
ارز واردات خودرو انجام می شد، دلیلی نداشت اولا وزیر 
اقتصاد خبر از باز شــدن گره کور واردات دهد و ثانیا 
فرزین اعلام کند که یک میلیارد دلار ارز برای واردات 

خودرو ]در سال جاری[ تخصیص داده شده است.
در کنار اینها، برخــی واردکنندگان که نخواســتند 
نامی از آنها برده شود، خبر توقف ثبت سفارش و عدم 
تخصیص و تامین ارز در ســال جاری را تایید کردند. 
به هر حال، مجموعه اتفاقات رخ داده نشــان داد ثبت 
سفارش واردات خودرو و تخصیص ارز به واردکنندگان 
در ســال جاری واقعا تا مقطعی طولانی متوقف بود و 
هر آنچه خودروی بنزینی وارد شــده، متعلق به ثبت 
سفارش های پارسال است. در مهرماه خبر رسید ثبت 
سفارش واردات خودرو باز شده؛ از همین رو با توجه به 
اظهارات قبلی وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی، 
به نظر می رســید واردات خودرو در نیمه دوم سال با 
سرعت نسبتا قابل قبولی پیش برود.  این در حالی است 
که حالا خبر می رسد ثبت سفارش واردت خودرو بار 
دیگر متوقف شــده، ضمن اینکه واردکنندگان به ارز 
نیز دسترسی ندارند. طبق اخبار رسیده، ثبت سفارش 
واردات خودرو برای مدت کوتاهی )کمتر از یک ماه( 
از سر گرفته شده اما بار دیگر متوقف شده و مشخص 

نیست چه زمانی از حالت تعلیق خارج خواهد شد.

برنامه ایران خودرو برای جبران
کاهش تولید پژو 

تیراژ گروه پژو کاهش یافته   و ظاهرا ایران خودرو تصمیم دارد با افزایش تولید گروه 
سورن )سمند( این کمبود را جبران کند. طبق گزارش های مالی ایران  خودرو، تا پایان 
مهر 1403 این شرکت حدود 103 هزار دستگاه از محصولات برند پژو را تولید کرده   
که نشان دهنده کاهش تقریبی 37 درصدی در تیراژ تولید گروه پژو نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته است. در مهر 1402، ایران خودرو نزدیک به 163 هزار دستگاه 
پژو تولید کرده بود  اما این رقم در ســال جاری به حدود 103 هزار دستگاه کاهش 
یافته است  که معادل افتی حدود 59 هزار و 800 دستگاهی می شود. در این شرایط، 
ایران خودرو دست روی راه حلی گذاشــته تا این افت تیراژ را جبران کند: افزایش 
تولید گروه سورن . تا پایان مهر 1403، تولید گروه سورن به بیش از 62 هزار و 500 
دستگاه رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد قابل توجهی حدود 110 
درصدی را نشان می دهد. ایران خودرو توانسته است حدود 32 هزار و 800 دستگاه 
بیشتر از سال گذشته تولید کند  و بدین ترتیب تا حدودی ظرفیت خالی گروه پژو را با 
سورن پُر کند. البته هنوز تمام ظرفیت کاهش یافته پژو با تولید سورن جبران نشده، 
ولی ایران خودرو در تلاش است تا باقی مانده این ظرفیت را با افزایش تولید مدل های 
دیگری همچون  ری را ،  تارا ،  دنا  و  رانا  پر کند. در نتیجه، گروه سورن تا به اینجا توانسته 
است بخشی از افت تیراژ پژو را جبران کند  و باید دید که برنامه های ایران خودرو برای 

باقی مانده سال جاری چه تاثیری در این روند خواهد داشت.

بازار خودرو و کاهش نسبی 
بازار خودرو در طول 24 ساعت گذشته شاهد کاهش یک تا 15 میلیون تومانی قیمت ها 
بوده است. قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما 1402 در حدود 5 میلیون تومان ارزان شد و 
655 میلیون تومان قیمت خورد. پژو 207 دنده ای 1403 نیز 5 میلیون تومان ارزان شد 
و 755 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 با 
کاهش 15 میلیون تومانی، یک میلیارد و 25 میلیون تومان به فروش رفت و پژو 207 
تیپ 5 مدل 1402 نیز 5 میلیون تومان ارزان شد و 665 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 با کاهش 5 میلیون تومانی، به 820 میلیون تومان 
رسید و پژوپارس LX مدل 1402 با کاهش 5 میلیون تومانی 855 میلیون تومان قیمت 
شد. پژو TU3 207 مدل 1403 هم 5 میلیون تومان ارزان شد و 650 میلیون تومان 
قیمت خورد. پژوپارس XU7P مدل 1403 با کاهش 5 میلیون تومانی، 700 میلیون 
تومان به فروش رفت. دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال 1403 در حدود 15 میلیون 
تومان ارزان شد و 995 میلیون تومان تومان قیمت خورد و دنا پلاس توربو اتوماتیک 
1403 نیز 945 میلیــون تومان قیمت خورد. تارا اتوماتیــک LX V4 مدل 1403 با 
کاهش 10 میلیون تومانی، 985 میلیون تومان شد و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 
10 میلیون تومان ارزان شده و 755 میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس 1403 
در حدود 5 میلیون تومان ارزان شــد و 650 میلیون تومان قیمت پیدا کرد و سمند 
سورن پلاس EF7 دوگانه سوز 1403 در بازار 760 میلیون تومان فروخته شد. شاهین 
G اتومات CVT مدل 1403 هم 815 میلیون تومان قیمت پیدا کرد و ساینا S دنده ای 
دوگانه سوز مدل 1403 در بازار 3 میلیون تومان گران شد و 465 میلیون تومان قیمت 
 GX دنده ای 455 میلیون تومان شد و کوییک GXR H خورده است. همچنین کوییک
 SE 151 دنده ای مدل 1403 هم به قیمت 437 میلیون تومان به فروش رفت. پراید L

مدل 1403 در بازار خودرو به قیمت 342 میلیون تومان به فروش رفت.

   کانسپت RAV-X از تویوتا 
کانسپت تویوتا RAV-X یک RAV4 با طراحی خاص برای آفرود است. کانسپت تویوتا 
 RAV4 امسال به نمایش گذاشته شده است.   تویوتا SEMA در نمایشگاه  RAV-X
عملکرد خوبی دارد، اما در عین حال یک کراس اوور است که برای عموم طراحی شده. 
این خودرو پرفروش ترین مدل تویوتا است. تویوتا مدل مفهومی RAV-X را طوری 
طراحی کرده که گویی یک رالی داکار را هدف قرار داده است، به طوری که ارتفاع و توان 
آفرود آن افزایش یافته و استحکام بیشتری پیدا کرده است. این مدل دارای بازوهای 
کنترل جلوی آلومینیومی سفارشی، پشتیبان های بالایی در عقب از آلومینیوم فورج 
شده و تعلیق با محدوده حرکتی زیاد اســت که ارتفاع خودرو را 2 اینچ افزایش داده و 
 RAV4 عرض محور را6/3 اینچ گسترش می دهد.  تویوتا همچنین طراحی ظاهری
را با یک تغییرات الهام گرفته از رالی بهبود داده است که علاوه بر زیبایی، کاربردی نیز 
است. چرخ های آلومینیومی فورج شده 17 اینچی این مدل مفهومی به لاستیک های 
 SUV 65  مجهز شده اند و اسپویلر عقب به افزایش ظاهر مقاوم و آفرودی اینR17/265
افزوده است. بامپر جلوی جدید با مجاری خنک کننده یکپارچه و گلگیرهای جلویی 
با تهویه سفارشی باعث بهبود آیرودینامیک و قابلیت های خنک کنندگی این خودرو 
شــده اند. در زیر بدنه، تویوتا صفحات محافظ در جلو و عقب و سیستم اگزوز دوقلو را 
اضافه کرده است که از زیر بامپر عقب عبور می کنند. این تغییرات ارتفاع از سطح زمین 
را افزایش داده و زاویه های ورود و خروج خودرو را بهبود می بخشد که به طور چشمگیری 
توان آفرود آن را ارتقا می دهد. متأسفانه، RAV-X تنها یک مدل مفهومی است. این 
خودرو نتیجه کار دپارتمان توسعه قطعات و لوازم جانبی تویوتاست که از طراحی اولیه 
تا مونتاژ نهایی را بر عهده داشته است. اکنون این مدل در نمایشگاه SEMA امسال به 
نمایش گذاشته شده است. ممکن است این مدل پیش نمایشی از امکانات آینده مدل 
باشد، اما انتظار نداشته باشید که نسخه ای آماده تولید از آن به زودی عرضه شود. مایک 
 RAV-X  تریپ، معاون گروه بازاریابی تویوتا موتور آمریکای شمالی، گفته است که
بیش از یک مدل مفهومی است. این خودرو امکان جدیدی را نشان می دهد، از اینکه 

چگونه یک کراس اوور کوچک می تواند اینقدر جالب و ماجراجویانه باشد.

لوکانو و رونمایی از سه محصول

»لوکانو؛ فراتر از کلاسیک«، این تبلیغی است که در یک ماه اخیر در تبلیغات محیطی 
سطح شهر به وفور مشاهده می شود. برندی چینی در صنعت خودروسازی که حالا پا 
به بازار ایران هم گذاشته اســت. لکانو یک برند تحت برند چری است.  طی مراسمی 
که چند روز گذشته برگزار شد، برند لوکانو از ســوی جوینت ونچر ماموت خودرو و 
مکث موتور به بازار ایران معرفی   و وعده داده شد که داخلی سازی 50 درصدی انجام 
بگیرد و 50 نمایندگی در 30 شهر ایران شــروع به فعالیت کنند و تا سه سال آینده 
تعداد این نمایندگی ها سه برابر شــود. باید دید وعده داخلی سازی و خدمات پس از 
فروش محصولاتی که ریشه در استانداردهای روز اروپایی دارند، در شرایطی که حتی 

زیرساخت های تولیدات داخلی تکنولوژی به روزی ندارند، چگونه رقم خواهد خورد؟
در روند برگزاری مراسم رونمایی از برند لوکانو، سه محصول رونمایی شدند. محصولات 
این شــرکت را به لطف سیســتم چهارچرخ محرک، می توان به عنوان خودروهای 
شاسی بلند شهری با قابلیت های آفرود شناخت. خودرو لوکانو L7 در دو نسخه بنزینی 
و پلاگین هیبرید و لوکانو L8 در یک نســخه بنزینی به بازار عرضه خواهد شد.  طبق 
اطلاعات اعلامی از سوی لوکانو، این خودروها به امکاناتی نظیر شاسی با دید پانورامیک 
540 درجه، صفحه کنترل مرکزی 14/8 اینچی، هدآپ دیسپلی، بیش از 19 عملکرد 

سیستم های کمک راننده، شارژ بی سیم 50 واتی و... مجهز خواهند بود.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

خودرویچینیجدیدباهدفگذاریبرایخانوادهها
وولینگوپاوربانکهایخودرانشاسی بلند جک X8  مهمان  جدید   ایران

برایخودروهایبرقی

یک شارژر سیار 141کیلو وات ساعتی که خودران است، می تواند خود را به هر 
کجا که نیاز است برساند و خودروهای برقی را شارژ کند. شرکت خودروسازی 
چینی وولینگ )Wuling( به تازگی دو ایستگاه شارژ سیار خودروهای برقی 
را در گوانگژو به نمایش گذاشته است که یکی تقریبا به اندازه یک چرخ دستی و 
دیگری که قابلیت رانندگی خودران نیز دارد، بسیار بزرگ تر است. نیاز اولیه ای 
که توسط باتری های چهار چرخ و خودران وولینگ برطرف می شود، این است 
که در صورت افزایش تقاضا، ایستگاه های شارژ ســیار را در اختیار رانندگان 
خودروهای برقی قرار می دهد. تصور کنید در یــک تعطیلات آخر هفته در 
شــهری با 10میلیون نفر جمعیت، زمانی که اکثر وســایل نقلیه در جاده ها 
برقی هستند، رانندگان چقدر باید برای شارژ خودروی الکتریکی خود در یک 
ایستگاه شارژ منتظر بمانند. این رویداد در چین خیلی زودتر از دنیای غرب 
اتفاق می افتد. چین کل ناوگان جاده ای خود را با سرعتی شگفت انگیز به سمت 
خودروهای برقی تغییر می دهد که تنها با کشورهای کوچک حوزه اسکاندیناوی 
با جمعیتی به اندازه شهرهای متوســط چین، همراه با ثروت عظیم ناشی از 
ارقام عظیم تولید ناخالص داخلی سرانه قابل مقایسه است. هیچ کشور بزرگ 
دیگری به آنچه چین تاکنون به آن رســیده، نزدیک هم نشده است. شرکت 
وولینگ اعلام کرده است آزمایش ها در چین نشان داده اند این باتری خودران 
که در حال حاضر حداکثر سرعت 5 کیلومتر در ساعتی دارد، می تواند کارایی 
و انعطاف پذیری یک ایستگاه شارژ وسایل نقلیه برقی را به طور قابل توجهی 
افزایش دهد و ایستگاه شــارژ خودکار وولینگ هفته گذشته در »نمایشگاه 
کانتون 2024« که به عنوان نمایشــگاه واردات و صادرات چین نیز شناخته 
می شود، در گوانگژو آغاز به کار کرد و تصویری که می بینید اولین نگاه را به این 
محصول ارائه می دهد. هدف این است که این شارژرهای سیار در ظرفیت های 
مختلــف باتری به فروش برســند کــه پرظرفیت ترین آنها مــدل خودران 
141 کیلووات ساعتی با قیمت مناسب 42 هزار دلار است. کم ظرفیت ترین و 
کوچک ترین مدل موسوم به VA100T نیز با 30کیلو وات ساعت ظرفیت و به 
قیمت 11هزار دلار به فروش می رسد. وولینگ این ژانر جدید را »شارژر ذخیره 
انرژی سیار« می نامد که در پاسخ به نیازهای فعلی بازار چین ایجاد شده است. 
احتمالا این شارژرهای سیار در نمایندگی های خودرو و مراکز خدمات رسانی 
و شاید در هر دانشــگاه یا کارخانه ای که به منبع تغذیه یا امکانات شارژ قابل 
حمل نیاز دارد، رایج شوند. این ابتکار مناسبی است که در روزگاری که وسایل 
نقلیه برقی در حال رواج هستند، بسیار به کار می آیند. انتظار می رود در نهایت 

پاوربانک های حتی بزرگ تر در بزرگراه ها نیز در دسترس قرار گیرند.
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 وب گردی

به گزارش اســب بخار، نسل فعلی اسپورتیج در 
اواسط عمر خود به سر می برد و به همین خاطر 
یک فیس لیفت مختصر را تجربه کرده اســت. 
در این نســخه ضمن تغییرات ظاهری، کابین 
و فنی، امکان سفارشی ســازی بیشــتری هم 
برای مشــتریان فراهم آمده است. نمای جلوی 
اســپورتیج 2025 جایی اســت که بیشترین 
میزان تغییــرات را به خود دیــده  . چراغ های 
بومرنگی شکل نسخه قبلی، بازنشسته شده اند 
و جای خــود را بــه چراغی جدید بــا فیزیک 

متعارف تر اما گرافیک همچنان عجیب داده اند. 
جلوپنجره و ســپر نیز به فراخور چراغ ها و در 
جهت حفظ هماهنگــی میان عناصــر تغییر 

کرده اند.
در نمــای پشــت شــکل فیزیکــی چراغ ها 
دســت نخورده باقــی مانده اند امــا گرافیک 
داخلی شان تغییر کرده است. در این نما سپر نیز 
تغییراتی را نسبت به قبل داشته است. به عنوان 
آخرین تغییرات ظاهری اسپورتیج فیس لیفت 
هم می توان به رینگ های 19 اینچی جدید و دو 

 Heritage Blue و Wolf Grey رنگ جدید
برای این خودرو اشاره کرد.

  نمای داخلی؛ تغییرات ملموس تر
در بخش داخلی دو نمایشگر خمیده 12/3اینچی 
برای بخش اطلاعات و سرگرمی و صفحه کیلومتر 
خودرو به کار رفته و طراحی دریچه های تهویه نیز 
تغییر کرده است. تنظیمات مکانیکی و کلید ها به 
قوت خود باقی هستند و نور پردازی محیطی نیز 
افزایش یافته اســت. طراحی غربیلک فرمان هم 

تغییر کرده و بسیار شکیل شــده است. سیستم 
هدآپ دیسپلی و پایش سطح هوشیاری راننده نیز 
از دیگر مواردی هســتند که به نسخه فیس لیفت 
افزوده شده اند. سیستم احراز هویت از طریق اثر 
انگشت هم حالا در اســپورتیج مشاهده می شود. 
یک حالت کودک هم به اسپورتیج جدید افزوده 
شده است که به طور کلی رانندگی کم نوسان تری 
را به ارمغان می آورد تا کــودکان در خودرو دچار 
تهوع نشوند. بخشی از این امر از طریق دمپر های 
به کار رفته در تعلیق خودرو و بخشی هم از طریق 

ایزولاسیون بهتر کابین، ایجاد شده است.

   مشخصات فنی کیا اسپورتیج فیس لیفت ۲۰۲۵
کیا همچنان پیشــرانه 1/6 توربوشــارژ را برای 
اســپورتیج 2025 حفظ کرده امــا جعبه دنده 7 
 AT ســرعته دو کلاچه جای خود را به 8 سرعته
داده است. این پیشــرانه در نسخه های هیبریدی 
تقویت نیز شده است. تا پیش از این نمونه هیبرید 
اسپورتیج قادر به ارائه 230 اسب بخار قدرت و 350 

نیوتن متر گشتاور بود.

فیس لیفت کیا اسپورتیج برای سال ۲۰۲۵
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شرایط معافیت مالیاتی اجاره بها
ساخت مسکن استیجاری و اجاره داری حرفه ای جزو سیاست های 

راهبردی وزارت راه و شهرسازی خواهد بود. مسعود بیات منش، 
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پرداخت مشوق به موجران 
در قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها گفت به منظور ثبات و 
تنظیم بازار مسکن، وزارت راه و شهرسازی برنامه ساخت مسکن 

استیجاری و اجاره داری حرفه ای را تا پایان سال در دستور کار خود 
قرار می دهد. در صورتی که موجران با مستأجران خود قرارداد 

سه ساله منعقد کنند، ۱۰۰ درصد از مالیات معاف و اگر دو ساله 
باشد، ۷۰ درصد مشمول معافیت های مالیاتی می شوند. این اقدام در 

راستای راحت شدن خیال مستأجران بوده و اینکه بازار مسکن به 
یک ثبات نسبی در این بخش برسد.

افزایش میزان توزیع بنزین
توزیع بنزین در۱۲ روز ابتدایی آبان، رشد ۷.۴ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است. کرامت ویس 
کرمی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت 

از ابتدای امسال روزانه ۱۲۴.۵ میلیون لیتر بنزین در کشور 
توزیع شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 

۱۱۶ میلیون لیتر بوده، ۷.۴ درصد رشد را نشان می دهد. در 
۱۲ روز ابتدای آبان ماه امسال روزانه ۱۲۲ میلیون لیتر بنزین 

در کشور توزیع شده است. مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی خاطرنشان کرد سال گذشته این عدد 

۱۱۳.۷ میلیون لیتر در روز بوده که با رشد همراه شده است.
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 شاخص کل بورس در معاملات روز سه شنبه، ۱۵ آبان با 
هفت هزار و ۳۹ واحد افزایش، در ارتفاع دو میلیون و ۲۵ 
هزار و ۹ واحد قرار گرفت. دیروز معامله گران در بورس 
بیش از هفت میلیارد و ۲۳۶ میلیون سهم و اوراق مالی را 
با انجام بیش از ۱۹۳ هزار و ۱۸۳ معامله به ارزش چهار 

هزار و ۹۹۷ میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای 
فملی، فولاد، ویملت، نوری، خودرو و شپدیس بیشترین 
اثر مثبت و نماد شبندر بیشترین اثر منفی را بر شاخص 
بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز با ۱۱ 

واحد کاهش به ۲۰ هزار و ۸۵۱ واحد رسید.

کاربری توئیتری اخیرا نوشته است صبح امروز به دعوت 
دوســتی برای صبحانه به يکی از کافه های تهران رفته و 
آنجا نوعی کروسان با تخم مرغ و بیکن همراه با آمريکانو 
سفارش داده اســت و در هنگام پرداخت متوجه شده که 
هزينه چنین صبحانه ای حــدودا 10 دلار يعنی نزديک 
به 700 هزار تومان اســت. او توضیح داده چندی قبل در 
شهر میلان ايتالیا مشابه همین سفارش را با حدودا چهار 
و نیم يورو يا نزديک به 340 هزار تومان ثبت کرده است. 
اين تجربه باعث شد تا برخی از کاربران از اتفاقات مشابه 
حرف بزنند. مثلا آرش نوشــته اســت هزينه صبحانه ای 
که در تهران پرداخت کرديد، احتمالا مشابه قیمت های 
ديگر در همان منطقه اســت. اگر کمی جســتجو کنید 
متوجه می شويد که اجاره يا قیمت خانه در اين مناطق از 
اجاره و قیمت خانه در میلان بالاتر اســت و ملک تجاری 
هم شرايط مشابهی دارد. البته مشــخصا هزينه تولید و 
کارکنان در تهران ارزان تر تمام می شود. محتشم نوشته 
يکی از هتل های پنج ســتاره تهران میز صبحانه با تنوع 
بسیار و بدون محدوديت دارد که برای استفاده از آن بايد 
دو میلیون تومان هزينه کنید کــه نزديک به 250 دلار 

می شود.
رامین نوشته است اين يعنی اقتصاد آزاد. مجبور نیستید 
که کافه لوکس را انتخاب کنیــد. هزينه های اجاره محل 
کافه در تهران واقعا بالاست و در ضمن تجهیزات کافه هم 
با قیمت بسیار بالاتری در مقايسه با کشورهای اروپايی به 

دست ايرانی ها می رسد. فرزاد گفته در ايران هم طبق ديگر 
کشورها بستگی دارد که کجا بخواهید قهوه بنوشید. مثلا 
دکه ها قهوه را با لیوان کاغذی 20 هزار تومان می دهند و 
کافی شاپ های معمولی 60 هزار تومان دريافت می کنند. 
اگر بخواهید در کافی شــاپ درجه يک قهوه بنوشید بايد 
120 هزار تومان هزينه کنید و در هتل ها يک فنجان قهوه 

250 هزار تومان است.
آزاده نوشته است چنین صبحانه ای در آمريکا که درآمد 
افراد قابل مقايسه با ايران نیســت، 10 دلار هزينه دارد. 
البته محل های لوکس که برای افراد خاصی هستند قیمت 
متفاوتی هم دارند. مهدی نوشته است در کافه های مشهور 
کانادا شــما برای اينکه بتوانید صبحانه مشابهی بخوريد 

بین 15 تا 20 دلار پول نیاز خواهید داشت.
رسول نوشته است يک رسم عجیب به وجود آمده که به 
محض اعتراض به قیمت يک محصول می گويد می توانید 
از چنین جايی خريــد نکنید. در صورتی کــه در تهران 
با 700 هزار تومــان می توانید از يک کافه مشــهور اما با 
خدمات بسیار معمولی صبحانه بگیريد. اگر قرار است پول 
خدمات لوکس را پرداخت کنیم، بايد مکان ها هم لوکس 
باشــند و کیفیتی که ارائه می کنند در کافه های معمولی 
در دسترس نباشد. اما اينطور نیست و همین حالا در يک 
کافه معمولی در وسط شهر اگر بخواهید صبحانه بخوريد 
که کیفیت قهوه اش هم چندان درخشان نیست، به 400 

تا 600 هزار تومان پول نیاز خواهید داشت.

   تجربه بازار

مقایسه هزینه یک صبحانه در تهران و میلان
آبان فرزیان | پنجشــنبه درحالی که بايــد کاملًا 
دســت تنها کاری را از صفــر تا 100 با مشــقت انجام 
می دادم، روی قانون همیشــگی ام دربــاره وفاداری به 
برندها پا گذاشــتم. محصول مورد نظرم در فروشــگاه 
موجود نبود برای همین چشــم هايم را بســتم و مثل 
همیشه خودم را خطاب دادم. گفتم سخت  نگیر و هرچی 
جلوی دست است بردار. معمولا سخت می گیرم و حتی 
اگر لازم باشد جلوی 20 تا فروشــگاه توقف می کنم تا 
حتما آنچه لازم دارم را بخــرم. بعضی ها می گويند در 
اين کار دچار وسواس شده ام. اسمش را هر چی دوست 
داريد بگذاريد چون ترجیح می دهم تا آخر عمر به همین 
روش ادامه دهم. جالب اســت چون هــر بار که خلاف 
روشم عمل می کنم، به شدت مجازات می شوم. همسرم 
از اينکــه عوض همبرگر همیشــگی، ســراغ محصول 
جديدی رفته  ام تعجب کرد. با انگشت عدد 96 درصد را 
روی بسته بندی نشان داد و با شگفتی پرسید به خاطر 
اين ها گرفتی؟ گفتم ديوانه  شدی؟ معلومه که نه! لحن 
کلامش طوری بود که انگار می خواهد آنها را پس بدهد. 
پس سريع همبرگرها را از جعبه بیرون آوردم و انداختم 
توی تابه گريل. همســرم ول   کن نبود. دوباره پرســید 
چیزی شده؟ بهش اطمینان دادم چون عجله داشته  ام، 
اين خفت و خــواری را پذيرفته ام. چپ چپ نگاهم کرد 
اما ترجیح داد دست از ســرم بردارد. برعکس شما که 
ممکن است پیش خودتان فکر کنید، داريد نوشته های 
يک ديوانه را می خوانید، او درباره جنونم شــک ندارد. 
همبرگرهای جديــد پس از برخورد با ســطح داغ تابه 
صدايی تولید نکردند. به همسرم نگاه کردم و پرسیدم 
عجیب نیست. سرش را کمی به چپ چرخاند. اين يعنی 
متوجه نمی شوم چه می گويی. با انگشت تابه و همبرگرها 
را نشان دادم و گفتم صدای جلزولز نمی دهند. گوشت 
قرمز حتی اگر خالص باشد، همیشه مقداري چربی و آب 
دارد و در برخورد با تابه داغ اين قسمت ها صدايی خاص 
تولید می کنند. کمی بعد بايد منتظر بلندشــدن دود و 
پس دادن روغن باشــید. اين يعنی گوشت دارد پخته 
می شود. تنها اگر زير شــعله را زياد کرده باشید قطرات 
آب و روغن به بیرون می پاشــند. برای پخت يکنواخت 
گوشت بايد میزان شعله را تنظیم کنید. اين هنری است 
که تنها با کسب تجربه زياد به دست می آيد. همبرگری 
که همیشه استفاده می کنیم، سه دقیقه پس از افتادن 
در تابه اتوماتیک وار کار خودش را انجام می دهد. گاهی 
مواقع يک قطعه يخ کوچک رويشان می گذاريم تا پروسه 
پخت با تأخیر بیشــتر انجام شــود. زمان اضافی کمک 

می کند گوشت بهتر بپزد.
همبرگرهاي جديد اما مشــکوک بودنــد. از همان اول 
صدايشان درنیامد. چند دقیقه صبر کردم ولی روغن هم 

پس ندادند. انگار تکه ای موکت را انداخته ای داخل تابه 
گريل و بالای سرشان ايستاده ای. جعبه را چک کردم تا 
مطمئن شوم. اشتباه نکرده بودم، روی جعبه نوشته بود 

96 درصد گوشت!
همســرم گفت بســپرش به من. قصد کمک داشت اما 
مسیر اشتباهی را انتخاب کرده بود. کفگیر پلاستیکی 
سیاه را انداختم زير اولین همبرگر و کشیدم بالا. همبرگر 
دودســتی به کف تابه چســبیده بود و قصد جدا شدن 
نداشت. فشــار را بیشــتر کردم. همبرگر مثل يک تکه 

موکت که بر اثر شعله زغال سیاه شده باشد، بلند شد.
آن زير خشــک بود و بويی نامطبوع به مشام می رسید. 
دومی را هم از تابه جدا کردم. همســرم پرسید کمک 
کنم و دستش را جلو آورد. بی اختیار با کفگیر پلاستیکی 
زدم روی دســتش و طوری کــه انگار تقصیــر او بوده 
پرسیدم مگه برندش معروف نیســت؟ جعبه را از روی 
اپن آشپزخانه برداشت و وارسی کرد. اولین چیزی که 
به ذهنش رسید درباره قیمت همبرگرها بود: قیمتش 
خیلی فرق نمی کنه که! کلافه و عصبانی با لحن تقريباً 
تهاجمی توضیح دادم به خاطــر قیمت به برند محبوب 
همیشــگی مان خیانت نکرده ام. واقعاً عجله داشــتم و 
وقت کم بود. يک قدم رفت عقب و گفت حالا اشــکال 
نداره، همینا رو می خوريم. بعد نیم خیز شد تا نشان دهد 
می خواهد برود ســمت تابه. به قول سرهنگ علیفرد، 
مثل يک مدافع شــش دانگ بین توپ و دروازه خودی 
ايستادم و راهش را ســد کردم. اين مرتبه او با کلافگی 
پرســید مگه تقصیر منه؟ راه فراری وجود نداشــت و 
بايد همبرگرها را گردن می گرفتــم اما کوتاه آمدن هم 
خوب نیست. اگر تنها يک بار اشتباه کنی و اشتباهت را 
بپذيری، مردم معمولًا پررو می شوند. از آنجا به بعد است 
که بايد هر روز خدا با آنها دست به يقیه شوی. پس گفتم 
بیا! اين همه منو به خاطر وسواسم مسخره کردی، ببین 
حق داشتم. بعد يکبار ديگر سخنرانی همیشگی ام درباره 
اهمیت وفاداری در زندگی انسان و مزايای وفاداری به 
برندهای خوب و مطمئن امتحان  پس داده را از اول اجرا 
کنم. درحالی که بال بال می زد و با چشم های گردشده 
تلاش می کرد حرفم را قطع کند، آمد ســمتم. دوباره 
گارد فوتبالیست های محبوب سرهنگ علیفرد در پست 
دفاع وسط را به خود گرفتم.  اينجا بود که تازه ستون دود 
سیاه که از تابه زبانه می کشید را ديدم. همبرگرها حالا 
واقعاً مثل يک تکه موکت می سوختند. بدون اينکه شعله 
گاز را خاموش کنم، دسته پلاستیکی تابه را بلند کردم و 
گذاشتم داخل سینک ظرف شويی. محض احتیاط شیر 
آب را هم باز کردم. همسرم جلوی در بود و داشت زيپ 
گرمکن ورزشی اش را بالا می کشید. گفت: می رم همون 

همبرگر همیشگی ها رو بگیرم. 

   بی ستون

96 درصد موکت، چهار درصد گوشت
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یک میلیون و 330 هزار

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 210 هزار

850 هزار

یک میلیون و 49 هزار

یک میلیون و 630 هزار

یک میلیون و 400 هزار

720 هزار

860 هزار

سه میلیون و 182 هزار

قیمت پرفروش ترین پاوربانک  ها

ای دیتا

استوریا

آلووا

ای دیتا

سامسونگ

انکر

شیائومی

انکر

شیائومی

انکر

P20000QCD

ST-PB02 

ym-545

 P10000QCD

EB-P3400

 A1611

 PB200LZM

 T10000

Redmi global

 A1287H12
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4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع یخچال فریزرهای دوقلو

دوو

جنرال استیل

دیپوینت

دیپوینت

دوو

هیمالیا

امرسان

پاکشوما

امرسان

دیپوینت

DLF-2036

gse30vhbtww

D5i

MAX-D

DLF-2032MW

NR440R

FN15D-RH15D 

RTRA-RTFA

RH20D-FN20

Explore

63 میلیون

155 میلیون 

57 میلیون

64 میلیون و 909 هزار

62 میلیون و 500 هزار

55 میلیون و 223 هزار

33 میلیون و 400 هزار

57 میلیون و 170 هزار

40 میلیون و 600 هزار

72 میلیون و 400 هزار
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بیشترین 68 هزار و 980

75 هزار و 430

18 هزار و 875

دو هزار و 10

52 میلیون و 680 هزار

49 میلیون و 720 هزار

27 میلیون و 760 هزار

17 میلیون و 240 هزار

هشت میلیون و 220 هزار

چهار میلیون و 630 هزار و 900

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 68 هزار و 320 

74 هزار و 850

18 هزار و 734

هزار و 990

52 میلیون و 120 هزار

49 میلیون و 160 هزار

27 میلیون و 550 هزار

16 میلیون و 940 هزار

هشت میلیون و 120 هزار

چهار میلیون و 570 هزار 

  اقتصاد به زبان ساده

سفر بی دردسر
چطور با دریافت وام راحت به مسافرت برویم؟

هزينه های سفر کردن در داخل و خارج از کشور سر به فلک 
می کشد. همین حالا اگر بخواهید يک سفر دوروزه به کوير 
داشته باشید که نیاز به هتل و اقامتگاه هم ندارد،  تورها از شما 
انتظار دارند دستکم نفری سه میلیون تومان هزينه کنید. اما 
برای اينکه در چنین شرايطی امکان سفر و تجربه کردن و 
تفريح را از دست ندهید؛ برخی بانک ها، اپلیکیشن ها و تورها 

امکان سفر با وام يا به صورت اقساطی را فراهم کرده اند. 
    وام های بانکی برای سفر 

بانک ها برای تســهیل ســفر و کمک به تامین هزينه های 
آن، طرح های متنوعی ارائه می دهند کــه افراد می توانند 
با استفاده از اين تســهیلات، ســفرهای خود را با شرايط 

بهتری مديريت کنند. يکی از اين طرح ها، سفر کارت بانک 
قرض الحسنه مهر ايران است. در اين طرح، افرادی که توسط 
آژانس های مسافرتی طرف قرارداد با بانک معرفی می شوند، 
می توانند تا 80 درصد از هزينه های سفر خود را به صورت 
وام دريافت کنند. اين وام با کارمزد دو درصدی و بازپرداخت 
شش ماهه ارائه می شود، که از مزايای آن می توان به سادگی 
در دريافت و شرايط مناسب اشاره کرد. دريافت تسهیلات 
طرح حمايتی سفر نیز مانند طرح ســفرکارت مشروط به 
افتتاح حساب و کسب معرفی نامه از سوی آژانس های طرف 
قرارداد است؛ اين اشخاص می توانند پس از واريز 50 درصد 
از مبلغ بسته مســافرتی در صندوق  بانکداری اجتماعی، با 

استفاده از مزايای طرح حمايتی سفر هزينه های مسافرت 
خود را تامین کنند.

همچنین، طرح ديگری به نام طرح حمايتی سفر در بانک 
مهر ايران وجود دارد که برای مشــتريان خاص و با شرايط 
ويژه ارائه می شود. در اين طرح، کارمزد سالیانه چهار درصد و 
بازپرداخت 20 ماهه در نظر گرفته شده است که اين موضوع 
به افراد امکان می دهد با خیال راحت تر هزينه های سفر خود 

را مديريت کنند.
در ضمن بانک ملی ايران در قالب طرح کارگشا با سپرده طلا 
اجازه می دهد تا وام بگیريد و آن را خرج ســفر کنید. البته 
برای دريافت ايــن وام بايد مقادير نســبتا زيادی طلا را در 

بانک بلوکه کنید. در اين طرح، متقاضیان با مسدودی طلا 
يا جواهرات می توانند تا سقف 50 میلیون تومان وام با سود 
18 درصد و بازپرداخــت 60 ماهه دريافت کنند. اين وام به 
خصوص برای افرادی که قصد سفرهای طولانی يا پرهزينه 

دارند، مناسب است.
    تسهیلات سفر از طریق آژانس ها

تسهیلات سفر از طريق آژانس های مسافرتی به ويژه تورهای 
اقساطی، يکی از راه های موثر برای کاهش هزينه های سفر 
و برنامه ريزی آسان تر برای مســافرت است. اين تسهیلات 
به مســافران اين امکان را می دهد تا بدون نگرانی از تامین 
نقدينگی، به صورت اقساطی سفر خود را آغاز کنند و برای 
رزرو اينترنتی بلیت هواپیما اقدام کنند. برخی از آژانس های 
مســافرتی، با ارائه تورهای اقســاطی، فرآيند سفر را برای 
مسافران ســاده تر کرده اند. در اين نوع خدمات، نیازی به 
داشتن ضامن يا انجام مراحل پیچیده بانکی نیست. تنها با 
ارائه چک صیادی يا سفته الکترونیک، می توانید از وام های 

مســافرتی با مبلغی بین 10 تا 50 میلیون تومان بهره مند 
شويد. مثلا اگر بخواهید با علی بابا اقســاط سفر را بخريد، 
می توانید برای سقف 75 میلیون تومان اقدام کنید. اين وام 
نیازی به ضامن و حتی مراجعه حضوری ندارد و ســودش 
23 درصد اســت. برای خريد طرح 75 میلیون تومانی بايد 
ماهی هفت میلیون و 55 هزار تومان پول بدهید. در مجموع 
پس از 12 ماه شــما بايد نزديک بــه 85 میلیون تومان به 
علی بابا پس بدهید. برای دريافت چنین وامی شــما حتما 
بايد چک صیادی بنفش برای ضمانت داشــته باشید و از 
حساب بلوبانک برخوردار باشید. البته بد نیست بدانید که 
علی بابا از شــما قبل از دريافت پول، نزديک به 10 میلیون 
تومان هزينه دريافت می کند. ســفر مارکت هم به شما وام 
سفر می دهد و شــش تا 18 ماه فرصت داريد تا اين مبلغ را 
پس بدهید. دريافت اين وام حدودا هفت روز زمان می برد و 
مبلغ بین 10 تا 75 میلیون تومان است. برای دريافت اعتبار 
از مانیسا نیاز به داشتن کارت ملی و چک صیادی به نام خود 

يا اقوام درجه يک و يا سفته الکترونیک است. پس از دريافت 
اعتبار، در زمان خريد تور از سفرمارکت تنها بايد مشخصات 
مسافران، کد ملی )در سفرهای داخلی( و شماره پاسپورت با 
حداقل اعتبار شش ماهه )در سفرهای خارجی(، به درستی 

وارد شود.
    تسهیلات سفر با استفاده از اپلیکیشن ها

پلتفرم های مختلف ديگری مانند ديجی پی، لندو و قسطا 
با ارائه وام های آنلاين و تسهیلات از جمله امکان پرداخت 
اقســاطی، به افراد کمک می کنند تا به آسانی هزينه های 
سفر خود را تامین کنند. اين اپلیکیشن ها معمولا شرايطی 
مانند ارائه چک يا ســفته را جايگرين ضامن کرده ا ند. برای 
نمونه، در ديجی پی می توانید تا ســقف 30 میلیون تومان 
وام دريافت کرده و آن را در مدت يک تا 12 ماه بازپرداخت 
کنید. همچنین، کیپا و اســنپ پی بدون بهره، گزينه های 
ديگری هستند که سفرهای قسطی را برای مسافران ممکن 

می کنند.

   آیا خرید نقره به صرفه است؟ 
اولین ســوالی که برای افراد ناآشنا با بازار اين فلز 
مطرح می شود اين است که خريد نقره که قیمت 
پايینی دارد، به صرفه هست يا نه؟ بگذاريد خیالتان 
را راحت کنیم، وقتی فلزی در سطح جهانی خريد 
و فروش می شــود و  يک گرم نقره بسته به انس 
جهانی و قیمــت دلار قیمت گــذاری و فروخته 
می شــود، يعنی خريد و فروش اين فلز درجهان 
رايج است و روی آن سرمايه گذاری می شود. اما 
اينکه روی چه مصنوعاتی از اين فلز سرمايه گذاری 
کنید، حرف و داستان زيادی وجود دارد. فعالان 
بازار نقره معتقدند خريــد زيورآلات به دلیل وزن 
کمی که دارد و قیمت پايین نقره شايد کسانی را 
که به قصد سرمايه گذاری، نقره می خرند، راضی 
نکند. اما کســانی که به جای زيورآلات و انگشتر 
و النگو دســتبند، پولشــان را صرف خريد آينه و 
شمعدان، مجسمه و ظروف نقره می کنند، به هیچ 
وجه دست خالی از اين بازار بیرون نمی روند. چون 
فلز نقره درست مثل طلا خريد و فروش می شود 
و  هر زمانی که دلتان بخواهــد می توانید نقره را 
بفروشــید و به قیمت روز پولش را دريافت کنید. 

مثلا اگر يک آينه و شمعدان را با قیمت 20 میلیون 
تومان خريداری کنید، يک سال بعد می توانید به 
قیمت روز نقره آينه و شــمعدانی که خريده ايد را 
بفروشــید. اما در خريد نقره بايد به نکات خیلی 

مهمی توجه کنید. 

   به عیار نقره توجه کنید
زمان خريد نقره بايد حتما به عیار آن توجه کنید. 
درست مثل طلا که يک عدد روی آن نوشته شده، 
روی نقره هم بايد اين اعداد را ببینید، چون عیار 
هر فلزی ارزش آن را مشخص می کند. طبق قانون 
اتحاديه طلا و جواهر در ايــران، طلای 18 عیار، 
معیار ساخت و خريد  فروش طلاست. عیار نقره ای 
که در ايران ساخته و در بازار داخلی خريد و فروش 
می شــود، 84 درصد يا 840 در هزار است. نقره 
خارجی هم با عیار 925 در هزار ساخته می شود. با 
اين اوصاف اگر مجسمه، ظرف و ظروفی ديديد که 
روی آن عدد 925 درج شده يعنی ساخت خارج 
از کشور اســت. البته بعضی از نقره فروشها عیار 
نقره را تا 90 درصد هم می توانند بالا ببرند که به 
صورت سفارشی است و برای همه مصنوعات اجرا 

نمی شود. مورد ديگری که هنگام خريد نقره بايد 
به آن توجه کنید رنگ آن است. نقره بايد روشن و 
شفاف باشد. البته بعضی از مصنوعات قديمی نقره 
رنگشان سیاه اســت. چون فلز نقره خیلی زود با 
اکسیژن هوا ترکیب می شود و تغییر رنگ می دهد. 
ســیاه شــدن رنگ نقره دلیل بی ارزش شدن آن 
نیست. اما به اين موضوع توجه کنید اگر نقره ای 
که می خريد رنگ مايل به سیاه دارد، يعنی ممکن 
است دست دوم باشد. البته خیلی از نقره فروش ها 
پرداخــت کار دارند و با دريافــت هزينه نقره ها را 
دوباره مثل روز اولشــان برق می اندازند. توجه به 
اين نکته خیلی مهم است که وقتی زيورآلات نقره 
خود را بــرای آبکاری می بريــد، حتما از صاحب 
فروشــگاه بخواهید کــه در فاکتــور وزن نقره را 
بنويسد، چون ممکن است بعد از پرداخت کاری 

وزن نقره کم شود.  

 بیشــتر روی مصنوعات سنگین سرمایه 
گذاری کنید

اگر انگشتر يا گوشــواره و کلا زيورآلات نقره را به 
خاطر زيبايی اش خريداری می کنید، خیلی نبايد 

توقع سوددهی از آن داشته باشــید. چون وقتی 
يک انگشتر پنج گرمی را با قیمت 400هزار تومان 
خريداری می کنید، اگر در يک سال هم صددرصد 
سوددهی داشــته باشــد قیمت آن به 800هزار 
تومان می رســد و خبری از اعداد و ارقام آنچنانی 
ديده نمی شود. اما اگر توقعتان بالاست و دوست 
داريد روی نقره سرمايه گذاری کنید، بهتر است 
مصنوعاتی بخريد که وزن بالاتــری دارند، يعنی 
بالای 100گرم. چون با نقره از قديم الايام ظرف و 
ظروف و مجسمه می ساختند و بعضی ها هنوز از 
مهمان هايشان با فنجان هايی با انگاره های نقره ای 
پذيرايی می کنند و هنوز هم آينه و شمعدان خیلی 
از عروس و دامادها نقره است و قاب های عکس و 
مجسمه های نقره ای در بســیاری از خانه ها جزو 
وسايل زينتی گرانقیمت است. اما نکته ای که در 
خريد ظرف و ظروف، مجسمه، انگاره، قاب عکس، 
رحل قرآن، گل های زينتی و آينه و شمعدان بايد 
به آن دقت کنید اين است که عیار اين مصنوعات 
هیچ فرقی با زيورآلات ندارد و بايد حتما روی آنها 
عدد 84 حک شده باشــد. اگرفروشنده می گويد، 
ظرفی که می خريد خارجی اســت بــرای اينکه 

سرتان کلاه نرود حتما عیار نقره حک شده روی 
آن را چک کنید. روی نقره های خارجی بايد  عدد 
925 حک شده باشد. چون بعضی از ظرف و ظروف 
و مجسمه هايی که روکش نقره دارند نیز در بازار 
به اسم نقره فروخته می شوند و تنها فرقی که اين 
مصنوعات با هم دارند اين است که روی آنها عیار 
نقره حک نشده و با چک کردن اين اعداد می توانید 
از ضرر مالی جلوگیری کنید، چون ممکن است به 
اسم نقره، ظرفی بخريد که از يک فلز ديگر درست 
شده و روی آن فقط روکشــی از فلز نقره کشیده 

باشند که نه عیار نقره را دارد و نه ارزشش را .  

  نقره را فقط از نقره فروشــی خریداری 
کنید

اگر می خواهیــد نقره بخريد، بايد درســت مثل 
خريد طلا که بــه طلاو جواهر فروشــی مراجعه 
می کنید، برای خريد نقره هم بايد به فروشگاهی 
که از اتحاديه طلا و جواهر مجوز گرفته، برويد. تا 
دلتان بخواهد در کوچه و خیابان ها و حتی در مترو 
فروشنده هايی هستند که بدلیجات استیل و ورشو 
را به اسم نقره می فروشــند و هیچ فاکتور و کارت 

گارانتی هم به مشــتری نمی دهند . اما نکته ای 
که نبايد فراموش کنید اين اســت که داريد نقره 
می خريد و نقره يک فلز با ارزش و با عیار مشخص 
اســت. نقره هم مثل طلا اجرت و سود و کارمزد 
دارد. به همین دلیــل برای خريد نقــره از نقره 
فروشی بايد فاکتور دريافت کنید. فاکتوری که به 
اسم فروشگاه باشد و به طور کامل همه مشخصات 
آن در فاکتور نوشته شــود.  قیمت، وزن دقیق و 
مدل مصنوعات يا ظــرف و ظروفی که خريده ايد 
حتما بايــد در فاکتور درج شــود. البته بعضی از 
زيورآلات نقره به دلیل ظرافت و مدل قلم زنی که 
روی آن انجام شــده، جايی برای حک عدد عیار 
ندارند، وقتی با چنین موردی مواجه شديد، حتما 
از فروشــنده بايد کارت گارانتی بگیريد تا وقتی 

می خواهید آن را بفروشید به مشکل برنخوريد. 

  قیمت نقره باید به روز باشد
قیمت نقره درســت مثل طلا هر روز مشــخص 
می شود. چون قیمت نقره با انس جهانی و قیمت 
دلار رابطه دارد. اگر انس جهانی نقره رشــد کند 
و قیمت دلار هم بالا بــرود، قطعا در بازار نقره هم 

اتفاقاتی می افتد. پس قبل از خريد و فروش نقره 
حتما ســايت هايی که قیمت طلا و نقره را به روز 
منتشــر می کنند، چک کنید.  در حال حاضر هر 
گرم نقره با قیمت 89هزار و 600 تومان فروخته 
می شــود. قیمت نقره برای هر چیــزی که با آن 
ساخته شــده ثابت اســت. يعنی فرقی ندارد که 
شمش، نقره آبشده، نقره ساچمه ای يا  زيور آلات 
و ظرف و آينه و شمعدان خريداری می کنید، در 
هر صورت قیمت هر گرم نقره ثابت اســت. مثلا 
اگر بخواهید يک گوشــواره حلقه ای هفت گرمی 
ســاده بخريد، بايد 627هزار و 200تومان هزينه 
کنید. برای خريد زيــور آلات و همچنین ظرف و 
ظروف و آينه و شمعدان و مجسمه بايد اجرت کار 
آن هم توجه کنید. اجرت ســاخت نقره هزينه ای 
است که طراح يا سازنده ، برای ساخت و طراحی 
آن از مشتری دريافت می کند و به قیمت خام يک 
گرم نقره اضافه می شــود. اگر به ظروف نقره ای و 
آينه و شمعدان يا گل های زينتی و رحل قرآن که 
در نقره فروشــی ها فروخته می شود، دقت کنید، 
اين مصنوعات برای اين که درخشــش بیشتری 
داشته باشند  خراج کاری و قلم زنی دارند. قلم زنی 
که روی نقره انجام می شــود جزو کارهای ظريف 
و زمان بر است که باعث می شــود، اجرت کار بالا 
برود.  اجرت کار ايــن مصنوعات هم قیمت ثابتی 
ندارد. فقط بايد حواســتان باشد هرچه محصولی 
که می خريد ظريف و روی آن کار شده باشد يعنی 
داريد برای هنر، هنرمند پــول می دهید و قطعا 
ارزشمند اســت، اما وقتی می خواهید نقره ای که 
خريده ايد را بفروشــید، فقط وزن نقره را با شما 
حساب می کنند و کسی کاری به پولی که روز اول 
برای هنر قلم زنی و خرج کار داده ايد، ندارد.  پس 
هر چه زيور آلات، ظرف و ظروف و انگاره يا آينه و 
شمعدانی  که انتخاب می کنید، ظريف تر و زيباتر 
طراحی شده باشد، قیمتش هم قطعا بالا می رود.  
با اين اوصــاف وقتی زيورآلات يــا ظرف نقره ای 
می خريد به غیر از هزينه هر گرم نقره بايد اجرت 
ساخت،  قلم زنی و حتی سنگ های قیمتی که در 

نقره به کار رفته است را هم حساب کنید.  

  بازدهی یک ساله نقره چقدر است؟
همانطور کــه توضیح داده شــد،  اگــر برای دل 
خودتان نقره می خريد و بیشــتر سراغ زيورآلات 
می رويد، خیلی نبايد به سوددهی آن امید داشته 
باشید. چون نقره در اوزان بالا می تواند به سرمايه 
گذارانش سود برســاند. برای همین بايد به اين 
اعداد و ارقــام توجه کنید، کســانی که 14 آبان 
ســال 1402 نقره خريده اند، حالا روی هر گرم 
نقره 134درصد سود کرده اند. يعنی اگر عروس و 
دامادی برای سرمايه گذاری، آينه و شمعدان نقره 

با وزن بالای 500 گرم خريــداری کرده اند، حالا 
134 درصد به سرمايه اولیه ای که داشته اند اضافه 
شده است. البته به گفته فعالان اين بازار خريد نقره 
به صورت ساچمه و شمش که خريد و فروش آن 
در بازار رونق زيادی هم دارد، خیلی بهتر از نقره ای 
است که از آن چیزی ساخته شده. مواد اولیه نقره 
به دو صورت شمش و ساچمه است و در مغازه های 
نقره فروشی می توانید بدون هیچ محدوديتی در 
وزن نقره بخريد. خريد نقره به صورت شــمش و 
ساچمه برای کســانی که می خواهند روی نقره 
ســرمايه گذاری کنند به دلیل نداشــتن اجرت 

ساخت روش مناسبی است.

  قیمت آینه و شمعدان و مجسمه و ظرف 
و ظروف نقره چقدر است؟

اگر بودجه کمــی داريد، اصلا بــه خريد ظرف و 
ظروف نقره فکــر نکنید. چــون وزن نقره ای که 
مثلا برای ســاخت يک دســت آينه و شمعدان 
استفاده می شــود زير يک کیلو گرم نیست. يک 
کیلو نقــره هم با قیمت روز نزديــک 90 میلیون 
تومان قیمت دارد. به غیر از وزن آن بايد به هزينه 
قلم زنی و اجرت خرج کاری که روی آن می شود 
هم دقت کنید، چون طراحی و قلم زنی بعضی از 
محصولاتی که از نقره می سازند آنقدر بالاست که 
ممکن است به دو تا سه برابر قیمت هر گرم نقره 
هم برسد. امااگر در بازار گشتی بزنید، قیمت آينه 
و شــمعدان هايی که بین 450گرم تا يک کیلو و 
500گرم وزن دارند بین 78میلیون تومان تا 197 
میلیون تومان قیمت دارند و مثلا آينه و شمعدان 
197 میلیون تومانی يک کیلــو و 500گرم نقره 
دارد، محصول اصفهان اســت که روی آينه آن با 
هنر دســت قلمزنی چهره )مینیاتور(  انجام شده 
و شــمعدان ها هــم  قلمزنی دارند. بــرای خريد 
مجســمه های نقره ای که بین 50 تــا 100 گرم 
وزن دارند نیز بايد بین هشت تا 20میلیون تومان 
هزينه کنید و چون بــه گفته يکی از گالری دارها 
که مجسمه نقره می فروشد، وزن نقره تاثیر زيادی 
در قیمت آن ندارد و بیشــتر شــهرت هنرمند و 
ظرافت مجســمه قیمت آن را تعییــن می کند. 
کسانی هم كه عاشق ظرف های نقره هستند، مثلا 
انگاره های فنجان چای و قهوه و ســینی بسته به 
خرج کاری که روی آن انجام شده و همچنین وزن 
نقره و سنگ هايی که برای تزئین انگاره ها و دسته 
سینی آن انجام شده بايد  بین  10 میلیون تومان 
تا 50میلیون تومان بودجه کنــار بگذارند. البته 
کسانی که ســینی های قلم زنی و انگاره های گل 
مرغ اعلا می خواهند ، اين طور که بررسی قیمت ها 
در بعضی از سايت های فروش نقره نشان می دهد 

تا 300 میلیون تومان هم بايد هزينه کنند. 

بازار نقره داغ شد
قیمت نقره در یک سال گذشته حدود 134 درصد 

افزایش پیدا کرده، همین موضوع باعث شده، خریداران 
برای سرمایه گذاری روی این فلز ترغیب شوند

گروه بازار| طلای 18 عیار در چند هفته گذشته حســابی برای خودش تازانده، اما اگر بخواهیم 
اعداد و ارقام سوددهی این فلز با ارزش را با نقره مقایسه کنیم، این فلز تاریخی در این مبارزه برنده 
صددرصدی است. این طور که بازدهی نقره در یک دوره یک ماهه، شش ماهه و یک ساله نشان 
می دهد، نقره از زیر سایه طلا بیرون آمده و برای خودش بازار داغی دست و پا کرده است. هر گرم 
نقره در حال حاضر با قیمت 89هزارو 600تومان فروخته می شود. نقره در یک هفته گذشته هفت 
درصد افزایش قیمت داشته است. در یک ماه این بازدهی به 37درصد می رسد و کسانی که شش 
ماه پیش نقره خریده اند، حالا 73درصد به سرمایه اولیه آنها اضافه شده است. نقره در یک سال 
گذشته هم توانسته حدود 134درصد به خریدارانش سود برساند. اما طلا با اینکه قیمت بالاتری 
دارد، در یک هفته گذشته عملکرد نزولی داشته، در یک ماه توانسته 12درصد به خریدارانش سود 
برساند و در شش ماه 36درصد به سرمایه خریدارانش اضافه کرده است. کسانی که یک سال پیش 
هم روی طلا سرمایه گذاری کرده اند، 86 درصد بیشتر از قبل سرمایه دارند. شاید مقایسه طلا و 
نقره به دلیل ارزش بالای فلز زرد، در ظاهر کار درستی نباشد. اما افزایش قیمت نقره و عملکردی 
که در یک سال گذشته داشته، نشان می دهد، نقره در دوران گرد و خاک به پا کردن طلا، ساکت 
ننشسته و گویا می  خواهد از زیر سایه فلز محبوب سرمایه گذاران بیرون بیاید. تحولات بازار هم 
نشان می دهد، این عملکرد درخشــان خریداران را به سرمایه گذاری روی نقره ترغیب کرده. از 
طرف دیگر کسانی هم هستند که به دلیل افزایش قیمت طلا وسع شان به خرید مصنوعات این فلز 
نمی رسد و انگشتر و گوشواره و گردنبند نقره می خرند. اما سوالی که مطرح می شود این است که 
نقره که حالا گازش را گرفته و جلو می رود، اصلا برای سرمایه گذاری مناسب هست؟  نقره را باید 

چطوری بخریم؟ خرید ظروف سنگین و شمش و ساچمه به صرفه تر است یا زیورآلات؟ 
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استفاده از ریال دیجیتال فعلا آسان است
بانک های مختلفی مانند ملت با اپلیکیشن »سکه«، تجارت 

با اپلیکیشن »پات لایف« و آینده با »آبانک«، امکان استفاده 
از ریال دیجیتال را فراهم کرده اند و بانک سپه نیز از طریق 
امید پی می خواهد امکان استفاده از ریال دیجیتال را روی 

کارتخوان های نانوایی ها فراهم کند، البته تجربه کاربری روی 
هرکدام بسیار متفاوت است. 

ریال دیجیتال با شعار »عصر جدید پرداخت« در حال حاضر 
روی اپلیکیشن های مختلفی که برای استفاده از آن معرفی 
شده است تنها کاربردهایی مانند ارسال و دریافت وجه ویا 

خرید بسته اینترنت را دارد. 
در لایه اجرا هم ریال دیجیتال کار خود را به صورت آزمایشی 

در کیش آغاز کرد. پذیرندگانی در این جزیره با دریافت 
سخت افزار یا آپدیت نرم افزاری امکان پذیرش ریال دیجیتال 

را دریافت کردند. 
در استفاده از ریال دیجیتال هم شاهد کارمزد صفر هستیم  اما 

با نگاهی به اپلیکیشن های بانکی ارائه دهنده این ابزار جدید 
پرداخت می توان دیگر رویکردهای تشویقی در نظر گرفته 
شده برای ایجاد جذابیت را بهتر متوجه شد. احراز هویت به 

عنوان یکی از مراحل آسیب زننده به تجربه کاربری در توسعه 
پلتفرم های مختلف مطرح است و برای بهبود این وضعیت در 

سال های گذشته پلتفرم ها با به کارگیری فناوری های مختلف 
سعی داشتند زمان و مشکلات احراز هویت را به حداقل 

برسانند.

   احراز هویت برای ریال دیجیتال چگونه است؟
اپلیکیشن »سکه« که برای استفاده از ریال دیجیتال از سوی 

بانک ملت معرفی می شود تنها از کاربر یک شماره تلفن همراه 
می خواهد و به راحتی می توان با در اختیار داشتن یک شماره، 
کیف پول ریال دیجیتال را راه اندازی کرد. در این مسیر حتی 

کاربر نیازمند داشتن حساب بانک ملت هم نیست و تمامی 
پروسه با یک شماره همراه انجام می شود.

البته نکته مهم در استفاده از این اپلیکیشن نحوه دانلود آن 
است. چراکه اگر به صورت مستقیم »سکه« را از گوگل پلی 

دریافت کنیم، امکان استفاده از ریال دیجیتال وجود ندارد و 
این نسخه از »سکه« حتی ظاهر متفاوتی دارد. با این حال اگر 
»سکه« از پلتفرمی مانند بازار دانلود شود، امکان استفاده از 

ریال دیجیتال روی آن فراهم است.
اپلیکیشن پات لایف هم از طرف بانک تجارت برای استفاده 

از CBDC بانک مرکزی معرفی شده است که در این برنامه هم 
کاربردهای ریال دیجیتال تفاوت خاصی ندارد اما برای استفاده 

از آن احراز هویت پیچیده تری نیاز است. به این صورت که 
اضافه شدن کیف پول ریال دیجیتال نیازمند فعالسازی و با 

استفاده از داده هایی مانند شماره همراه، نام و نام خانوادگی، 
آدرس و برخی داده های هویتی دیگر انجام می شود.

بانک آینده هم اخیرا به صورت خیلی محدود تبلیغات ریال 
دیجیتال خود را آغاز کرده است. با نگاهی به سایت بانک آینده 

استفاده از این خدمت نیازمند داشتن حساب در بانک آینده 
است. )پیوست(
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گزارش تکنولوژی های بازاریابی ایران 
نشان می دهد اندازه بازار »مارتک« در 
سال ۱۴۰۲ حدود ۲هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان بوده   که نسبت به سال گذشته ۱۰۰ 

درصد رشد کرده است.
مارتک چیســت؟ مارتــک به صورت 
خلاصه یعنی تکنولوژی های بازاریابی 
یا به عبارتی نرم افزارهــا و ابزارهایی 
که کســب وکارها را در بهینه ســازی 
استراتژی های بازاریابی و کمپین های 
تبلیغاتی، تحلیل داده، مدیریت تجربه 
مشــتری و در نهایت افزایش فروش و 

درآمد توانمند می کند. 
چه کســی این گزارش را داده است؟ 
شــرکتی به نام »تکراسا اینسایت« که 
یکی از فعالیت هایش انتشار گزارش های 
جامعی در حوزه اقتصاد دیجیتال ایران 
است. سایت هفته نامه پیوست گزارشی 
خلاصه از آن را منتشر کرده که در اینجا 
۱۰ نکته از آن گــزارش به اضافه برخی 
اطلاعات دیگر که به طور مستقیم از این 

گزارش استخراج کردیم را می خوانید. 
1    طبق اين گزارش بیش از 14هزار ابزار 
مارتک در جهان در ســال ۲0۲4 شناسايی 

شده و بیش از 400 بازيگر در بازار مارتک در 
ايران به اندازه ۲هزار و 400 میلیارد تومانی 
فعالیت دارند و اندازه بازار نســبت به ســال 

گذشته 109 درصد رشد کرده است.
2 از اين میزان ۲45 بازيگر در حوزه ارتباط 
و تعامل با مشتری فعالیت دارند و حجم اين 

بازار به تنهايی 1۷00 میلیارد تومان است. 
3 سهم بودجه بازاريابی از فروش کسب و 
کارهای آنلاين بــزرگ در ايران 4 تا 6 درصد 

عنوان شده است.
4 اگر بخواهیــد به تفکیــک بدانید؛ 30 
تا 35 درصد از کل فروش کســب وکارهای 
بزرگ ايرانی برای بازاريابی خرج می شــود و 
بعد از آن ارائه دهندگان خدمات اينترنتی يا 
آی اس پی ها هستند که با ۷ تا 15 درصد از کل 
فروش خود، بیشترين درصد از بودجه خود را 
خرج بازاريابی می کنند. کمترين میزان هم 
مربوط به اپراتورهای تلفن همراه اســت با ۲ 

درصد از میزان فروش.
5 طبــق ايــن گــزارش 93 درصــد از 
کســب وکارهای آنلايــن بــزرگ ايرانی از 
اتوماســیون بازاريابی اســتفاده می کنند و 
6۷ درصد از ســئو، پنل پیامک، رصد، پايش 
و تحلیل رســانه ها و شــبکه های اجتماعی 

و فرم ســاز و ســامانه نظرســنجی آنلاين. 
کمترين ابزار مورد استفاده 33 درصد است با 
کوتاه کننده لینک و مديريت و تحلیل شبکه 

اجتماعی و مرکز تلفن ابری. 
6 بیــش از هشــتاد درصــد هزينه کرد 
کسب وکارهای آنلاين برای ابزارهای مارتک 
صرف پنــل پیامکی و اتوماســیون بازاريابی 

می شود. 
7 بیش از 5 هزار نفر در اين بازار مشغول 

به کار هستند. 
8 هوش مصنوعی مهم ترين ترند مارتک 
در جهان و ايران اســت و CDP مهم ترين و 
پايه  ای ترين نیاز مديران مارکتینگ اســت. 
منظور از سی دی پی، پلتفرم داده های مشتری 
است. در اين پلتفرم شــما داده ها و اطلاعات 
مشــتری را ذخیره می کنید. از آدرس تا نام 

و تلفن او. 
9 در زمینــه پلتفرم هــای اتوماســیون 
بازاريابی پنج بازيگر در ايران فعالیت می کنند. 
اينترک، زبلايــن، متريکــس، چابک و وب 

متريک. 
اين پلتفرم ها اخیرا به دلیل افزايش نرخ ارز و 
عدم توانايی استارتاپ ها برای پرداخت هزينه 
دلاری پلتفرم های داخلی بسیار مورد توجه 

قرار گرفته است. 
10 آخرين خبــر در اين زمینه آن اســت 
که صبا ايده، شــرکتی که مالــک برندهای 
مشــهوری مثل فیلیمو و آپارات اســت، در 
زبلاين سرمايه گذاری کرده و اپلیکیشن پوشه 

هم توسط تپسل خريداری شده و در پلتفرم 
اتوماســیون بازاريابی متريکس ادغام شده 
است.  بنابراين در حال حاضر اين حوزه حضور 
غول هايی حتی خارج از حوزه بازاريابی را به 

خود می بیند. 

بازار ۲۴۰۰ میلیارد تومانی بازاریابی
نگاهی به گزارشی که می گوید شرکت های بزرگ ایرانی ۴ تا ۶ درصد از بودجه 

خود را صرف بهینه سازی استراتژی های تبلیغاتی و بازاری خود می کنند ولی 
هنوز هم نیازهای مهمی دارند که در ایران به خوبی برآورده نمی شود

     خبر

اطلاعیه های صرافی هــای رمزارزی نشــان می دهد 
اختلال ايجاد شده در تسويه اين پلتفرم ها با فعال شدن 

امکان تسويه پايا، در حال برطرف شدن است.
به گزارش پیوست، از شامگاه دوشنبه برخی صرافی های 
رمزارزی که در تسويه های خود با مشکل مواجه شده 
بودند، خبر از بازگشــت جريان تسويه به حالت عادی 
می دهند. باتوجه به اطلاعیه صرافی ها و شــنیده های 
پیوست، در حال حاضر تنها سرويس پايا روی اين دو 
پرداخت يار برای تسويه های اين پلتفرم های رمزارزی 

باز شده است و هنوز برداشت آنی فعال نیست.
البته تاکنــون دو پرداخت يار »جیبیــت« و »تومن« 
اطلاعیه ای در مورد رفع مشکل ارائه نکرده اند. در حالی 
که به نظر می رســد تغییر وضعیتی در »تومن« ايجاد 
نشده، پرداخت يار »جیبیت« با انتشار پستی اعلام کرد 
اختلال به وجود آمده در سرويس تسويه و انتقال وجه 

در حال برطرف شدن است.
صرافی نوبیتکس در کانال خود اعلام کرد به دنبال رفع 
محدوديت های پرداخت يار که از ســوی بانک مرکزی 

اعمال شده بود، تسويه ريالی از سر گرفته شده است. 
بیت۲4 هم اعلام کرد تسويه های اين پلتفرم به حالت 
عادی بازگشــته اســت. صرافی بیت پین هم با انتشار 
اطلاعیه ای از در حال رفع شــدن مشکل تسويه خبر 
داد و گفت اعمال اين محدوديت ها بدون اطلاع و ابلاغ 
قبلی، میلیون ها کاربر را در پلتفرم های مختلف ايرانی با 
چالش مواجه کرده است. صرافی تبديل هم اعلام کرد 
برداشت های تومانی تا اطلاع ثانوی به صورت پايا انجام 

می شود و سرويس برداشت آنی هنوز فعال نیست.
در همین زمینه مانی يکتا مديرکل نظارت بر نظام های 
پرداخت بانک مرکزی اعلام کرد دلیل مشکل در برخی 
پلتفرم های داخلی مانند اسنپ برخورد انضباطی با دو 

پرداخت يار بوده است.

او با اشاره به اينکه تنظیم گری و تعیین سیاست گذاری 
حوزه پرداخت برعهده بانک مرکزی اســت گفت: در 
بحث رسیدگی به تخلفات حوزه پرداخت در روزهای 
گذشــته ۲ شــرکت ارائه دهنده پرداخت )جیبیت و 
تومن( با برخورد انضباطــی در مواجهه با تخلفات آنها 

شدند.
او ادامه داد: مشکل ايجاد شده در بخش خدمات عمومی 
مانند اسنپ با مديريت شرايط موجود و ارائه راهکارهای 
جايگزين، مشکل اسنپ و ســاير پلتفرم های عمومی 
برطرف شــد. مانی يکتا تاکید کرد: هرکجا اختلالی به 
وجود بیايد برای انضباط بخشــی و ارائه خدمات موثر 
اقدام لازم از سوی بانک مرکزی صورت خواهد پذيرفت. 

)پیوست(

بانک مرکزی می گوید جیبیت و تومن تخلف انضباطی داشتند 
تسویه پایا برای صرافی های رمزارزی، فعال شد 

مسوول مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری آذربایجان شرقی خبر داد؛
ثبت بیش از ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تردد خودرو در 

مسیر تبریز - ایلخچی
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مسوول مرکز مدیریت راه های 
اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای آذربایجان شرقی 
 - تبریز  جاده  اینکه  بیان  با 
ایلخچی از مسیرهای پرتردد استان به شمار می رود، گفت: از 
ابتدای سال جاری تا اول آبان ماه بیش از ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تردد خودرو در این مسیر ثبت شده است. حسین بلوکی افزود: 
تردد این حجم از خودروهای سبک و سنگین در این مسیر موجب 
بروز ترافیک و در برخی موارد بروز تصادفات جاده ای در این جاده 
می شود. وی اظهار کرد: در این بازه زمانی مسیر رفت و برگشت 
کنارگذر جنوبی شهید کسایی)باسمنج- تبریز( و )تبریز- باسمنج( 
با ثبت بیش از ۲۵ میلیون تردد، پرترددترین مسیر استان بود. 
مسوول مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای آذربایجان شرقی گفت: در هفت ماه سال جاری بیش از 
۲۳۸ میلیون و ۹۰۰ هزار دستگاه خودرو در جاده های استان تردد 
کردند که این تعداد تردد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲ 
درصد افزایش یافته است. بلوکی، با بیان اینکه این تعداد تردد 
توسط ۹۸ دستگاه ترددشمار آنلاین ) برخط ( در راه های مختلف 
استان ثبت شده است، ادامه داد: از کل تردد ثبت شده در جاده 
های مختلف استان، ۱۲ درصد مربوط به وسایل نقلیه سنگین و 
۸۸ درصد مربوط به وسایل نقلیه سبک است. وی با اشاره به 
اینکه آذربایجان شرقی دارای ۲۳۵ کیلومتر آزادراه، ۴۵۳ کیلومتر 
بزرگراه، ۹۲۲ کیلومتر راه اصلی، ۲ هزار و ۷۵ کیلومتر راه فرعی 
و ۱۰ هزار و ۴۴۱ کیلومتر راه روستایی است، یادآور شد: مسیر 
رفت و برگشت تبریز- صوفیان با بیش از ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تردد در رده سوم پرترددترین مسیرهای استان بوده و مسیرهای 
رفت و برگشت آذرشهر- ایلخچی و آزادراه تبریز- زنجان از دیگر 

مسیرهای پرتردد استان در سال جاری هستند.

در شرکت آغاجاری برگزار شد:
سی و یکمین نشست روسای بهبود روابط کار و امور 

اجتماعی مناطق نفت خیز جنوب 
رحمان  سید   - اهواز 
یکمین  و  سی  محمدی:  
نشست روسای و کار شناسان 
امور  و  کار  روابط  بهبود 
رئیس  حضور  با  اجتماعی 
به  نفت خیز جنوب  مناطق  اجتماعی  امور  و  کار  روابط  بهبود 
میزبانی شرکت آغاجاری برگزار گردید. مدیر منابع انسانی شرکت 
نفت و گاز آغاجاری ضمن خیر مقدم اقدامات هدف از برگزاری 
این نشست را رفع مشکلات،چالش ها و تنگناهای کارکنان با 
تعامل و همدلی میان شرکت ها بر شمرد . مهندس جهانگیر نوئی 
با تشریح اقدامات شرکت در حوزه منابع انسانی بیان کرد: در حال 
حاضر وظیفه رفع و حل و فصل بسیاری از مسائل و مشکلات 
کارکنان بر عهده همکاران بهبود روابط کار و امور اجتماعی است 
که این نشان از نقش بی بدیل و ارزشمند این همکاران دارد. 
در ادامه رئیس بهبود روابط کار و امور اجتماعی شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب نیز هدف از برگزار این نشست ها را ارائه 
راهکار فنی و تخصصی برای کمک به همکاران دانست و عنوان 
کرد: از مهمترین راهبردهای توسعه در هر جامعه علاوه بر توسعه 
اقتصادی و اجتماعی ، توسعه سرمایه های معنوی در آن جامعه 
است. سرکار خانم نوروزی نژاد با تاکید بر اهمیت نیروی انسانی 
افزود: در مقوله آسیب های اجتماعی به دنبال بهبود هستیم و 
آموزش و توانمندسازی کارکنان یکی از موارد مهم است که باید 

بیشتر به آن پرداخته شود.

مدیر نگهداری و تعمیرات هلدینگ پتروپالایش اصفهان عنوان کرد:
تعمیرات اساسی واحدهای بنزین سازی و تقطیر۳ 

در سال ۱۴۰۴ انجام میشود
اصفهان -  کارپناه:    مدیر 
نگهداری و تعمیرات هلدینگ 
اصفهان،در  پتروپالایش 
خبرنگارروابط  با  گفتگو 
اصفهان  پالایشگاه  عمومی 
با اشاره به اینکه در بهار امسال تعمیرات اساسی واحد های 
آیزوماکس شماره ۲، مشعل ۲ و گوگرد سازی به اتمام رسید 
ادامه داد: خوشبختانه تعمیرات اساسی طبق برنامه ریزی قبلی 
امسال انجام شد. همچنین در تابستان سال جاری تعمیرات 
اساسی ۵ دستگاه بویلر نیز صورت پذیرفت. علیرضا قزوینی 
زاده افزود: قرار بود امسال تعمیرات اساسی واحد های بنزین 
نیاز به سوخت در  به علت شرایط  اما  انجام شود  نیز  سازی 
سطح کشور این مسئله به تعویق افتاد و به سال بعد موکول 
شد . وی تصریح کرد: باتوجه به اینکه پالایشگاه اصفهان سهم 
عمده ای در تامین بنزین مورد نیاز کشور را برعهده دارد؛ لذا از 
سرویس خارج کردن واحد های بنزین سازی و تقطیر۳ دراین 
شرایط مساعد نبود. لذا با تغییراتی که دربرنامه زمان بندی این 
تعمیرات به وجود آمد به سال بعد موکول شد . قزوینی زاده، 
گفت:به دلیل اینکه تعمیرات واحد های مجتمع بنزین سازی و 
تقطیر۳ باید پشت سرهم انجام شود لذا بحث تعمیرات در این 
واحدها از آبان ماه امسال به اردیبهشت ماه سال بعد موکول 
شد ؛ازطرفی تعمیرات واحدهای آیزوماکس و هیدروژن شماره 
یک به بهمن ماه امسال جابجا شد که برای این تعمیرات ۲۴ 
ادامه داد: در حال  . وی  روز زمان در نظر گرفته شده است 
درحال  کمپرسورهای ۶۰۱  از  یکی  اساسی  تعمیرات  حاضر 
انجام است و تا دی ماه سال جاری تعمیرات اساسی ۳ دستگاه 
کمپرسور مذکور به ترتیب انجام خواهدشد. مدیر نگهداری و 
امسال  داشت:  بیان  اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ  تعمیرات 
عملیات تعمیرات اساسی  مشعل های شماره ۳و ۴ پالایشگاه 
اصفهان را نیز خواهیم داشت که بر اساس برنامه ریزهای انجام 
شده تعمیرات اساسی  مشعل ۳ به پایان رسیده و تعمیرات 
مشعل ۴ نیز درحال انجام میباشد. وی همچنین گفت: تعمیرات 
اضطراری و عملیات احیاء میانی واحد تبدیل کاتالیستی شماره 
یک نیز اوایل آبان ماه به پایان رسید . مدیر نگهداری و تعمیرات 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان اظهارداشت:همزمان با موارد ذکر 
TGTU شده، اداره نگهداری و تعمیرات در راه اندازی واحد

 LPG LOADING پالایشگاه جنوبی و آماده سازی واحد
جهت راه اندازی و بهره برداری نقش بسیار موثری داشته است. 
همچنین با تکمیل عملیات ساخت و نصب واحد KHT، قطعا 
اداره نگهداری و تعمیرات در آماده سازی ، پیش راه اندازی و راه 
اندازی واحد مذکور مشارکت خواهد داشت. قزوینی زاده، به این 
مسئله اشاره کرد: برای تعمیرات اساسی واحدهای آیزوماکس، 
از طریق  نیرو  نفر  آمین کانتاکتور حدود ۱۱۰۰  و  هیدروژن 
پیمانکار جذب و به کارگیری خواهند شد و در کنار نیروهای 
 ،HSE ،جاری ادارات تعمیرات، بهره برداری، خدمات مهندسی
خدمات عمومی، حراست و… تعمیرات مذکور انجام خواهد 
شد. وی تصریح کرد: براساس برنامه ریزی های انجام شده برنامه 
تعمیرات اساسی در پالایشگاه اصفهان در سال ۱۴۰۴ شامل 
فصل بهار تعمیرات اساسی واحد های بنزین سازی و تقطیر۳ 
، فصل تابستان تعمیرات اساسی  واحد هیدروژن شماره ۲ و 
فصل پاییز تعمیرات اساسی کلیه واحد های پالایشگاه جنوبی 

خواهد بود.
قزوینی زاده بیان داشت: کلیه فعالیت های عنوان شده بدون 
خلل در روند جاری پالایشگاه در جهت حفظ استمرار تولید و با 
تلاش بدون وقفه همکاران سختکوش اداره نگهداری و تعمیرات 

درخصوص وظایف محوله انجام خواهدشد.

تقدیر از نخبگان و فرهیختگان رشت در هفته رشت 
رشت - زهرا رضازاده :  
محمد حسین واثق کارگرنیا 
رئیس شورای اسلامی شهر 
با  نشست  در  امروز  رشت 
مشترک  کارگروه  اعضای 
شورا و شهرداری رشت با موضوع بررسی برنامه های هفته رشت 
در ساختمان شورا با اشاره به اینکه باید برنامه های هفته رشت 
امسال به بهترین نحو و بهتر از سال گذشته در جهت معرفی 
رشت و ظرفیتهای ان برگزار شود اظهار کرد: ما قصد داریم 
این مهم به بهترین نحو و در سطح بین المللی برگزار شود 
و در این راستا برگزاری نشست مجمع مشورتی شهرداران و 
روسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استانهای کشور و 
همچنین اختتامیه جشنواره تئاتر بین المللی صاحبدلان برای 
بزرگداشت این هفته برنامه ریزی شده است. وی به تقدیر از 
نخبگان و فرهیختگان شهر رشت در هفته بزرگداشت رشت 
اشاره کرد و  گفت: در این هفته قصد داریم از شخصیت های 
علمی،  فرهنگی،  های  حوزه  تمامی  در  گذار  تاثیر  و  بزرگ 
ورزشی ، اجتماعی و.. رشت با معرفی از سوی ادارات مرتبط 
تقدیر شود تا ظرفیت ها و داشته های شهر اولین ها بیشتر به 
مردم معرفی گردند. رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به 
اینکه افتتاحیه برنامه های روز رشت با حضور میهمانان داخلی 
و خارجی برگزار می شود افزود: باید برای تمامی حوزه های 
فعال در این هفته یک مدیر مشخص شود تا امورات را پیگیری 
و پاسخگو باشد. کارگرنیا به برگزاری اختتامیه جشنواره تئاتر 
صاحبدلان اشاره کرد و گفت : در جریان برگزاری این جشنواره 
که همزمان با هفته رشت برگزار می شود هنرمندان داخلی و 

خارجی در شهر حضور پیدا می کنند .

پخش  ملی  شرکت  جماعات  ائمه  یکروزه  نشست 
فرآورده های نفتی منطقه گلستان

و  فرهنگی  مسائل  پیرامون  اندیشی  هم  هدف  با   - گرگان 
نماز، اولین نشست ائمه جماعات شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه گلستان با مدیر منطقه برگزار شد. به گزارش روابط 
عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، در 
این نشست سید محمد حسینی، مدیر منطقه رسالت روحانیون و 
ائمه جماعت در جامعه امروز را توانمند شدن به علم روز و آشنایی با 
فضای مجازی و پاسخگو بودن به شبهات دینی عنوان کرد.وی گفت: 
بایستی با چهره و زبانی خوش این فرهنگ دینی را در جامعه ترویج 
داد و لازمه این کار، امام جماعت است که شناخت کافی به مسائل 
فرهنگی بویژه فرهنگ نماز را داشته باشد. در ادامه این نشست امامان 
جماعت منطقه و نماینده ستاد اقامه نماز استان به بیان دیدگاه ها 
و پیشنهادات پیرامون مسائل فرهنگی پرداختند.این نشست یکروزه 
در راستای هم افزایی بیشتر با رویکرد اجرای برنامه های فرهنگی با 
حضور امامان جماعت منطقه و نماینده ستاد اقامه نماز استان به 

میزبانی روابط عمومی و شورای اقامه نماز برگزار گردید.

نشست مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان و مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان برگزار شد

گرگان - علی طالبی مدیر عامل شرگت گاز استان گلستان  
در نشستی صمیمانه با محوریت رفع  مسائل جامعه ایثارگری  با 
مدیرکل بنیاد شهید استان گلستان دیدار و گفتگو کرد.به گزارش 
روابط عمومی گاز گلستان -در این دیدار علی طالبی  گزارشاتی 
مبنی بر فعالیت ها و  خدمات ارزشمند  شرکت گاز استان به جامعه 
ایثارگری  در راستای رضایتمندی خانواده های معظم شاهد و ایثارگر 
ارائه کرد.گفتنی است : در این دیدار در رابطه با خدمت به جامعه 
ایثارگری و  وظایف تمامی دستگاه ها و نهاد ها برای کسب رضایت و 
خدمت رسانی به این عزیزان مباحثی مطرح شدکه  باید دستگاه ها و 

ادارات  بیش از پیش  با یکدیگر در ارتباط  و تعامل باشند .
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   توئیت بازی
عیار فصل سوم برنامه »بگو بخند«

کامنت ها

شبکه نسیم از مهرماه سری سوم مسابقه استعدادیابی »بگو بخند« 
را در جدول پخش قرار داد. این مسابقه البته صرفا استعدادیابی 
نمی کند و بعضی قســمت های آن به دورهمی و بازی مهمانان 
می گذرد. روابط عمومی »بگو بخند« در آستانه پخش فصل سوم 
درباره ویژگی های برنامه اینطور خبر داده بود: »این برنامه پس از 
دریافت ۱۱ هزار ویدیو برای ســومین فصل، کار خود را آغاز کرد 
و پس از بررسی ها و راستی آزمایی های طولانی مدت درنهایت با 
۸۰ گروه که شامل ۳۰۰ شرکت کننده می شود، فصل جدید خود 
را به صورت رسمی شروع می کند. »بگو بخند« که در رشته های 
تئاتر، شــعر طنز، استندآپ و… برگزار می شــود، داوران فصل 
گذشته یعنی نعیمه نظام دوست، شهرام شکیبا و شهاب عباسی 
را درکنار خود دارد و در این فصل نصرالله رادش نیز گروه داوران 
و »بگو بخند« را همراهی می کند. ســومین فصل این مســابقه 
استعدادیابی با تغییرات متعددی از جمله افزایش تعداد آیتم های 
برنامه همراه است و همچنین در این مسابقه تنوع گسترده ای از 
شرکت کنندگان را شاهد هستیم به شکلی که قرار است در فصل 
جدید میزبان شرکت کنندگانی از کشورهای گوناگون مانند کره 
جنوبی، سنگال، نیجریه، افغانستان و… در سنین و رشته های 
مختلف باشــد. از دیگر ویژگی های این فصل می توان به حضور 
شرکت کنندگان ۲ فصل گذشته در میان عوامل »بگو بخند« اشاره 
کرد که به عنوان بازیگران آیتم ها و همراهان شرکت کنندگان این 

برنامه حضور دارند.«

  احمد رنجبر: افت کیفی سری سوم »بگو بخند« مشهود 
اســت و تلاش ها برای تنوع برنامه، نتیجه ای عکس داشته. اگر 
همه برنامه به مسابقه شــرکت کنندگان اختصاص می یافت، 
شاهد شلختگی و کندی آن نمی بودیم. حقیقتا برخی قسمت ها 
که مختص بازی ِ مهمانان و برندگان فصول قبل است، جذابیت 

ندارد.

  منیژه خسروی: فاکتور اصلی موفقیت محصولاتی از جنس 
»بگو بخند« میزان آمادگی شــرکت کنندگان است. یعنی اگر 
استعدادهایی که قرار است مورد ارزیابی قرار بگیرند، »خوب« 
باشند، مسابقه هم جذاب می شــود. در این فصل چند اجرای 
قابل قبول دیده ایم که برای موفقیت مسابقه کفایت نمی کند. 
شاخ و برگ های اضافه هم عامل مهم لطمه به سری جدید »بگو 

بخند« است.

   آنالیز    رصد خانه

 متاسفانه شایعات درباره کیفیت پایین »قهوه پدری« محصول فیلم نت درست بود و خیلی ها 
با تماشای سریال مهران مدیری سرخورده شــدند! علاوه بر نقدهایی که رسانه های رسمی 
درباره ضعف های این اثر کمدی منتشر کردند، کامنت های فراوانی توسط کاربران به اشتراک 
گذاشته شد که وجه مشــترک آنها شــروع بد و توام با ناامیدی »قهوه پدری« است. مهران 
مدیری سال ها سریال نساخته بود و بر اجرای »دورهمی« ، »اسکار« و »گل یا پوچ« تمرکز 
داشت. انتظار می رفت بعد از یک دوره غیبت طولانی، اثری خاص تحویل مان دهد ولی افسوس 
که ایده های کلیشه ای قبلی را به بدترین شــکل تکرار کرده است. با این همه آرزو می کنیم 
»قهوه پدری« در قســمت های بعد کامبک بزند؛ چون در برهوت محصولات خوب کمدی و 
نیاز مبرم مخاطب به خنده و نشاط، ضعف سریال جدید مدیری، دوچندان مایه تاسف است.

 محسن مسلمان، فوتبالیست سابق، یکی از شرکت کنندگان فصل پنجم مسابقه »سرگیجه« 
است. در حالی که توقع می رفت فیروز کریمی، محمد امین کریم پور و مجتبی شفیعی مایه 
جذابیت مسابقه بشوند، این محسن مسلمان اســت که فراتر از انتظار ظاهر شده. نه اینکه 
دیگران در بذله و طنازی ناموفق باشــند اما شوخی های ریز مسلمان و اکت های خاصش در 
موقعیت های جدی مورد توجه قرار گرفته. او نشان داده در بداهه گویی صاحب توان است و 
همین ویژگی باعث ایجاد لحظات خنده داری در »سرگیجه« شده. مسلمان در قسمت دوم 
مسابقه محکوم شــد که در چالش مانکن جلوی یک مغازه شرکت کند و تاب بالایی در برابر 
واکنش دیگران داشت. در قسمت اول نیز گفته های او مبنی بر اینکه از سال 9۲ مبلغ ۳۰۰ 

میلیون از پرسپولیس طلب دارد اما آن را بخشیده است، تحسین هواداران را برانگیخت. 

 شبکه سه سیما از پخش برنامه »داستان شــد«، برنامه ای که قرار است در حوزه کتاب با اجرای 
سیدبشیر حسینی در روزهای آینده روی آنتن برود، خبر داد.به گزارش ایسنا، »داستان شد« عنوان 
برنامه ای در حوزه کتاب است که شبکه سه سیما با انتشــار ویدئویی از پخش آن خبر داده است. 
همچنین با اعلام شبکه سه ســیما فصل دوم »پانتولیگ« برنامه ای در حوزه  مسابقه و سرگرمی 
با اجرای محمدرضا گلزار به زودی از شــبکه سه سیما پخش می شــود.اولین قسمت از مسابقه 
»پانتولیگ« با اجرای محمدرضا گلزار بهمن ماه سال گذشته روی آنتن شبکه سه رفت. جواد فرحانی 
که اخیرا تهیه کنندگی سریال »غریبه« را در تلویزیون برعهده داشته و همچنین تهیه »قهوه پدری« 
مهران مدیری را عهده دار است، پیشتر ضمن اعلام اینکه ساخت فصل جدید مسابقه »پانتولیگ« در 

روزهای آینده آغاز خواهد شد، اعلام کرده بود که این مسابقه با تغییراتی همراه خواهد بود.

ناامید کننده روز      استارت ضعیف قهوه پدری

جالب روز      طنازی محسن مسلمان با سرگیجه

بازگشت روز      سید و رضا می آیند

سومین قسمت از مسابقه 
»شام ایرانی« در حالی به 
میزبانی الیکا عبدالرزاقی 

منتشر شد که حاشیه هایی به 
همراه داشته است.

مستند »پول الکترونیکی: راز بیت  کوین« داستان یکی از معماهای حل نشده دنیای ارز دیجیتال است که در آن هویت واقعی 
خالق بیت کوین یعنی ساتوشی ناکاموتو را افشا می کند. سایت ایران بروکر درباره این مستند نوشته: در دنیای پر رمز و راز 
ارزهای دیجیتال، یک سوال همواره ذهن علاقه مندان و کارشناسان را به خود مشغول کرده است: خالق واقعی بیت کوین، 
ساتوشی ناکاموتو، کیست؟ این معمای بزرگ که بیش از یک دهه است حل نشده باقی مانده، اکنون با انتشار مستند جدیدی 
 ،)Cullen Hoback( به نام »پول الکترونیکی: راز بیت  کوین« وارد فصل تازه ای شده است. کالن هوبک HBO از شبکه
کارگردان این مستند، ادعا می کند پس از سه سال تحقیق و بررسی سرانجام موفق شده هویت واقعی ساتوشی ناکاموتو را کشف 
کند. این ادعای جنجالی موجی از واکنش ها را در جامعه ارزهای دیجیتال برانگیخته است. برخی آن را یک پیشرفت بزرگ 
می دانند، در حالی که عده ای دیگر آن را تلاشی بیهوده و حتی خطرناک قلمداد می کنند. مستند »پول الکترونیکی« به دو 
بخش اصلی تقسیم می شود. بخش اول به بررسی تاریخچه بیت کوین، فرهنگ و ایدئولوژی پشت آن و وقایع مهمی که در طول 
۱5 سال گذشته رخ داده می پردازد. بخش دوم و جنجالی تر مستند به تلاش هوبک برای کشف هویت ساتوشی اختصاص دارد.
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 شبکه آی فیلم از شنبه، ۱۹ آبان 
ماه هرشب به جای سریال طنز 
»صفر ۲۱«، سریال »زیرخاکی« 

جلیل سامان را به روی آنتن 
می برد. سری اول این سریال اولین 
بار در سال ۹۹ از شبکه اول پخش 

شد. »زیرخاکی« در چهار فصل 
تولید و پخش شد.

مستند »اِشغال« با پژوهش، 
نگارش و کارگردانی داوود مرادیان 

در ۵ قسمت با موضوع اِشغال 
هفت جزیره مهم ایرانی به تولید 

رسید. این مستند روایت چگونگی 
و چرایی اِشغال هفت جزیره 

مهم هرمز، لارک و قشم توسط 
پرتغالی ها و نیز بوموسی، تنب 

بزرگ، تنب کوچک و سیری توسط 
انگلیسی ها در جنوب ایران است.

جنجال آشپزی الیکا

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن۱9:۳۰لیگ قهرمانان آسیا ۲تراکتور - روشن تاجیکستان
سه۲۰:45سریال ایرانیتانک خورها

تهران۲۱فیلم خارجیجدال در زندان

ورزش/ آنتن۲۳:۳۰لیگ قهرمانان اروپاستاره سرخ بلگراد - بارسلونا

سه/ آنتن۲۳:۳۰لیگ قهرمانان اروپااینتر – آرسنال

آنتن۲۳:۳۰لیگ قهرمانان اروپاپاری سن ژرمن - اتلتیکومادرید

گروه تلویزیون   
هفتصبح

شــبکه یک بعد از پایان »طوبی« سراغ پخش اثری 
پلیسی رفت: »هشت پا« به کارگردانی احمد معظمی 
و با فیلمنامه علی طالب آبادی. داســتان ســریال با 
محوریت کارآگاه کسری کیانی و همکارانش برای 
کشــف یک پرونده پیچیده پیش رفــت و در خلال 
روایت، شــاخ و برگ  هایی به آن افزوده شد. تحلیل 
هفت صبح درباره نقــاط قوت و ضعف ســریال را 

بخوانید.

   مورد اول| قصه
مهم ترین فاکتور موفقیت ســریال ها از منظر مخاطبان، به 
داســتان برمی گردد. اینکه قصه سرراست و سرگرم کننده 
باشــد و به قدر کافی از تعلیــق بهره ببــرد. فیلمنامه علی 
طالب آبادی نمره قبولی می گیرد چون ویژگی های مذکور 
را داشــت. مهمتر اینکه در همه قســمت های »هشت پا« 
شاهد اتفاق و تعلیق بودیم. نویســنده به شخصیت اصلی 
یعنی زندگی کسری کیانی اکتفا نکرد و سهم زیادی برای 

دیگران قائل شد. 

   مورد دوم| اجرا
احمد معظمی در مقام کارگردان، تجربه ساخت سریال های 
اکشن را دارد و با »هشت پا« تجربه ای موفق در کارنامه اش 
به ثبت رســاند. این خیلی مهم اســت که یک کارگردان 
بتواند برای آثار پلیسی اندازه نگه دارد و فریب سکانس ها و 
قاب های زیبا را نخورد. معظمی حواسش بود که ساختار در 
خدمت درام قرار بگیرد. از این رو می توان گفت فیلمنامه به 
خوبی تصویری شــد؛ هرچند در قسمت های آخر هم متن 
و هم اجرا چند ایراد گل درشت داشــت که در ادامه درباره 

آن نوشته ایم.

   مورد سوم| بازیگران
امتیاز دیگر معظمی اســتفاده درست از توان بازیگران بود. 
مثلا ســعید چنگیزیان در نقش کارآگاه تفاوتی محسوس 
با تجربیات متاخر داشت و توانســت یک پلیس باورپذیر و 
همراهی برانگیز را خلق کند. سودابه بیضایی بلافاصله بعد 
از شخصیت مثبت سریال »طوبی« ایفاگر یک نقش منفی 
در »هشت پا« شــد و از این آزمون نیز سربلند بیرون آمد. 
علیرضا مهران باز هم منفی بود ولی آنقدر تبحر و تجربه دارد 

که رنگی از تفاوت به هر سریالی که بازی می کند، ببخشد. 
عملکرد مینا وحید در قامت شخصیت مرموز شیمیست از 
برگ برنده های »هشت پا« است. بازی خوب رضا اکبرپور، 
جوان تازه نفس عرصه بازیگری را از یاد نبریم. ایوب آقاخانی 
هم آرام آرام جای خــود را در روایت باز کــرد و در نهایت 
موفق به خلق یک کاراکتر منفیِ خطرناک شد. از توان نادر 
سلیمانی در تجربه جدی دیگرش می شد بهتر بهره برد ولی 

سهم او از قصه کم بود. 

   مورد چهارم| ایرادات
از ایرادات ســریال »هشــت پا« نمی توان چشم پوشید 
که عمدتــا در فرازهای آخــر رقم خوردند. چه بســا اگر 
اتفاقات مثل قبل پیش می رفت، حالا آن را یک اثر شاخص 
پلیســی لقب می دادیم. مثلا تعقیب و گریزهــا برای به 
دام انداختن خلافکار قصه )عاصف پــور/ ایوب آقاخانی( 
می توانست کوتاه تر شود. به عنوان نمونه در سکانس های 
پرواز هلیکوپتر برای به دام انداختن او، به نظر می رســید 
نماها بهانه ای است برای نمایش اقتدار و تجهیزات پلیس. 
حتما نشان دادن این وجه لازم است و بجا؛ ولی در روشی 
هنرمندانه تر امکان انتقال درســت تر وجود داشت که در 
نهایت به افزایش کیفیت »هشت پا« منجر می شد... رفتار 

داماد )کسری کیانی( هنگام قرار آشنایی با پریچهر )هلیا 
امامی( هم با واقعیت ها نمی  خواند. اضطراب او در شــب 
عروسی نیز غلو شــده بود. حتی اگر از مشکل ذاتی داماد 
مطلع باشیم، باز هم از یاد نمی  بریم که او کارآگاهی است 
خبره در امور حرفه ای و مردی اســت با تجربه در زندگی 
شخصی....  سکانس آخر »هشت  پا« به قدر کفایت تعلیق 
و هیجان داشت ولی این ســوال پیش آمد که چرا پلیس 
اجازه نداد مرد خطرناک داستان )عاصف  پور( از گیت پرواز 
عبور کند تا با خیال راحت او را به دام بیندازند. عاصف  پور 
وقتی در پارکینگ فرودگاه خود را محاصره شــده دید، به 
سمت ماشین بازگشت، اسلحه برداشت و یک کودک دیگر 
را گروگان گرفت. حال آنکه تصمیم اولیه او عبور از مسیر 

بدون اسلحه بود.

   مورد پنجم| روایت کارگردان 
در نهایت بخشی از گفته های احمد معظمی در مصاحبه 
با خبرگــزاری مهــر را مــرور می کنیم: »با فضاســازی 
ایرانی و لوکیشــن های ایرانی، ســعی کردیم از تقلید و 
ادا و اطوار پرهیز کنیــم و یک کار ایرانی در اســتاندارد 
جهانی به مخاطب نشــان دهیم. تمــام تلاش مان بر این 
بود که استانداردهای لازم ســاختار یک اثر را در مراحل 
فیلمبرداری لحاظ کنیم. این نکته بسیار مهم است که شاید 
این قصه در یک خط خیلی ساده به نظر برسد، اما لایه های 
پیچیــده ای دارد و شــخصیت پردازی های پیچیده ای را 
شامل می شود. در هر صحنه و هر سکانس، پنج لوکیشن 
مختلف وجود داشت که این نشان دهنده هزینه بالا، زمان بر 
بودن کار، شلوغی و وجود دشواری های فراوان در فرایند 

تولید بود.«

ارزیابی تازه ترین سریال پلیسی تلویزیون که پخش آن بعد از 20 قسمت تمام شد

 قبولی هشت  پا با تک ماده

         منظر اول| مخالفان الیکا عبدالرزاقی در قســمت اول و دوم »شام ایرانی« سوژه بود که آشپزی بلد نیست. 
حتی امیرعلی نبویان با دستپخت او شوخی کرد و کار به اینجا رســید که گفته شد همسرش، امین زندگانی 
زحمت پخت غذا در منزل را می کشد. با این پیشینه، مهم ترین سوال ها پیش از انتشار قسمت سوم »شام ایرانی« 
کیفیت آشپزی و دستپخت عبدالرزاقی بود. او به همراه کارگردان )سعید ابوطالب( از همین ویژگی بهره بردند 
و میزبانی شب سوم بر اساس ایده ای طنز بنا نهاده شــد. الیکا عبدالرزاقی از رستوران غذا سفارش داد و ظاهرا 
داوران فریب خوردند. البته او را   حین آشپزی هم دیدیم که جنجال درست از همین نقطه شکل گرفت. ماجرا 
این است که عبدالرزاقی با دست خمیر درست می کند و با دست تخم مرغ می شکند و حتی با دست سفیده آن 

را جدا می کند. خیلی ها گفته اند این صحنه  ها حال شان را بد کرده!

         منظر دوم| موافقان درحالی که انتقادات از شوخی الیکا عبدالرزاقی بالا رفت، عده ای گفتند نباید فراموش 
کنیم که همه تلاش او در »شــام ایرانی« رقم زدن لحظاتی خوش برای مخاطبان بوده است. این دسته عقیده 
دارند که جنس شوخی های او از ابتدای مسابقه مشخص بود و اگر با چنین نگاهی قسمت سوم را تماشا کنیم از 
آن لذت می بریم. برخی از کاربران فضای مجازی نیز می گویند چرا باید از همه چیز ایراد گرفت و مانع از ایده های 
تازه شد. آنها برخلاف گروه اول معتقد نیستند که صحنه هایی مشمئزکننده و حال به هم زن خلق شده است...  
نظر ما را بخواهید باید عرض کنیم ایده الیکا عبدالرزاقی می توانست بهتر اجرا شود تا مورد انتقادات فزاینده قرار 
نگیرد و مهمتر اینکه همسو با هدف برنامه یعنی مسابقه آشپزی باشد... »شام ایرانی« در قسمت بعدی میزبان 

حدیث میرامینی خواهد بود.

پولالکترونیکی:رازبیتکوین
  پخش:   فیلیمو، فیلم نت، نماوا

  کارگردان: کالن هابک
  با حضور: کولن هوباک، آدام بلک، 

ریکاردو سالیناس پلیگو، راجر ور، پیتر تاد و 
نانسی آبراهام

  نمره در »imdb«:6/6 از ۱0
  محصول : آمریکا/ ۲0۲4
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محمد صابری  
هفتصبح

فیلم سینمایی 
»زودپز« را رامبد 
جوان در سال 1402 
و با حضور بازیگرانی 
همچون نوید 
محمدزاده، محسن 
تنابنده و گلاره 
عباسی کارگردانی 
کرد.

نکته ویژه:  حذف فیلم »زودپز« از جشنواره فجر، خیلی بی سروصدا اتفاق افتاد! فیلم که 
برخی رسانه ها پیش بینی کرده بودند اولین بار در جشنواره چهل ودوم رونمایی می شود، 
در فهرست نهایی بخش سودای سیمرغ جایی نداشت و کسی هم صراحتا از رد شدن آن 
نمی گفت تا اینکه محمدرضا عباسیان به عنوان یکی از اعضای هیأت انتخاب، به صورت 

تلویحی خبر رد شدن این فیلم را تأیید کرد، آن هم به دلیل محتوا!

فیلم سینمایی »قانون 
مورفی« را رامبد 
جوان در سال 1396 
و با حضور بازیگرانی 
همچون امیر جعفری، 
امیر جدیدی و هادی 
کاظمی کارگردانی کرد.

سریال »گمگشته« 
یکی از اولین 
مجموعه های مناسبتی 
تلویزیون محسوب 
می شود که به 
کارگردانی رامبد جوان 
در رمضان سال80 روانه 
آنتن شد.

داستان اصلی »قانون مورفی« می توانست يک تراژدی  ازایناثرچهمیدانیم؟
باشد چراکه محور اصلی آن سرقت يک دختر بچه برای انتقام از پدرش است اما 
رامبد جوان تلاش کرده است آن را در قالب يک کمدی اکشن به تصوير درآورد. 
بنا به اتفاقاتی فرخ از اداره پلیس اخراج می شود و مجبور است با مشکلاتی همانند 
جهیزيه خواهرش و مهريه زنش دست و پنجه نرم کند. در همین کشمکش های 
زندگی، دخترِ دوستش بهمن که قبلًا همکارش بوده و فردی پول دار است ربوده 

می شود و حالا اين دو همکار قديمی وارد مأموريتی خودخواسته می شوند.

هر چند رامبد جوان همچون اکثر تجربه های کارگردانی  نقشرامبددرآنچهبود؟
خود، در فیلم »قانون مورفی« هم ايفای نقشی کوتاه را خودش برعهده گرفته است اما امضای 
اصلی اش در اين فیلم را بايد مربوط به کارگردانی اش دانســت. جــوان خودش هم در 
گفت وگوهايی که همزمان با اکران »قانون مورفی« داشت، مهمترين جنبه اين فیلم در 
کارنامه اش را چالش  های مربوط به کارگردانی سکانس های اکشن توصیف می کرد. واقعیت 
هم اين است که اين تجربه اتفاقی مهم در زمینه توسعه ژانر کمدی اکشن در سینمای ايران 

بود که بعدتر فیلم موفقی همچون »تمساح خونی« بر بستر آن متولد شد.

امیر جديدی بازيگری را با سینمای هومن سیدی  کدامچهرههاهمراهشبودند؟
و با ايفای نقش در فیلم تلخ »آفريقا« آغاز کرد. او بعدتر هم تبديل به بازيگر مهم 
در سینمای اجتماعی شــد اما دعوت از او برای ايفای نقش در يک فیلم کمدی 
می توانست از جنس يک چالش باشد. رامبد جوان که پیش تر با رضا عطاران، طعم 
يک کمدی سازی ناب در سینما را چشــیده بود اين بار نقش اصلی خود را به يک 
بازيگر غیرکمدی سپرد. در کنار امیر جديدی، امیر جعفری حضور داشت که او 

پیش تر بازی در کمدی های تلويزيونی را هم تجربه کرده بود. 

نکته ویژه:   یکی از اتفاقات ویژه در »قانون مورفی« تلاش رامبد جوان برای اســتفاده از ظرفیت 
کمدین هایی بود که خودش پیش تر در قاب »خندوانه« زمینه ســاز شهرت آن ها شده بود. میثم 
درویشان پور، امیرحسین قیاسی، ابوطالب حسینی و وحید رحیمیان از همین گروه بودند که با 
اعتماد رامبد جوان توانستند با حضوری بسیار کوتاه در »قانون مورفی« تجربه ای سینمایی هم در 

کارنامه خود ثبت کنند.

نکته ویژه:  رامبد جوان با سریال »گمگشته« در حالی توانست عنوان محبوب ترین سریال 
رمضانی سیما را به دســت بیاورد که رقیبی همچون اصغر فرهادی داشت! در همان ماه 
رمضان سال 80 که برای اولین بار هر چهار شبکه ســریال مناسبتی داشتند، همزمان با 
پخش »گمگشته« از شبکه سه، شبکه تهران »یادداشت های کودکي« به کارگردانی پریسا 

بخت آور را در کنداکتور داشت که فیلمنامه اش را اصغر فرهادی نوشته بود.

قانون مورفی

گمگشته

زودپز

فیلم سینمایی 
»مومیایی3« را 
محمدرضا هنرمند در 
سال 1378 به عنوان 
یک کمدی فانتزی 
کارگردانی کرد و رامبد 
جوان ایفای یکی از 
نقش های اصلی آن را 
برعهده داشت.

نکته ویژه:  یکی از اتفاقــات ویژه برای »مومیایی3« در بازه پخش، اســتقبال منتقدان و 
جشنواره ها از این فیلم کمدی بود. در شرایطی که فیلم های کمدی غالبا توفیق چندانی در 
فرآیند داوری ها به دست نمی آوردند، »مومیایی3« با رونمایی در هجدهمین دوره جشنواره 
فیلم فجر توانست در 6 رشته نامزد دریافت سیمرغ شود. فیلم محمدرضا هنرمند بعدتر در 

چهارمین جشن خانه سینما و چهارمین جشن حافظ هم قدر دید و تحسین شد.

مومیایی3

سریال »کت جادویی« 
از جمله تجربه های 
خاطره انگیز 
محمدحسین لطیفی 
در مقام کارگردان 
محسوب می شود که 
رامبد جوان ایفای نقش 
اصلی آن را برعهده 
داشت.

سریال تلویزیونی 
»خانه سبز« به 
کارگردانی بیژن 
بیرنگ و مسعود 
رسام از موفق ترین 
مجموعه های 
تلویزیونی دهه 70 بود 
كه رامبد جوان در آن 
ایفای نقش می کرد.

نکته ویژه:   سال ها بعد از پخش سریال محبوب »کت جادویی«، محمدحسین لطیفی کارگردان 
این مجموعه، مهمان رامبد جوان در برنامه »خندوانه« شد و یکی از ایده های جذاب رامبد برای 
میزبانی او در این برنامه، پوشــیدن همان کت معروفش در سریال بود! کتی که البته در واقعیت 
جادویی نبود و رامبد به تن کرد تا بتواند شبی خاطره انگیز را برای خودش، علاقه مندان سریال و 

خالق آن رقم بزند.

نکته ویژه:  مانند هر برند موفق تلویزیونی دیگری، »خانه سبز« هم برندی نبود که سازندگان 
و البته مدیران سیما نسبت به آن بی تفاوت باشند و وسوسه ای برای دنباله سازی آن نداشته 
باشند. این دنباله سازی سال ها بعد محقق شد و به فاصله یک دهه بعد از »خانه سبز«، سریالی 
با عنوان »سرزمین سبز« روی آنتن رفت. ســریالی که همچنان بازیگران اصلی اش خسرو 

شکیبایی و رامبد جوان بودند اما توفیقی در جذب مخاطب نداشت!

سریال »مسافران« 
یکی از سریال های 
کمدی پرطرفدار در قاب 
تلویزیون بود که در 70 
قسمت و با کارگردانی 
رامبد جوان در سال 88 
روانه آنتن شد.

نکته ویژه:  یکی از ویژگی های مهم سریال »مســافران« که در تحلیل استقبال از آن می تواند 
حائز اهمیت باشد، بازه پخش تلویزیونی آن است. این سریال در ملتهب ترین روزهای سیاسی 
و اجتماعی ایران روانه آنتن شد و توانســت مخاطب را هم با خود همراه کند؛ تیرماه سال 88 
یعنی درست یک ماه بعد از انتخابات پرحاشیه آن سال و در اوج سوءتفاهم عمومی نسبت به 

صداوسیما، »مسافران« در کنداکتور تلویزیون قرار گرفت.

مسافران

خانه سبزکت جادویی

فیلم سینمایی »پسر 
آدم، دختر حوا« دومین 
تجربه کارگردانی رامبد 
جوان در سینما به شمار 
می رود که در سال 88 
با بازی حامد کمیلی و 
مهناز افشار به تولید 
رسید.

نکته ویژه:   یکی از نکات جالب درباره »پسر آدم، دختر حوا« تغییر در ترکیب بازیگران آن 
در فرآیند پیش تولید بود. جوان ابتدا برای نقش اصلی با شهاب حسینی به توافق رسید و 
قرار بود نقش مکملی که بعدتر خودش در فیلم بازی کرد را هم مهران مدیری ایفا کند. هر 
دو بازیگر اما در روزهای پایانی پیش تولید از همراهی انصراف دادند و نقش اصلی به حامد 

کمیلی رسید.

پسر آدم، دختر حوا

»پرسیدند که می آیی؟ گفتم خیر، و پیگیری دیگری هم 
نشد.« این خلاصه ترین جوابی است که رامبد جوان در 

مصاحبه اخیر خود، درباره پیگیری مدیران سیما برای ادامه 
تولید »خندوانه« داده است! جوابی که هر چند ساده و کوتاه 

است اما حکایت از ناگفته های بسیار زیادی دارد. یکی از 
مهمترین و موفق ترین برندهای تلویزیونی ایران طی چهار 

دهه گذشته، به همین راحتی راهی آرشیوها شده و ایده پرداز 
و خالق اصلی آن، همچون دیگر ستاره ها در حال کوچ به 

دنیای پلتفرم های خانگی است. بله رامبد جوان، همین روزها 
که ناگفته هایش درباره تأثیر اختلاف نظر با مدیران تلویزیون 

در دوره تحول، بر تعطیلی »خندوانه« در کانون توجه رسانه ها 
قرار گرفته، در تدارک پروژه ای بزرگ به نام »کارناوال«  برای 
عرضه در شبکه نمایش خانگی است. و این حکایتی تکراری 
درباره سرمایه هایی است که صداوسیما اصرار دارد به آن ها 

چوب حراج بزند، بدون اینکه کسی خود را نسبت به آن 
پاسخگو بداند! این پرونده اما درباره تلویزیون نیست. رامبد 

جوان، شش سال بعد از »قانون مورفی« پروژه بلندپروازانه 
دیگری را در سینما به سرانجام رسانده که تا همین امروز 

بالغ بر 2 میلیون مخاطب را به سالن های سینما کشانده است. 
به بهانه اتفاق خوبی که فیلم »زودپز« در حال تجربه آن است، 

سراغ بازخوانی کارنامه رامبد رفتیم. هنرمند بی قراری که 
انرژی بالایی برای ریسک پذیری و ورود به تجربه های تازه 

دارد و از این منظر می توان اصلی ترین ویژگی اش را شور 
جوانی دانست! او هرچند از مرز 50 سالگی عبور کرده اما هیچ 

نشانی از خستگی و کهولت در فعالیت های هنری اش نیست.

فیلم سینمایی »زودپز« در 
همان روزهای اولیه اکران، 

رکوردهای مختلفی را به نام 
خود ثبت کرد اما بهترین آمار 
مرتبط با این فیلم تا به امروز 
عبور مجموع مخاطبانش از 

مرز 2 میلیون نفر بوده است. 
البته فیلم اول جدول اکران 

امسال یعنی »تگزاس« بالغ بر  
4 میلیون مخاطب داشته 

است.

 فیلم »صبحانه با زرافه ها« 
به کارگردانی سروش صحت 

از 9 آبان ماه روانه پرده 
سینماها شد تا خیلی زود 

تبدیل به اصلی ترین رقیب 
فیلم رامبد جوان شود. فیلم 

در همان روزهای ابتدایی، در 
فروش روزانه فیلم »زودپز« 
را پشت سر گذاشت اما هنوز 
برای قضاوت درباره مجموع 
عملکرد آن در گیشه، کمی 

زود است.

سال 85 و با کارگردانی فیلم 
»اسپاگتی در 8 دقیقه« بود که 

رامبد جوان ردای کارگردانی 
سینما را به تن کرد و از آن 

تاریخ تا به امروز او 5 فیلم بلند 
سینمایی را کارگردانی کرده 
است. »زودپز« بعد از »قانون 

مورفی«، »ورود آقایان ممنوع«، 
»پسر آدم، دختر حوا« و 

»اسپاگتی در 8 دقیقه« پنجمین 
تجربه او در این زمینه است.

 هرچند بخش عمده ای 
از شهرت رامبد جوان را 
باید مدیون فعالیت های 

تلویزیونی اش بدانیم اما او 
در مقام کارگردان تا به امروز 

تنها 4 سریال را روانه آنتن 
شبکه های مختلف کرده است. 
اجرا و کارگردانی »خندوانه« و 

بازی در سریال هایی همچون 
»خانه سبز« بیش از تجربه 

سریال سازی، برای جوان شهرت 
به همراه داشته است.

رامبد جوان، هر چقدر در 
سینما و تلویزیون تا به امروز 

عملکرد موفقی داشته، در 
شبکه نمایش خانگی هنوز 
اتفاقی که باید را رقم نزده 

است. سریال »مردم معمولی«  
خیلی زودتر از آنچه انتظار 

می رفت شکست خورد و حالا 
او در تدارک دومین تجربه 

خانگی خود با نام »کارناوال« 
است.

هر فیلمسازی يک دوره درخشان دارد و احتمالا بايد دوران  ازایناثرچهمیدانیم؟
درخشان فعالیت و فیلمسازی محمدرضا هنرمند را هم دهه 60 و 70 دانست؛ دوره  ای که 
با فیلم های فانتزی »زنگ ها«، »مرگ ديگری« و »دزد عروسک ها« آغاز و به »مرد عوضی« 
و »مومیايی3« ختم می شود. از اين منظر  همین فیلم »مومیايی3« را می توان از واپسین 
تجربه های تحسین برانگیز او در سینما به شمار آورد. هنرمند بعدتر با سريال های »زيرتیغ« 
و »آشپزباشی« دوران درخشانی را در تلويزيون تجربه کرد. »مومیايی3« يک کمدی فانتزی 

متفاوت در سینمای ايران بود که مخاطبان زيادی را هم به سینما کشاند.

يکی از فیلمنامه نويسان موفق سینما در دهه 70 رضا  ازایناثرچهمیدانیم؟
مقصودی بود که در همان دهه هم برای فیلمنامه جســورانه »لیلی با من است« 
توانست سیمرغ بلورين فیلمنامه نويسی را شــکار کند. ايده اولیه فیلمنامه »کت 
جادويی« هم متعلق به رضا مقصودی بود که نگارش آن را حسن مشگلاتی برعهده 
گرفت و محمدحسین لطیفی هم در مقام کارگردان آن را به تصوير درآورد. سريال 
ورای از مضمون جذابی که در آن مقطع برای جامعه در حال توسعه ايران داشت، از 
نظر فانتزی و خیال انگیزی هم تجربه ای متفاوت در قاب تلويزيون محسوب می شد.

هر چند بیژن بیرنگ چند ســال پیش و در مصاحبه ای  ازایناثرچهمیدانیم؟
به شدت تلخ و تأمل برانگیز از ساختن سريال هايی همچون »خانه سبز« و »همسران« 
ابراز پشیمانی کرد، اما هنوز هم نمی توان تأثیرات اجتماعی و فراگیری اين دو مجموعه 
تلويزيونی را با ديگر تولیدات دهه های بعد مقايسه کرد. بیرنگ معتقد بود که در اين 
مجموعه ها، به اشتباه آدم ها را امیدوار به آينده کرده است اما آنچه مخاطبان را پای اين 
آثار می نشــاند، بیش از تک کلیدواژه هايی مانند »امید« نسبت روايت آن ها با مفهوم 

بزرگ تری به نام »زندگی« بود با حضور کاراکترهايی که دوست شان داشتیم.

پخش سريال های مناسبتی در شبکه های مختلف سیما  ازایناثرچهمیدانیم؟
تا اواخر دهه 70 صورتی پراکنده و گاه به گاه داشت اما رمضان سال 80 برای اولین بار 
اين رويکرد تبديل به دستورالعملی مشترک برای شبکه های يک، دو، سه و تهران شد 
تا ســريالی ويژه برای ايام اين ماه تدارک ببینند. سريال 25 قسمتی »گمگشته« به 
کارگردانی رامبد جوان، پروژه ای بود که مديران شبکه سه برای اين باکس کلید زدند 
و در همان ماه رمضان هم روانه آنتن شد. اين ســريال که فضايی کمدی هم داشت، 

توانست مخاطبان بسیاری را همزمان با سفره های افطار، با خود همراه کند.

رامبد جوان هرچنــد در اولین دورخیــز خود برای  ازایناثرچهمیدانیم؟
کارگردانی فیلم بلند سینمايی با »اسپاگتی در 8 دقیقه« تجربه چندان موفقی را 
پشت سر نگذاشت اما در گام دوم، ورودی حساب شده تر به میدان داشت و با »پسر 
آدم، دختر حوا« توانست گروه قابل توجهی از مخاطبان را به سینما بکشاند. اين 
فیلم در سال 89 روی پرده رفت و توانست با جذب 663 هزار مخاطب به فروش 
1.5 میلیارد تومانی دست پیدا کند و بعد از فیلم های »ملک سلیمان«، »پوپک و 

مش ماشالله« و »افراطی« رتبه چهارم جدول فروش سال را از آن خود کند.

پیمان قاسم خانی سهم ويژه ای در خاطرات تلويزيونی چند  ازایناثرچهمیدانیم؟
نسل دارد. فیلمنامه نويس خلاقی که به خصوص در زمینه طراحی و نگارش سريال های 
طنز، يکی از چهره های موثر در طول دهه های 80 و 90 بود. قاســم خانی در سال 88 
به عنوان طراح داستان و سرپرست نويسندگان، طرح »مسافران« را کلید زد و کارگردانی 
آن را هم رامبد جوان برعهده گرفت. در اين مسیر فیلمنامه نويسان ديگری مانند خشايار 
الوند، ســروش صحت و مهراب قاســم خانی هم همراه شــدند تا يکی از موفق ترين 

کمدی های تلويزيونی با ايده هايی ناب و ويترينی جذاب از بازيگران، روانه آنتن شود.

حالا يکی از مدعیان اصلی اکران 1403 محسوب می شود و  ازایناثرچهمیدانیم؟
در رقابت شانه به شانه با فیلم سروش صحت، در حال ترک تازی در گیشه است. »زودپز« 
البته هنوز برای پشت سر گذاشتن رقیب قدری همچون »تگزاس3« مسیر دشواری پیش 
روی خود دارد. فیلم روايتی از سال های بمباران تهران همزمان با جنگ تحمیلی را به 
تصوير درآورده است و از اين منظر می توان آن را در زمره فیلم هايی قرار داد که به واسطه 
شوخی با نوستالژی های جمعی دهه 60 مخاطبان امروز را به وجد می آورد. »زودپز« از 

نظر جلوه های بصری هم تجربه ای متفاوت در سینمای کمدی است.

کاراکتر اصلی فیلم »مومیايی3« سروان قربانی است؛  نقشرامبددرآنچهبود؟
افسر وظیفه شناسی که کارش را به خوبی و با صداقت تمام انجام می دهد. او که بايد 
هرچه زودتر کلانتری محل خدمت خود را به مالک اصلی تحويل دهد و به او اطمینان 
می دهد که قصد تخلیــه کلانتری را دارد، ولی هیچ کس حاضر نیســت ملکش را به 
کلانتری اجاره دهد؛ در اين میان قربانی در ماجرای سرقت يک مومیايی گرانقیمت 
نیز گرفتار می شود که در جريان مأموريت يافتن مومیايی به ناچار با شخصیتی عجیب 

به نام بهروز همراه می شود؛ رامبد نقش بهروز را ايفا می کند.

قصه سريال »کت جادويی« درباره شخصیتی به نام  نقشرامبددرآنچهبود؟
آقای اسکويی بود که رياست يک شرکت ساختمانی و برج سازی معتبر را برعهده 
داشت. اسکويی کتی جادويی داشت که جیب هايش همیشه پر از پول بود و بدون 
هیچ محدوديتی می شد از جیب های آن پول برداشت! او اما در نظر داشت به نحوی 
از شر اين کت خلاص شود، چراکه در کنار اين ثروت بی حد و حصر، دردسرها و 
مشکلات فراوانی برايش ايجاد کرده بود؛ به همین سبب، تصمیم می گیرد کت را 
به »عماد« کارمند آس و پاس شرکت بسپارد. رامبد جوان ايفاگر نقش عماد بود.

فريد جنگل برد، اســم غريبی بود که در آن سال ها  نقشرامبددرآنچهبود؟
شمايل رامبد جوان را به آن می شناختیم! قصه »خانه سبز« درباره چند نسل از يک 
خانواده بود که در آپارتمانی ساکن بودند. رضا و عاطفه زوج اصلی بودند که در طبقه 
فوقانی آن ها فرزندشان فريد با همسرش زندگی می کرد و در طبقه پايین آن ها پدر 
و مادر رضا ساکن بودند. رامبد جوان علاوه بر ايفای نقش فريد به عنوان فرزند کوچک 
خانواده، نقش جد بزرگوار را هم ايفا می کــرد! کاراکتری که در واقع پدربزرگ رضا 

محسوب می شد و سال ها پیش فوت کرده بود، اما روحش حاضر بود!

اين ســريال اولین تجربه مســتقل جــوان در عرصه  نقشرامبددرآنچهبود؟
کارگردانی بود. عکسی که در کنار اين باکس می بینید را چند سال پیش، خود رامبد جوان 
به عنوان يک خاطره از روزهای کارگردانی »گمگشــته« در صفحه شــخصی اش در 
اينستاگرام منتشر کرد و به دلیل سیگاری که در همین عکس در دست دارد، آن را مربوط 
به دوران جاهلی و جوانی خود دانست! تجربه کارگردانی »گمگشته« در همان ابتدای 
دهه 80 حکايت از انگیزه بالای رامبد جوان برای حضوری متفاوت در عرصه تولیدات 

نمايشی تلويزيون داشت. او بعدتر کارگردانی و بازيگری همزمان را هم تجربه کرد.

رامبد جوان هم کارگردان »پسر آدم دختر حوا« بود  نقشرامبددرآنچهبود؟
و هم ايفای يکی از نقش های فرعی را در  آن برعهده داشت. داستان فیلم درباره 
فرهود و مینا به عنوان دو وکیل جوان بود که بر ســر تصاحــب دفتر وکالت که با 
کلاهبرداری به آن دو داده شده بود، با يکديگر به رقابت می پرداختند. در اين بین 
ناصر و محبوبه تصمیم گرفته اند از هم جدا شوند و به صورت اتفاقی فرهود و مینا 
وکالت اين دو را می پذيرند و رقابتشان وارد دور تازه ای می شود. رامبد جوان ايفای 

نقش ناصر را خودش برعهده گرفت.

ســريال »مســافران« ايده ای درخشــان داشت؛  نقشرامبددرآنچهبود؟
موجودات فضايی با تصور اينکه ســاکنان زمین تهديدی برای موجودات جهان 
هستند گروهی را روانه اين ســیاره می کنند تا با زمینی ها، رفتار و فرهنگ آن ها 
بیشتر آشنا شوند و به اين ترتیب در مورد نابود کردن آن ها در صورت لزوم تصمیم 
بگیرند. اين گروه چهار نفره در هیبت انسانی در قالب يک زوج به نام های بهرام و 
ناهید، يک دختر و يک پســر جوان به زمین فرستاده می شوند؛ آن ها در خانه دو 

برادر به نام های فرخ و فريد فرود می آيند. رامبد جوان ايفاگر نقش فريد است.

خودش در گفت وگويی تعريف کرده است که اولین بار  نقشرامبددرآنچهبود؟
نويد محمدزاده برای حضــور در اين پروژه با او تماس گرفته اســت. »زودپز« در واقع 
پروژه  ای کلید خورده بود و انتخاب بازيگران اصلی آن هم توسط تیم تولید صورت گرفته 
بود که برای کارگردانی آن سراغ رامبد جوان رفتند. جوان اما فیلمنامه موجود را نپذيرفت 
و به شرط بازنويســی، حضور در اين پروژه را قبول کرد. در فرآيند بازنويسی، »زودپز« 
بیشــتر به دنیای مطلوب رامبد جوان نزديک شد و محسن تنابنده هم سرپرستی تیم 

بازنويسی نهايی را پذيرفت.

بی شک ستاره اصلی فیلم »مومیايی3« پرويز پرستويی  کدامچهرههاهمراهشبودند؟
است. بازيگری که برای ايفای نقش سروان قربانی در اين فیلم نامزد دريافت سیمرغ بهترين 
بازيگری از جشنواره فیلم فجر هم شد. پرستويی چند سال پیش تر از اين فیلم و همزمان با 
ايفای نقش ماندگار حاج کاظم در »آژانس شیشه  ای«، در فیلم »مرد عوضی«  با محمدرضا 
هنرمند همکاری کرده بود و به پشتوانه همین همکاری در »مومیايی3« هم درخشید. ديگر 
بازيگر مطرح اين فیلم هم مهتاب کرامتی بود. بازيگر نقــش ناهید که در يکی از معدود 

نقش آفرينی های کمدی در کارنامه اش در »مومیايی3« ايفای نقش کرد.

بهزاد فراهانی يکی از بازيگران اصلی سريال »کت  کدامچهرههاهمراهشبودند؟
جادويی« بود که صحنه های مشــترکی را هم با رامبد جوان داشــت. در کنار او 
زنده يادان جمشید اسماعیل خانی و نیکو خردمند هم در قاب اين سريال ايفای 
نقش داشتند. اما يکی از انتخاب بازيگران شاخص در اين مجموعه را بايد به نام 
نقش نامزد عماد که کاراکتر اصلی بود، ثبت کرد؛ آتنه فقیه نصیر که پیش تر و در 
سريال »خانه سبز« ايفای نقش مقابل رامبد جوان را تجربه کرده و به شهرت هم 

رسیده بود، بارديگر نقش مقابل او را در اين سريال ايفا کرد.  

»خانه سبز« يکی از آثار تلويزيونی است که فراتر از  کدامچهرههاهمراهشبودند؟
قصه ها و شخصیت هايش، تیتراژ ماندگاری هم در حافظه مان ثبت کرده است؛ تیتراژی 
که با دکلمه ای ســاده آغاز می شــد و ضرباهنگ خاص صدای خش دار زنده ياد خسرو 
شکیبايی بود که آن را به جان مان نشاند. ستاره اصلی اين مجموعه هم زنده ياد شکیبايی 
بود که ايفای نقش »رضا« را برعهده داشــت. مهرانه مهین ترابی، حمیده خیرآبادی، 
داريوش اسدزاده و اکرم محمدی از ديگر ستاره های اين سريال بودند. آتنه فقیه نصیر هم 
در اولین سال های شهرت خود، نقش مقابل رامبد جوان را در اين مجموعه ايفا می کرد. 

يکی از خاطره انگیزترين نقش آفرينی های زنده ياد آتیلا  کدامچهرههاهمراهشبودند؟
پسیانی در همین مجموعه »گمگشته« به ثبت رسید. اين بازيگر توانمند به صورت همزمان 
در دو نقش کاملا متفاوت در اين سريال حاضر شد و اتفاقا چنان اجرای درخشانی هم داشت 
که داوران ششمین جشن حافظ در همان سال 80 جايزه بهترين بازيگر مرد را به او اهدا 
کردند. آتنه فقیه نصیر هم در ادامه سلسله همکاری های تلويزيوی اش با رامبد جوان، اين  بار 
ايفاگر نقش يک مدير مدرسه در »گمگشته« شد. از ديگر بازيگران شاخص حاضر در اين 

سريال هم می توان به فرامرز صديقی، حديث فولادوند و پژمان بازغی اشاره کرد.

بازيگران اصلی »پسر آدم، دختر حوا« حامد کمیلی  کدامچهرههاهمراهشبودند؟
و مهناز افشار بودند. فیلم در مقطعی به تولید رسید که مهناز افشار يکی از چهره های 
جواب پس داده در گیشــه به  شــمار می رفت که اتفاق در کمدی درام هايی همچون 
»آتش بس« هم به خوبی درخشیده بود. در کنار او اما حامد کمیلی ای قرار گرفت که 
چهره ای جوان به شــمار می رفت. کمیلی پیش از اين فیلم تنها يک تجربه سینمايی 
داشت اما به واسطه کارهای تلويزيونی چهره ای آشنا برای مخاطبان بود، به خصوص 

که يک سال پیش تر در سريال »اغما« حضوری پرواکنش را تجربه کرده بود.

نقش فرخ که در واقع برادر بزرگ تر فريد با بازی رامبد  کدامچهرههاهمراهشبودند؟
جوان بود را حمید لولايی در ســريال »مســافران« ايفا می کرد اما اين دو برادر اساســا 
شخصیت هايی فرعی در روايت محسوب می شدند. ستاره اصلی اين سريال که بی راه نیست 
اگر بگويیم با شمايل مرتبط با همین نقش آفرينی در حافظه مخاطبان ماندگار شد، حسن 
معجونی بود. او سرتیم نیروهای فضايی در مأموريت سفر به زمین بود که گزارش های هر 
روزه اش به پايگاه فضايی از بخش های جذاب سريال بود. سحر دولتشاهی، شقايق دهقان و 

نصراله رادش هم ديگر اعضای اين تیم فضايی در سريال بودند.

اصلی ترين برگ برنده رامبد جوان در کارگردانی   کدامچهرههاهمراهشبودند؟
»زودپز« بی ترديد تیم بازيگرانش بوده است. حضور نويد محمدزاده و محسن تنابنده 
تا حدود زيادی توفیق فیلم در اکران را هم تضمین کرده است. نکته مهم اين است که 
نويد محمدزاده در اين فیلم برای اولین بــار نقش آفرينی طنز را تجربه کرده و به نظر 
می رسد لااقل از نگاه مخاطبان عام، عملکرد موفقی هم داشته است. محسن تنابنده 
هم که چهره ای کاربلد در خلق کاراکترهای جدی اما طنزآمیز است. گلاره عباسی هم 

در »زودپز« حضوری متفاوت را از خود ارائه کرده است.
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فیلم سینمایی »ورود 
آقایان ممنوع« را رامبد 
جوان در سال 1389 و با 
نقش آفرینی درخشان 
رضا عطاران، ویشکا 
آسایش و مانی حقیقی 
کارگردانی کرد.

نکته ویژه:  یکی از افتخارات مهم برای فیلم »ورود آقایان ممنوع« به عنوان یک فیلم کمدی، 
دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگری از سوی ویشکا آسایش بود. اتفاقی که در تاریخ 
جشنواره فجر می توان آن را هم تراز با سیمرغ بلورین فاطمه معتمدآریا برای فیلم کمدی 
»همسر« و بعدتر لیلا حاتمی برای فیلم کمدی »بی پولی« دانست. داوران فجر اساسا کمتر 

به نقش های کمدی به خصوص از سوی بازیگران زن روی خوش نشان می دهند!

ورود آقایان ممنوع

پیمان قاسم خانی و رامبد جوان بعد از همکاری جذابی  ازایناثرچهمیدانیم؟
که در سريال محبوب »مسافران« داشتند، بارديگر در کنار يکديگر قرار گرفتند تا 
يکی از موفق ترين و محبوب ترين کمدی های ســینمای ايران را به ســرانجام 
برســانند. »ورود آقايان ممنوع« هر آن چیزی را که يک کمــدی تمام عیار نیاز 
داشت، در دل خود دارد و به همین پشتوانه هم همچنان می توان به تماشای آن 
نشست و از ته دل خنديد. فیلمی که رونمايی از آن در بیست و نهمین جشنواره 

فیلم فجر، با استقبال ويژه منتقدان، مخاطبان و اصحاب رسانه مواجه شد.

رامبد جــوان بعد از »پســر آدم، دختر حــوا« فرمول  نقشرامبددرآنچهبود؟
قدرت نمايی در گیشه را به خوبی فراگرفت اما آنچه تجربه بعدی او در کارگردانی يعنی 
همین »ورود آقايان ممنوع« را به تجربه  ای ويژه در کارنامه اش تبديل کرد، اســتفاده 
درست و اعتماد به ظرفیت ساير عوامل همراهش بود. پیمان قاسم خانی معتمدترين و 
مطمئن ترين گزينه ای بود که می توانست فیلمنامه ای چنین درخشان را به سرانجام 
برساند و علی سرتیپی هم تهیه کننده ای آزمون پس داده در زمینه ساخت فیلم های موفق 
در گیشه بود. رامبد جوان تیمی درجه يک از بازيگران را هم برای اين تجربه گردهم آورد.

»ورود آقايان ممنوع« بخش عمده ای از توفیق خود  کدامچهرههاهمراهشبودند؟
را مديون درخشش رضا عطاران در نقش اصلی است تا حدودی که بیشتر مخاطبان 
اين فیلم را بیش از رامبد جوان، به نام عطاران می شناســند! در کنار رضا عطاران اما 
نمی توان حضور جذاب و تماشايی ويشکا آســايش در نقش اصلی فیلم را هم ناديده 
گرفت که سهم عمده ای در خلق موقعیت های کمدی داشت. در کنار اين دو، بازی پگاه 
آهنگرانی، ستاره پسیانی، پريناز ايزديار و حديث میرامینی هم دل  نشین است. مانی 

حقیقی هم يکی از بهترين نقش  آفرينی هايش را در اين فیلم به ثبت رسانده است.
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مجموعه تلویزیونی 
»خندوانه« که در 
سال 93 تولید و پخش 
آن کلید خورد، با 
طراحی، کارگردانی 
و اجرای رامبد جوان 
به یکی از موفق ترین 
برندهای تلویزیونی 
تبدیل شد.

نکته ویژه:   هر چند درباره تعطیلی پــروژه »خندوانه« حالا روایت های مختلفی در فضای 
رسانه ای موجود است اما فصل مشترک آن ها را می توان در همین واقعیت دانست که تیم 
جدید مدیران تلویزیون با رامبد جوان هم سلیقه نبودند و نخواستند که همکاری داشته 
باشند؛ آن ها اما سراغ نسخه های فیک »خندوانه« رفتند که معروف ترین و پرانتقادترین 

آن ها »سیدخندان« بود؛ برنامه ای سراسر تقلیدی و عاری از هرگونه خلاقیت و جذابیت!

خندوانه

شايد امروز باورش برای تان چندان ســاده نباشد اما  ازایناثرچهمیدانیم؟
برنامه »خندوانه« تنها چند گام ديگر تا ثبت رکورد تولید و پخش هزار قســمت 
فاصله داشت! تاريخ تلويزيون ايران، به سختی چنین رکوردی را در حافظه خود 
می تواند فراموش کند. رامبد جوان، برنامه ای ساده را کلید زد که به واسطه ايده 
خلاقانه ای که در اتاق فکر آن جاری بود، خیلی زود تبديل به برندی پرمخاطب 
شد و به پشتوانه محبوبیت آن، تولیدش تا هشت فصل و بالغ بر 960 قسمت ادامه 

پیدا کرد. اگر بدسلیقگی برخی مديران نبود اين روند ادامه هم پیدا می کرد.

طبیعتا بايد طراح اصلی برند »خندوانه« را رامبد جوان  نقشرامبددرآنچهبود؟
دانست. جوان که پیش تر و در تلاش برای برنامه سازی تلويزيونی، تجربه نه چندان موفق 
»گپ« را کارگردانی کرده بود، در يک دورخیز برای تولید يک برنامه ســرگرم کننده و 
مبتنی بر روان شناسی، »خندوانه« را به تولید رساند. فصل اول اين برنامه می توانست 
تجربه ای مشابه با ديگر جنگ های گفت وگومحور در تلويزيون باشد اما جوان با اتکا به يک 
تیم درجه يک از ايده پردازان، در هر گام خلاقیت تازه  ای را به خرج داد تا هیچ چیز در اين 

برنامه شبیه کلیشه ها نباشد. او موفق ترين تجربه خود را اينگونه ثبت کرد.

در طول قريب به هزار قسمتی که از برنامه »خندوانه«  کدامچهرههاهمراهشبودند؟
روانه آنتن شد، چهره های بسیار متعدد و پرشماری در قاب اين برنامه و در کنار رامبد 
جوان قرار گرفتند. چهره هايی که در مقام مهمان شايد در هیچ برنامه ديگری در تلويزيون 
حاضر نمی شدند اما به اعتبار اين برند، حضور در برنامه را می پذيرفتند. نزديک ترين و 
محبوب ترين چهره همراه رامبد جوان در »خندوانه« را اما بايد جناب خان دانســت. 
عروسکی که پیش تر و در يک ســريال خانگی، متولد شده بود اما با خوش فکری رامبد 

جوان و صداپیشگی خلاقانه محمد بحرانی، تبديل به يک سوپراستار تلويزيونی شد.
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پیش درآمد

از همان روزهايی که  ستارهها
اولین خبرها درباره فیلم »زودپز« 
در فضای رســانه ای منتشر شد، 
قابل پیش بینی بود که اين پروژه 
قرار نیســت پروژه ای معمولی و 
بی ســروصدا در ســینمای ايران 
باشــد. حضور نويد محمدزاده و 
محســن تنابنده در نقــش اصلی فیلــم کفايــت می کرد تا 
پیش خبرهای آن هم در کانون توجه قرار بگیرد. به خصوص که 
محمدزاده تا پیش از آن در ســری فیلم هــای تلخ اجتماعی 
حضوری پررنگ داشت و اين برای اولین بار بود که خبر می رسید 
قصد دارد در فیلمی کمدی ايفای نقــش کند. در کنار آن هم 
حضور محسن تنابنده با تبحری که در ايفای نقش های طنز از 
خود نشــان داده بود، کفايت می کرد تا توفیق فیلم در گیشه، 

تضمین شده فرض شود.

وقتی زودپز ترکید!
سه نکته درباره متن و حاشیه »زودپز« که آن را در 

کانون توجه قرار داده است

در خبرهــای اولیــه  ایدهها
درباره پروژه »زودپز« نام مهدی 
نادری به عنــوان کارگردان درج 
شده بود اما بعدتر مشخص شد که 
فیلمنامه اولیه متعلق به او بوده و با 
تصمیم تهیه کننــده متن او برای 
کارگردانی به رامبد جوان سپرده 
شــده اســت. البته پیش تر هم گويــا مذاکراتی با شــهرام 
شاه حسینی در اين زمینه صورت گرفته بود. در هر حال آنچه 
امروز به عنوان فیلم »زودپز« روی پرده سینماهاست محصول 
رفت و برگشــت چندباره يــک ايده میان چنــد کارگردان و 
فیلمنامه نويس خلاق است. براساس گمانه زنی ها اما ايده اولیه 
همان ماجرای انفجار يک زودپز در زير موشــک باران تهران و 
تلاش دو فرد فرصت طلب برای جــا زدن يک متوفی به عنوان 

يک قربانی بمباران بوده است.

اينکه دو داماد تلاش  حاشیهها
کنند تا پدرزن خود را که براثر انفجار 
يک زودپز و در گاراژ مرده اســت را 
به عنوان يکی از شهدای موشک باران 
تهران در زمان جنــگ جا بزنند، به 
اندازه کافی سوژه ای ملتهب بود که 
پیش بینی شــود راه يافتــن آن به 
چرخه اکران چندان بی دردســر نباشــد. فیلم پیش تر در هیأت 
انتخاب جشــنواره فجر ديده و رد شــده بــود و مصاحبه ای که 
محمدرضا عباســیان به عنوان يکی از اعضای اين هیأت به تازگی 
داشته، فاش کرده که مشکل اصلی فیلم برای حذف از فجر، مشکل 
محتوايی آن بوده است. نگاه فیلم به کاراکترهای انقلابی و در عین 
حال سوءاستفاده دو نفر برای بهره مندی از مزايای خانواده شهید 

در متن فیلمنامه، حاشیه ساز شد.
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   گزارش

بارسلونا از چارچوب رقابت های هفته دوازدهم لالیگا 
اسپانیا، يکشنبه شب با 3 گل از سد اسپانیول گذشت 
تا شــاگردان هانســی فلیک ضمن برتری در د ربی، 
امتیازشــان در صدر جدول رده بندی مســابقات به 
33 رسیده و با 40 گل، عنوان برترين خط تهاجمی 
مسابقات را با مجموع گل زده بیشتر نسبت به دو تیم 

رئال مادريد و اتلتیکو مادريد به نام خود بزنند.
نکته جالب توجه اينجاست که بارسلونای فلیک، اين 
فصل در شرايطی پس از انجام 12 بازی موفق شده 33 
از 36 امتیاز ممکن را کسب کند که اختلاف امتیازی 
اين تیم با رئال مادريــد، نزديک ترين تعقیب کننده 
9+ است و هیچ تیمی بیشــتر از 21 گل در اين فصل 
رقابت های باشــگاهی فوتبال اسپانیا به ثمر نرسانده 
که تیمِ فلیک با 40 گل زده لالیگا را به خاک و خون 

کشیده است.
   26 گل زده در تنها 6 بازی!

بارسلونا با يکه تازی در صدر جدول رده بندی مسابقات 
لالیگا به استقبال نبرد با ستاره سرخ بلگراد در لیگ 
قهرمانان اروپا خواهد رفت که اين تیم پس از تحمل 
دومین شکست فصل مقابل اوساسونا، در 6 بازی اخیر 
تنها 3 مرتبه دروازه اش را باز شــده ديده و از سمت 
مقابل، 24 مرتبه دروازه رقبايی از جمله بايرن مونیخ و 

رئال مادريد را گشوده است.

بارسلونا اين فصل در شرايطی پس از انجام 12 بازی 
لالیگايی موفق شــده 40 گل به ثمر برساند که اين 
بهترين عملکرد تهاجمی تاريخ 70 ســاله اخیر تیم 
بوده اســت. بلوگرانا در تاريخ شــان پیش از اين تنها 
يک مرتبه سابقه داشته پس از انجام 12 بازی تعداد 
گل های زده شــان از مرز 40 عبور کند که آن هم به 
فصل 51-1950 بازمی گــردد؛ زمانی که تیم پس از 
12 بازی ابتدايی لالیگا موفق به زدن 42 گل شده بود.

   درخشان تر از کهکشان
در مصاف با اسپانیول، بارســلونا به لطف 2 گله دنی 
اولمو به برتری رســید که اين عملکرد، بارســلونا را 
تبديل به نخستین تیم فصل در جمع تیم های حاضر 
در 5 لیگ معتبر اروپا با در اختیار داشــتن 4 بازيکن 
متفاوت بــا 5+ گل زده کرده اســت. در اين فصل با 
پیراهن بارســلونا، رابرت لواندوفسکی )14(، رافینیا 
)7(، لامین يامال و دنی اولمو )هرکدام 5 گل( از مرز 

5+ گل گذشته اند.
ديگر بازيکن درخشان بارســلونا در خط هافبک که 
تاثیری به ســزا در کســب نتايج و تنظیم نبض بازی 
تیمِ تحت هدايت هانســی فلیک داشته است، مارک 
کاسادو بوده! جوان 21 ساله پرورش يافته در لاماسیا 
که با ارســال چهارمین پاس گل فصل برای رافینیا، 
تبديل به نخستین بازيکن اسپانیايی تاريخ بارسلونا 

در يک دهه اخیر شد که در 3 ديدار متوالی با پیراهن 
آبی واناری 3 پاس گل ارسال می کند.
   6/6 آفساید به ازای هر بازی!

در جمــع بهترين بازيکنان گل ســاز در فصل جاری 
نیز لامین يامال و رافینیــا هرکدام با 7 و 6 پاس گل، 
به ترتیــب برترين بازيکنان گل ســاز فصل جاری در 
فوتبال اسپانیا بوده اند. به لطف برخورداری از بازيکنان 
جوان و پرانرژی در فاز تهاجمی، بارسلونای فلیک در 
فصل جاری لالیگا بهترين تیم در فاکتور فنی »های 
ترن اوور« بــوده که آبی واناری ها پــس از 12 ديدار، 
103 مرتبه موفق بــه »بازپس گیری توپ همزمان با 
جريان داشتن بازی در فاصله کمتر از 40 متر نسبت 

به دروازه حريف« شده اند.
در فاز تدافعی نیز رمز موفقیت تیم فلیک، تله سازی 
برای مهاجمان حريف بوده که نقطــه اوج موفقیت 
اين اســتراتژی و قمار سنگین ســرمربی آلمانی بر 
خط دفاعی تیمــش، در ال کلاســیکو و همزمان با 
فرارهای کیلیان امباپه و وينیســوس جونیور نمايان 
شد. بارســلونای فلیک اين فصل به طور میانگین در 
هر بازی، 6/6 مرتبــه مهاجمان تیم های حريف را در 
تله آفسايد اســیر کرده که با در نظر گرفتن تمامی 
رقابت ها، بارســلونا بهترين و موفق ترين تیم اروپا از 

اين حیث بوده است.

اســتقلال شــروع خوبی در اولین دوره لیگ 
نخبگان آسیا داشت و آبی پوشان در تهران با 
3 گل از سد الغرافه گذشتند اما روزی که اين 
پیروزی به دســت آمد، تصور نمی شد اولین و 
آخرين برد 2 تیم ايرانــی در لیگ نخبگان تا 
پايان هفته چهارم، همین پیروزی 3گله برابر 
الغرافه باشــد. با اين وجود، اين اتفاق رخ داد؛ 
چرا که استقلال در 3 بازی بعدی خود مقابل 
السد قطر، النصر عربستان و الهلال عربستان، 
نه تنها ناکام در کسب پیروزی و کسب امتیاز 
بود، بلکه حتی گل هم نزد و با دريافت 6 گل 

و تحمل 3 باخت پیاپی کارش را به پايان برد.
پرسپولیســی ها در لیگ نخبــگان برخلاف 
لیگ برتــر، عملکردی ضعیف تر از اســتقلال 
به جای گذاشــته اند؛ به طوری که در 4 بازی 
آسیايی اين فصل، سرخ پوشان مقابل پاختاکور 
و الغرافه موفق به کسب امتیاز شده اند اما برابر 
الاهلی و السد طعم شکست را چشیده اند تا با 
کسب فقط 2 امتیاز از 12 امتیاز ممکن، دور از 

کورس صعود باشند. نکته مهم آنکه استقلال 
نسبت به پرسپولیس در 4 هفته ابتدايی، قرعه 
سخت تری داشت اما آنچه واضح است، اينکه 2 
نماينده فوتبال ايران عملکردشان در 4 هفته 
ابتدايی لیگ نخبگان ناامیدکننده بوده است!

   چهار رتبه اول را فراموش کنید!
وضعیت کنونی جدول به گونه ای است که بايد 
خرج 3 تیم الهلال، الاهلی و الســد را از ديگر 
تیم ها جدا کنیم. احتمالا پس از مســابقات 
باقی مانده هفته ســوم، النصر نیز به اين جمع 
اضافه می شود و اين يعنی رسیدن به رتبه های 
اول تا چهارم برای 2 تیــم ايرانی، فقط روی 
کاغذ می تواند امکان پذير باشــد و در واقعیت 

نبايد به آنها فکر کرد. 
   رقابــت 7 تیم بــرای تصاحب 3 رتبه 

خاص
راجع به رتبه پنجم هم ابهامات زيادی وجود 
دارد. الوصل امارات، يکی از 2 تیمی است که 
با سرخابی ها دوئل ندارد و آنها نیز در 4 هفته 

پايانی بايد به مصاف الشرطه، الريان، النصر و 
الهلال بروند. فعلا فاصله اين تیم با اســتقلال 
و پرســپولیس 4 و 5 امتیاز است. شايد هنوز 
هم بتوان آنهــا را در ادامه راه مهــار کرد اما 
وضعیت کنونی 2 نماينده ايــران ترديدها را 
افزايش می دهد. اين يعنی احتمالا بايد روی 
ســه رتبه 6، 7 و 8 تمرکز داشــت. هفت تیم 
برای تصاحب اين 3 پله بــا يکديگر در رقابت 
خواهند بود. صاحب اين 3 رتبه بايد در مرحله 
بعدی به مصاف  تیم های اول، دوم و سوم بروند 
که احتمالا ســه تیم عربســتانی صاحب آنها 

خواهند بود.
   استقلال

آبی پوشــان تهرانی در میانه بحران هستند و 
اصلا وضعیت شان خوب نیست. اگرچه شرايط 
اين تیم در مســابقات لیگ نخبگان نســبت 
به رقیب سنتی شــان بهتر است و فارغ از يک 
امتیاز بیشتری که دارند، روی کاغذ با مسابقات 
ساده تری روبه رو هستند. پاختاکور )میزبان(، 

الاهلی )میهمان(، الشرطه )میزبان( و الريان 
)میهمان( رقبای تیم آبی پــوش پايتخت در 
ادامه راه خواهند بود. به جز نماينده عربستان، 
سه تیم ديگر جزو همســايگان و رقبای تیم 
تحت هدايت پیتســو موســیمانه در مسیر 
صعود هســتند و پیروزی برابر آنها محتمل تر 
به نظر می رســد. شــايد جدال با پاختاکور، 
سرنوشت سازترين ديدار آبی پوشان در ادامه 
راه باشد. غلبه بر اين تیم ازبکستانی، شرايط 
نماينده ايران را پايدار خواهد کرد و آنها را پس 
از 3 شکســت به جدول بازمی گرداند. ناکامی 
در ايــن رويارويی اما ممکن اســت پايان کار 
موسیمانه و شاگردانش را رقم بزند. فراموش 
نکنیم که پس از پیــکار با پاختاکور، مصاف با 
الاهلی در عربستان در راه خواهد بود که هنوز 
مسابقات برايش تشــريفاتی نشده است و به 

دنبال بهترين جايگاه خواهد بود.
   پرسپولیس

سرخ پوشان تهرانی هنوز بردی در اين فصل به 

دست نیاورده اند. با اين حال تعداد باخت های 
آنها از رقیب ديرينه شــان يکی کمتر اســت. 
شاگردان خوان کارلوس گاريدو بايد به ترتیب 
برابر الريــان )میهمان(، الشــرطه )میزبان(، 
الهلال )میهمــان( و النصــر )میزبان( مصاف 
داشته باشــند. برنامه ای که ظاهرا از استقلال 
دشوارتر است اما شــايد قطعی شدن صعود 2 
تیم عربستانی باعث شود تا آنها با تمام انرژی 
و ســرمايه خود مقابل پرسپولیس صف آرايی 
نکنند و اين قضیه در نتیجه نهايی آن 2 ديدار 
ممکن است تاثیرگذار باشد. اما پیش از 2 ديدار 
مذکور بايــد به الريان و الشــرطه پرداخت. 2 
حريف مشترک پرسپولیس و استقلال که برای 
صعود بايد بر آنها غلبه کرد. سرخ پوشــان که 
نتوانستند از امتیاز میزبانی رقابت با پاختاکور و 
الغرافه استفاده کنند، حالا می بايست در قطر، 
الريان را شکست دهند. نتیجه ای جز غلبه بر 
اين تیم، کار تیم اسپانیايی برای صعود را بسیار 

پیچیده تر و بعیدتر خواهد کرد.

میراث تهی نکونام برای موسیمانه
قبل از شروئع فصل، نکونام در بازار نقل وانتقالات تابستان خواسته های زيادی 
داشت و مديريت باشگاه هم که اصلا نمی خواست در میانه فصل مصاحبه های 

نکونام مبنی برعدم جذب ابزار لازم را بشنود، با فرمان نکونام وارد بازار شد و اين 
جايی بود که نشان داد مديريت استقلال برش و تجربه لازم را ندارد. با گذشت 
چند هفته از لیگ برتر مشخص شده اکثر خريدهای نکونام کیفیت فنی بالايی 

ندارند و به اعتقاد بسیاری از هواداران استقلال، حضور آنها در جمع آبی های 
تهران مشکوک است! 

   تمدیدهای بی مورد
جواد نکونام در طول برگزاری لیگ بیست وسوم بارها داشته های خود را با 
ديگر تیم های لیگ برتری مقايسه کرد و گفت: »شما وضعیت ساير تیم ها 
را ببینید. پرسپولیس چندين میلیون دلار خرج جذب بازيکن کرده است 
اما اينجا کسی برای من کاری نمی کند. من بازيکن ندارم.« بسیاری انتظار 
داشتند باتوجه به صحبت های نکونام در فصل گذشته، بسیاری از بازيکنان 
در لیگ بیست وچهارم از جمع آبی های تهران جدا شوند اما ظاهرا مشکل 
حضور مديرعامل سابق استقلال يعنی علی خطیر بود و پس از برکناری 

خطیر، بازيکنان بی کیفیت استقلال، همه به يکباره با کیفیت شدند و نکونام 
دستور تمديد قرارداد بازيکنانی را داد که آنها را بی کیفیت خطاب می کرد. 

آرمان رمضانی، آرش رضاوند، زبیر نیک نفس، محمدحسین مرادمند، آرمین 
سهرابیان و روزبه چشمی بازيکنانی بودند که قرارداد خود با استقلال را تمديد 

کردند که شايد سهرابیان از همه آنها بهتر بود. در فصل جديد اين بازيکنان 
اصلا عملکرد خوبی نداشتند و حتی سهرابیان در تصمیمی عجیب  با نظر 
مستقیم جواد نکونام از استقلال جدا شد! اينکه دستور تمديد قرارداد يک 
بازيکن صادر و سپس قرارداد او فسخ شود در نوع خود بسیار  عجیب به نظر 
می رسد اما آرمین دقیقا دچار چنین سرنوشتی شد. مرادمند هم در ابتدا 

قرار بود از استقلال جدا شود چراکه نکونام او را نمی خواست اما ناگهان ورق 
برگشت و جواد به مديريت باشگاه اعلام کرد به اين بازيکن نیاز دارد. 

   خریدهای بی کیفیت
اگر رامین رضايیان، ديديه اندونگ و گائل کاکوتا را از خريدهای استقلال در لیگ 
بیست وچهارم فاکتور بگیريم به نتايج جالبی نمی رسیم. تازه رضايیان و اندونگ 
و کاکوتا هم آنطور که همه انتظار داشتند نبودند. علیرضا کوشکی، سامان فلاح، 

میلاد زکی پور و محمدحسین اسلامی بازيکنان ديگری هستند که با دستور 
مستقیم نکونام برای تقويت استقلال جذب شدند اما هیچ يک از آن ها را نمی توان 

در حد و اندازه استقلال دانست. علیرضا کوشکی به شدت بی کیفیت است و اين 
موضوع به موسیمانه هم اثبات شده است. سامان فلاح با سوتی های متوالی خود 

در باخت های استقلال نقش پررنگی داشته و بود يا نبود زکی پور و اسلامی هم در  
ترکیب استقلال فرقی  نمی کند زيرا هیچ تاثیری در روند بازی ندارند. جواد نکونام 

با خريدها و تمديدهای خود آسیب بزرگی به استقلال زده که بعید است به اين 
زودی حل شود! موسیمانه بیچاره از اين جمع بايد چند نفر را مازاد کند؟

منبع: فوتبالی
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خدا به ما رحم کند با این VAR چینی!
 VAR در فوتبال ايران گفته: »در حال حاضر 6 سیستم VAR مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای درباره
داريم که با آن می توانیم 6 تا 7 بازی را پوشش دهیم. اين سیســتمی که در ايران وجود دارد، همان دستگاهی است 
که در جهان وجود دارد و فیفا و AFC از آن در بازی های خود استفاده می کنند. اين با يک ارتباط فردی به ايران آمده 
است.« می دانید مثل چه می ماند؟ مثل اين می ماند که پیشرفته ترين خودروی جهان را به ايران بیاوريم اما بلد نباشیم 
از آن استفاده کنیم. حتما ديده ايد که در اين چند هفته استفاده از VAR در لیگ برتر با چه داستان ها و مصیبت هايی 
همراه بوده است. البته فرهنگ استفاده از VAR هم در فوتبال ايران کامل ايجاد نشده اما خب ديده شده که در يک 
بازی VAR بوده اما هیچ کمکی به داور نکرده. در بازی های ديگری هم VAR به استاديوم ها رسیده اما امکان استفاده 
از آن فراهم نشده! خلاصه که ما هنوز هم در ابتدای راه استفاده از اين تکنولوژی هستیم و هنوز داوران وسط و داوران 
VAR مشــکلات زيادی دارند. اما منت ارتباطات فردی اش را همچنان بر ســر مردم می گذارند. مهدی تاج در ادامه 
صحبت هايش گفته: »110 میلیاردی که دولت برای خريد اين دســتگاه پرداخت کرده بود، در شرکت تجهیز است 
که با آن قصد داشتیم VAR چینی وارد کنیم. اگر دستگاه های چینی وارد شود در لیگ يک و لیگ دو هم  می توانیم 
VAR را داشته باشیم و امیدوارم مشکلات برطرف شود.« ممنون ولی همین حالا با اين VAR های تايید شده فیفا، 
کلی مشکل داريم و اگر قرار است VAR چینی بیايد و ضعیف باشد، احتمالا هدر دادن بیت المال و بودجه خواهد بود. 

بی معرفتی این است آقای هاشمی نسب!
چند روز پیش روز جهانی مربی بود و مهدی هاشمی نســب در آن روز با انتشار تصويری از مرحومان پورحیدری و 
حجازی در کنار هم به آنها ادای احترام کرد. او نوشت: »روز مربی بود و بی معرفتی بود اگر از دو مربی بزرگ و تکرار 
نشدنی اين فوتبال، ناصرخان و منصورخان پورحیدری ياد نکنم.« اين ماجرا دقیقا مصادف شده بود با موج جديد 
مصاحبه های او علیه علی پروين و تهديد به افشاگری علیه او! البته که ما هم به پروين انتقاد داريم و از خیلی از کارها 
و حرف های او در همین ستون نوشته ايم اما اگر هاشمی نسب يادش رفته، ما يادمان نرفته که همین علی پروين بود 
که او را از ترکمنستان به پرسپولیس آورد و باعث شد او تبديل به نماد پرسپولیسی ها در دربی شود. دم او گرم که از 
پورحیدری و حجازی ياد کرد اما راه دوری نمی رفت اگر از پروين هم يک تشکر کوچک می کرد. هاشمی نسب دو شب 
پیش هم بعد از باخت استقلال به الهلال تصويری از پورحیدری منتشر کرد و نوشت: »روحت شاد مرد بزرگ« قطعا 
جای خالی پورحیدری يا شخصیتی شبیه   او در استقلال بدجور توی ذوق می زند اما ما مطمئنیم که اگر پورحیدری 
بود و دوران حضور نکونام و هاشمی نسب را در استقلال می ديد و حرکات و رفتارها و مصاحبه های آنها را می ديد، قطعا 
با آنها برخورد می کرد. اگر اين اتفاق می افتاد، به احتمال زياد، هاشمی نسب در روز مربی فقط از ناصرخان حجازی 
ياد می کرد و پورحیدری را هم مثل پروين فراموش می کرد. از نظر ما بی معرفتی اين است که از اين نفرات محترم و 

محبوب، اين جوری استفاده ابزاری کنید و به اين و آن طعنه بزنید آقای هاشمی نسب!

تهاجمی ترین 
بارسلونای 70 سال 

اخیر با فلیک
مجموع گل های زده رئال 
مادرید و اتلتیکو مادرید از 
گل های بارسلونا در فصل 

جاری کمتر بوده است

یا حذف یا نبرد با غول های عربستان
با نتایجی که استقلال و پرسپولیس در لیگ نخبگان گرفته اند، یا از این مرحله صعود نمی کنند یا در صورت صعود با تیم های اول تا سوم روبه رو خواهند شد

با انجام 2 بازی پاختاکور - الریان و النصر - العین، هفته چهارم دور 
گروهی لیگ نخبگان آسیا به اتمام رسید و نیمه نخست دور اول 
را پشت سر گذاشتیم. تا به اینجا 2 نماینده ایران عملکرد ضعیفی 

از خود بر جای گذاشته اند و از 8 دیدار به انجام رسانده یک برد، 
2 تساوی و 5 باخت عایدشان شده اســت. نتایجی که آنها را در 
موقعیت بدی در جدول قرار داده است. استقلال فعلا با 3 امتیاز در 

رتبه هفتم قرار دارد و بعید نیست بعد از دیدارهای دیشب، 2 پله 
دیگر سقوط کرده باشد. پرسپولیس نیز در جایگاه نهم ایستاده و 

این احتمال وجود دارد که تا پله یازدهم سقوط کند.

کفش طلای 2025: رویای هت تریک لوا
روبرت لواندوفسکی با وجود اينکه در دربی گل نزد، همچنان بهترين گلزن اروپا 
و يکی از بزرگ ترين نامزدها برای کسب جايزه کفش طلا در پايان فصل است. 
مهاجم لهستانی پیش از اين در سال های 2021 و 2022 با بايرن مونیخ کفش 
طلا را به دست آورده و حالا می خواهد ســومین جايزه خود را به عنوان بازيکن 
بارسلونا کسب کند. لواندوفسکی از زمان پیوستنش به بارسا در فرم گلزنی عالی 
به سر می برد و در 12 هفته اول رقابت های لالیگا 14 گل به ثمر رسانده است، 
آماری که يادآور دوران عالی او در بايرن مونیخ اســت. به خاطر دو گلی که او در 
ال کلاسیکو مقابل رئال مادريد به ثمر رساند، در رده بندی از الکسی تام، مهاجم 
استونیايی که 27 گل برای کالیو اف ســی زده، پیشی گرفت. تام نیز اين هفته 
گل نزد. بايد يادآوری کرد که گل ها در پنج لیگ بزرگ اروپايی دارای ارزش دو 
برابر هستند، عاملی که به نفع لوا و ديگر گلزنان حاضر در بهترين لیگ های قاره 
اروپاست. لواندوفسکی پیش تر با زدن 41 و 35 گل در بوندسلیگا در سال های 
2021 و 2022 با بايرن مونیخ کفش طلا را کسب کرده بود و امسال نیز يکی از 

بزرگ ترين نامزدها برای دريافت اين جايزه است. 

جهنم بلگراد در انتظار آماده ترین تیم اروپا
ستاره ســرخ، رقیب تیم فلیک در هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا، در رقابت های 
داخلی بی رقیب پیش می رود. آنها روز چهارشنبه میزبان يکی از آماده ترين و شايد 
بهترين تیم اروپا هســتند. ستاره ســرخ با يازدهمین پیروزی متوالی خود در برابر 
وويودينا )3-صفر(، پیش از میزبانی از بارســلونا در روز چهارم لیگ قهرمانان اروپا، 
روند پیروزی های متوالی و بی حرف و حديث خود در لیگ صربستان را ادامه داد. 12 
پیروزی و يک تساوی نشان دهنده قدرت تیم ولادان میلوجويف در رقابت های لیگ 
داخلی است با اين حال در لیگ قهرمانان اروپا وضعیت اينطور نیست. ستاره سرخ با 
سه شکست در ديدارهای اروپايی خود منتظر بارسلوناست اما در يک جو جهنمی که 
در فوتبال اروپا زبانزد است. ستاره سرخ هنوز در لیگ قهرمانان امتیازی کسب نکرده 
و اوضاع اصلا مثل لیگ داخلی پیش نمی رود. آنها 11 امتیاز از پارتیزان بلگراد فاصله 
دارند ولی در لیگ قهرمانان به نظر شانسی برای صعود نخواهند داشت. بارسا و ستاره 
سرخ هر دو با برد به اين بازی رسیده اند و بايد ديد اولین امتیاز میزبان برابر بارسای 

ترسناک فلیک به دست می آيد يا در روی همان پاشنه می چرخد.

بازگشت اودگارد به تمرینات در آستانه 
دو بازی بزرگ

در چند هفته اخیر آرســنال به صورت جدی با معضــل مصدومیت بازيکنان 
تاثیرگذارش دست و پنجه نرم کرد. اين تیم که با نتايج ضعیفی که در سه هفته 
اخیر لیگ برتر انگلیس به دست آورد، تا حدی از صدر جدول و کورس قهرمانی 
فاصله گرفت، حالا امیدوار است با بازگشت تدريجی مصدومان بتواند به کورس 
قهرمانی برگردد و بار ديگر روند بردها را آغاز کند. در چند هفته اخیر مصدومیت 
تیمبر، گابريل ماگالايیش، مارتین اودگارد، بوکايو ســاکا و ريکاردو کالافیوری 
آرسنال را آزار داد که البته تعدادی از اين لیست به شرايط بازی برگشتند و در 
آخرين ديدار آرسنال مقابل نیوکاسل هم به میدان رفتند. اما حالا يک مصدوم 
ديگر در آستانه بازگشت قرار گرفته است، کسی که شايد بتواند گفت مهم ترين 
مصدوم اين چند هفته آرســنال بود. مارتین اودگارد، ستاره و کاپیتان نروژی 
آرسنال امروز به تمرينات تیمش بازگشت. آرسنال در دو بازی بعدی خود بايد 
مقابل اينتر و چلســی به میدان برود و اين دو مســابقه پیش از آغاز تعطیلات 

فیفادی، تاثیر زيادی در آينده میکل آرتتا و تیمش خواهند داشت.

پیش بینی حضور فیکس طارمی در بازی 
مقابل آرسنال

تیم فوتبال اينتر در حالی چهارشــنبه شــب در چهارمین بازی خود در لیگ 
قهرمانان اروپا پذيرای آرســنال خواهد بود که خبر می رسد او برای چهارمین 
بازی متوالی نراتزوری در لیگ قهرمانان، در ترکیب اصلی به میدان خواهد رفت. 
روزنامه »کوريره دلو اسپورت« خبر داد که مهدی طارمی در بازی فردا با آرسنال 
در ترکیب اصلی بازی را آغاز خواهد کرد. پايگاه خبری »اف سی اينتر 1908« هم 
ضمن تأيید اين خبر گزارش داد که مهاجم ايرانی اينتر در بازی فردا زوج لائوتارو 
مارتینس خواهد بود. »اف سی اينتر 1908« ترکیب احتمالی اينتر برای بازی 
فردا را هم اينچنین پیش بینی کرد: زومر، پاوار، دی فری، بیســک، دومفريس، 

فراتزی، چالهان اوغلو، زيلینسکی، دارمیان، لائوتارو مارتینس و طارمی.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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دستان آلوده پسر در قتل هولناک پدر
پسر جواني که پدر خود را با ضربات چاقو به قتل رسانده 

بود، در صحنه جنايت دستگير شد.
سردار علي وليپور گودرزي، رئيس پليس آگاهي تهران 
بزرگ اظهار کرد: بعدازظهر چهارشنبه هجدهم مهرماه، 
مأموران کلانتــري 118 ســتارخان از طريق تماس با 
کارآگاه کشــيک اداره دهم پليس آگاهــي، قتل مرد 
ســالخورده اي را در خانه اش در خيابان خسرو شمالي 

گزارش کردند.
ســردار گودرزی افزود: به  دنبال اعلام اين خبر، تيمي 

از زبده ترين کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهي تهران 
بزرگ راهي خانه موردنظر شدند و جسد مردي حدوداً 
75ساله را مشاهده کردند که براثر 10 ضربه چاقو به قتل 
رسيده بود؛ بررسي هاي اوليه هم نشان مي داد مقتول در 
جريان يک درگيري در خانه  اش به دست پسر 35ساله 
خود که دچار بيماري روحي و رواني بوده است، قرباني 
جنايت شده است،رئيس پليس آگاهي پايتخت گفت: 
بدين ترتيب قاتل که در صحنه حضور داشت، دستگير 

شد و هدف بازجويي قرار گرفت.

اين مقام انتظامــی افزود: تحقيقــات ابتدايي از متهم 
حکايت از آن داشت که پسر جوان که از گذشته سابقه 
درگيري با پدرش را داشته است، ساعتي قبل با پدر خود 
به خاطر به هم ريختگي و آوردن موتورسيکلت به داخل 
خانه درگير شده و او را به صورت غافلگيرانه اي با ضربات 
مهلک چاقو به قتل رسانده و پس از ارتکاب اين جنايت 
هولناک با اورژانس تماس گرفتــه و موضوع را گزارش 

کرده است.
ســردار وليپور گودرزي تصريــح کرد: پــس از پايان 

تحقيقات ميداني در صحنه جرم، کارآگاهان اداره دهم 
پليس آگاهي تهران بزرگ مأموريت يافتند با اقدامات 
اطلاعاتي تحقيقات خود را در رابطه با اين پرونده ادامه 

دهند.
رئيس پليس آگاهی پايتخت افزود: با صدور قرار قانوني 
از سوي مرجع قضايي، جسد براي معاينات دقيق تر به 
پزشکي قانوني منتقل شــد و متهم جهت روشن شدن 
زواياي پنهان پرونده در اختيار اداره دهم پليس آگاهي 

قرار گرفت.

اواسط سال 1402 مرد ميانســالی با مراجعه به پليس 
مفقود شدن ناگهانی پسر حدودا 35 ســاله خود به نام 

اميد را گزارش کرد.
در حالی که تحقيقات برای پيدا کردن ردی از اميد کليد 
خورده بود، چند روز بعد جســد نيمه ســوخته اميد در 
يک پلاســتيک آبی رنگ در بيابان های حوالی پرديس 

کشف شد.
به اين ترتيب رسيدگی به موضوع وارد فاز جنايی شد و 
تحقيقات از افرادی که در حوالی محل کشف جسد کار و 
فعاليت داشتند آغاز شد که چند نفر از آنها شهادت دادند 
چند روز قبل راننده وانت مزدايی را مشاهده کردند که 
شیء مشماع پيچ شده ای را از عقب خودرو بيرون کشيده 

و به آتش کشيده بود.
اما اين شاهدان با تصور اينکه مرد آتش افروز انبوه زباله را 
از خودروی خود بيرون انداخته است به او نزديک نشده و 

کنجکاوی نکرده بودند.

   کشف یک سرنخ
تحقيقات ادامه پيدا کرد و مشخص شد که اميد در زمينه 
خريد و فروش املاک فعاليت داشته است.او مدتی قبل 
از مرگ با مرد جوانی به نام شــاهين در زمينه معاملات 

املاک آشنا شده بود.
بررسی ها نشان می داد شــاهين ملاک ثروتمندی بوده 
که در شمال شهر تهران آپارتمان های زيادی داشته و از 
مدتی قبل اقدام به خريد آپارتمان در برج های پرديس نيز 
کرده است.در همين بين چندين ملک را با وساطت اميد 
خريداری کرده بود اما در جريان اين معاملات با يکديگر 

اختلاف مالی پيدا کرده و قطع ارتباط کرده بودند.
اما در ادامه بررسی ها مشــخص شد که اين اواخر باز هم 

اميد چند باری با شاهين مراوده و گفت وگو داشته است.
به اين ترتيب در حالی که به نظر می رســيد اميد با فرد 
ديگری اختلاف نداشته، شــاهين به عنوان تنها مظنون 

پرونده تحت نظر قرار داده شد.

   دستگیری قاتل
در همان بررســی های ابتدايی مشخص شد که شاهين 
يک خودروی وانت مزدای سفيد دارد.همچنين تحقيق از 
همسايه ها حکايت از آن داشت که چند روز قبل همزمان 
با گم شدن اميد شاهد انتقال شیء مشماع پيچ شده ای 

توسط شاهين بوده اند.
همسايه ها شــهادت دادند که رنگ مشــماع آبي بود و 
درست با رنگ مشماعی که جسد اميد در آن قرار داشت 

مطابقت می کرد.
ماموران جنايی خودروی شاهين را مورد وارسی قرار داده 
و متوجه بوی شديد بنزينی شدند که در خودرو پيچيده 
بود که حکايت از وجود ظرفی حاوی بنزين در ماشــين 
داشت و بوی باک بنزين خود ماشــين نمی توانست در 

انتشار بو در اين حد موثر باشد.
اين در حالی بــود که مامــوران تشــخيص هويت در 
بررســی های اوليه گزارش داده بودند که جسد اميد با 

بنزين به آتش کشيده شده است.
با اين ادله شــاهين به اتهام مباشــرت در قتل عمدی 

دستگير شد.

   اعتراف به قتل رفیق
مرد جوان که در ابتدا منکر اتهام خود بود در نهايت لب به 
اعتراف گشود و در تشريح جزئيات قتل اميد گفت:»بعد 
از اينکه مدتی قبل با اميد اختلاف حساب پيدا کرده و با 

او قطع ارتباط کردم، خودش برای آشتی پيشقدم شد و 
با من تماس گرفت.اميد می گفت چند ملک سراغ دارد 
که موقعيــت اکازيونی برای خريد هســتند و می گفت 
می خواهد کمکم کند آنها را خريــداری کنم.بعد از من 
خواست برای بازديد املاک با او قرار بگذارم.اما من حالا 
که فکر می کنم می فهمم که تمام اين رفتارهايش از ابتدا 
نقشه ای برای ســرقت از من بود و اصلا به خاطر همين 

نقشه برای آشتی پيشقدم شد.«
متهم در ادامه گفت:»اميد به حدی از موقعيت استثنائی 
املاک تعريف کرد که من وسوســه شــدم و بــا او قرار 
گذاشتم.اما درست روزی که قرار بود برای بازديد بروم به 
من گفت با خودت پول و ارز و طلا و هر چه که به نقدينگی 
نزديک است بياور که همين جا معامله را جوش دهيم تا 
املاک از دســتمان نرود.من هم به حرفش گوش دادم و 

دسته چک خودم را نيز همراه بردم.«
شاهين ادامه داد:»زمانی که با اميد همراه شدم در ميان 
راه وانمود کــرد که دو نفر از دوســتانش را اتفاقی ديده 
اســت.اما بعدا فهميدم آنها هم جزئی از نقشه او بوده اند 
و اين ديدار تصادفــی نبود.اميد گفت حــالا که به آنها 
برخورديم، هر دو نفر را به عنوان شــاهد معامله با خود 
ببريم و آنها سوار ماشين شدند.اما کمی جلوتر آنها سيمی 
دور گلوی من انداخته و نزديــک بود خفه ام کنند.بعد با 
جسمی سخت به سرم ضربه زدند و من را ربودند.سپس 
وادارم کردند طلا و ارزهايی که همراه داشتم به آنها بدهم.

همچنين چندين چک سفيد امضا از من گرفتند و حتی 
مبايعه نامه هايی از من گرفتند که مطابق آن  خانه هايی را 

که در پرديس خريده بودم به اميد واگذار کردم.«
در حالی که شــاهين بابت اين آدم ربايی و سرقت هيچ 
شکايتی ثبت نکرده بود،در مورد نقشه قتل گفت:»همين 

باعث شــد از اميد کينه بگيرم و نقشه قتل او را کشيدم.
برای همين از او خواســتم به خانه ام بيايد تا با هم حرف 
بزنيم.وقتی او را با چرب زبانی به خانه ام کشاندم با ضربات 
چاقو او را از پای درآورده و ســپس جسدش را به بيابان 

منتقل کرده و به آتش کشيدم.«
با اعتــراف صريــح متهم به قتــل و بازســازی صحنه 
جرم، پرونده برای رسيدگی به شعبه پنجم دادگاه کيفری 

يک استان تهران منتقل شد.

   در دادگاه
در ابتدای جلســه اوليای دم درخواست قصاص متهم را 
کردند و وقتی نوبت به دفاع متهم رسيد او همه اعترافات 
قبلی خود را منکر شد و در ســناريويی تازه گفت:»من 
اتهامم را قبــول ندارم.قبلا به دليل اينکه تحت فشــار 
بودم مجبور شدم به دروغ قتل را گردن بگيرم.چون من 
بيماری زمينه ای داشته و مبتلا به آسم هستم.در زمان 
بازجويی ها قرص هايم همراهم نبود و برای رهايی از آن 
مخمصه قتل را گردن گرفتم تا زودتر از آن وضع خلاص 

شوم.«
متهم در ادامه گفت:»من فکر می کنم دو دوست اميد که 
همراه او من را ربودند در جريان تقسيم اموال من با اميد 

به مشکل برخورده و او را به قتل رساندند.«
بعــد از پايان دفاعيــات متهم قضات با تجديد جلســه 
محاکمه از شهودی که شاهين را حين حمل جسد ديده 
و سرنخ اصلی را در اختيار ماموران قرار داده بودند دعوت 

کردند تا در جلسه بعدی در دادگاه حاضر شوند.
مستشار شــعبه پنجم دادگاه کيفری يک استان تهران 
قاضی عبــاس بايی در تائيــد اين خبــر گفت:»جهت 

تحقيقات از شهود جلسه محاکمه تجديد شد.«

قتل مردی که قاتل را دزدیده بود!
متهم به قتل در جلسه دادگاه منکر اتهام خود شد و سناریوی تازه ای را ساخته و پرداخته کرد

درخواست دیه مادر از پدری که خودکشی کرد
مردي كه در اقدامی هولناک با کلت کمری به همسرش شليک كرده بود، 

به زندگی خود نيز پايان داد.
عقربه ها ساعت 14 دوشــنبه پانزدهم اسفند ماه را نشان می داد که صدای 
شليک های پی درپی تيراندازی از يک خانه چهار طبقه در خيابان همايونفر 

جنوبی سکوت  محله ستارخان را در هم شکست.
همسايه  ها که دقايقی قبل از اين تيراندازی متوجه درگيری زن و مردي در 
ساختمان  شــده بودند، خيلی زود به پارکينگ رفتند و جسد زن که غرق 
در خون بود را مشاهده کردند؛ همچنين مرد حدودا 55ساله اي که علائم 
حياتی ضعيفی داشت و ســرش بر اثر شــليک گلوله زخمی شده بود در 

گوشه ای از  پارکينگ افتاده بود.
با اعلام اين خبر به مرکز فوريت های پليسی 110، ماموران کلانتری 118 
ســتارخان، تيمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی، متخصصان 
پزشکی قانونی و کارشناسان تيم تشــخيص هويت به همراه بازپرس ويژه 
قتل دادسرای امور جنايی، راهی محل حادثه شــدند و تحقيقات ابتدايی 

را آغاز کردند.
تيم جنايی به محض ورود به پارکينگ با جسد زني مواجه شدند که از ناحيه 
شکم و پهلو هدف دو شليک گلوله قرار گرفته و به قتل رسيده بود؛ همچنين 
امدادگران اورژانس که همزمان با ماموران پليس در محله حادثه حاضر شده 
بودند، جسم نيمه جان مرد را به بيمارستان رسول اکرم)ص( منتقل کردند 

اما اقدامات درمانی فايده ای نداشت و او هم  فوت کرد.
بررســی های تخصصی تيم تحقيق حکايت از آن داشــت، اين زوج، زن و 
شــوهر به نام های منوچهر و پريوش بودند اما 5 ماه بــوده که  جدا از هم 
زندگی می کردند و هنگامی که مقتول به خانه بازگشته از سوی شوهرش 
در پارکينگ هدف شليک گلوله قرار گرفته و مرد جنايتکار پس از ارتکاب 

قتل با سلاح کلت کمری خودکشی کرده است!
   فیلم دوربین مدار بسته

در ادامه بررسی ها، فيلم ضبط شده در دوربين مدار بسته پارکينگ واحد 
مسکونی مورد بازبينی قرار گرفت.در اين تصاوير به دست آمده ديده می شد 
که منوچهر قبل از ورود همســرش به داخل پارکينگ پشــت يک ستون 
پنهان شده و کشيک می کشيد.او که زمان تقريبی ورود همسرش به خانه 
را می دانست تا رسيدن پريوش منتظر ماند.زمانی که پريوش از راه رسيد به 
او نزديک شد و مشخص بود که با يکديگر در حال بگومگو هستند.در همان 
حال ناگهان منوچهر اسلحه ای را که در لباس خود جاساز کرده بود بيرون 
کشيد و به سمت همسرش شليک کرد.بلافاصله آن اسلحه را روی سر خود 

گذاشت و اقدام به خودکشی کرد.
با صدای تيراندازی همسايه ها با اضطراب وارد پارکينگ شدند و با صحنه 

وحشتناکی روبه رو شدند.
   خودکشی دختر این زوج

تحقيقات تکميلی کارآگاهان مشخص کرد، دختر کوچک اين زوج چندی 
قبل به دليل اختلافات خانوادگی خودکشی کرده که  قاتل احتمالا به همين 
دليل همسرش را با بهانه ای نامشخص به پارکينگ خانه کشانده و با شليک 
گلوله او را به قتل رسانده است.روند تحقيقات نيز نشان داد، پريوش وکيل 
بوده و منوچهر پيک موتوری. آنها يک دختر 30 ساله نيز دارند اما او در زمان 

وقوع جنايت در خانه حضور نداشته است.
با دستور بازپرس جنايی، جسد زن و مرد برای معاينات  دقيق تر به پزشکی 
قانونی منتقل شد و تحقيقات برای روشن شدن ابعاد پنهان پرونده در اختيار 

کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی قرار گرفت.
   درخواست دیه

در جريان رسيدگی به اين پرونده شــوهر خانم وکيل هر چند خودکشی 
کرده بود اما متهم به قتل همسرش شــناخته شد.فرزند اين زوج به همراه 
مادر خانم وکيل به عنوان اوليای دم پرونده از قاتل فوت شده اعلام رضايت 
کردند اما با گذشت چند ماه از اين جنايت، دختر مقتول تقاضای خود مبني 
بر دريافت ديه مادرش را مطرح کرده و رسيدگی به درخواست او در شعبه 

11 دادگاه کيفری يک استان تهران مورد بررسی قرار گرفت.
   در دادگاه

در ابتدای جلســه رســيدگی دختر مقتول برای بيان دادخواست خود در 
جايگاه قرار گرفت و در بيان درخواســت خود گفت:»مدتی بود که پدر و 
مادرم با هم اختلاف داشــتند و جدا از هم زندگی می کردند اما من فکرش 
را هم نمی کردم که اختــلاف آنها به اخذ چنين تصميمی از ســوی پدرم 

منجر شود.«
اين دختر جوان در ادامه گفت:»من در مراحل ابتدايی رســيدگی به اين 
پرونده گفته بودم که شکايتی از پدرم ندارم چون او ديگر در قيد حيات نبود.

اما نگفتم که ديه مادرم را نمی خواهم.بــا توجه به اينکه پدرم اموالی ندارد 
حالا تقاضای دريافت ديه مادرم را از صندوق بيت المال دارم.«

بعد از ثبت دادخواست از سوی ولی دم قضات دادگاه برای تصميم گيری 
راجع به اين درخواست وارد شور شدند.

 انهدام باند سرقت خودرو در تهران 
با دستگیری زردآلو

رئيس پليس آگاهي پايتخت از دستگيري اعضاي يک باند سرقت و مالخري 
خودروهاي مسروقه در تهران، خبر داد.

سردار  علي وليپور گودرزي، رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد: در 
پي وقوع يک فقره سرقت خودروي سواري در کيانشهر کارآگاهان پرتلاش 

پايگاه ششم پليس آگاهي وارد عمل شدند.
او افزود: کارآگاهان با اعزام يک اکيپ به محل وقوع سرقت و انجام تحقيقات 
ميداني، به بازبيني تصاوير دوربين هاي مداربسته چهره يکي از سارقين به 
نام فردي با نام مستعار »زردآلو« شناسايي شد که سابقه دار و حرفه اي بود.

اين مقام انتظامي افزود: با شناسايي محل پاتوق متهم و هماهنگي با مرجع 
قضايي، کارآگاهان در فلکه دوم خزانه اعزام شدند و در يک عمليات ضربتي، 
او را دســتگير کردند. از او يک دستگاه خودروي ســواري کشف شد که 

بررسي ها نشان داد اين خودرو نيز سابقه سرقت دارد.
رئيس پليس آگاهي پايتخت گفت: پس از انتقال متهم به پايگاه، کارآگاهان 
با انجام بازجويي هاي پليسي و ارائه دلايل مستند، موفق به اخذ اعترافات از 
وي شدند، او به سرقت خودرو به کمک همدستش اعتراف کرد و بيان داشت 
که او خودرو را به يک فرد ناشناس فروخته است که کارآگاهان متهم ديگر 
پرونده را دستگير کردند. او افزود: متهمان در بازجويي ها اعلام داشتند که 
اين خودرو را به فردي به يک مالخر فروخته اند کــه با هماهنگي قضايي، 
کارآگاهان مالخــر پرونده را نيز در فلکه اول خزانه دســتگير کردند. او در 

تحقيقات به خريد خودروهاي مسروقه و اوراق نمودن آن ها اعتراف کرد.
سردار وليپور گودرزي تصريح کرد: در بازرسي از مخفيگاه مالخر پرونده، 
تعداد زيادي حلقه رينگ و لاستيک کشــف شد و همدست ديگر اين باند 

نيز دستگير شدند.
او افزود: متهمــان با صدور قرار مناســب به زندان تهــران بزرگ معرفي 
شدند. اين عمليات نمايانگر تلاش هاي مستمر پليس آگاهي در مبارزه با 

سرقت هاي خودرو و تامين امنيت شهروندان است.

  دادگاه کیفری

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز سیصد و نود و چهارم جنگ غزه؛ 
عروسک گردانی در میدان جنگ

قوطی های خالی، تکه های چوب شکســته، پارچه های کهنه و زباله های روزانه؛ این »خرده  ریزهای پراکنده« 
پایه  نمایش های عروسکی مهدی کریره در غزه را تشکیل می دهند که او به شکل بداهه اجرا می کند. به گزارش 
بی بی سی، با وجود بمباران های بی وقفه، این هنرمند فلسطینی مصمم است کودکان خسته از جنگ اطرافش 
را شاد و ســرگرم کند و به آنها آموزش دهد. کریره در ابتدا به تحصیل درام و تئاتر پرداخت  اما ۱۸ سال پیش 
تصمیم گرفت به طور کامل به عروسک گردانی، ژانری نمایشی که در غزه وجود نداشت، بپردازد. او در این زمینه 
هرگز آموزشی رسمی ندید  اما مهارتش را به کمک یک دوست با استعداد، یادگیری شخصی فراوان و »تجربیات 
بسیاری که میان شکست و موفقیت نوسان داشت« تقویت کرد. مهدی که یک گروه عروسکی به نام »خیوط« 
)به معنای »نخ ها«( تأسیس کرده، می گوید: »تجمیع تجربه ها، شکســت ها و پافشاری، کلید برتری است.« 
او می گوید: »کودکان سرزمینم به این هنر شگفت انگیز و زیبا به شــدت نیاز داشتند. وقتی عروسک ها ظاهر 
می شوند، پچ پچ ها و لبخندها آغاز می شوند و خنده ها اوج می گیرند. پسری یا دختری به یکی از شخصیت ها 
نزدیک می شود تا سلام کند... و همه با شادی به آسمان لبخند می زنیم.« متأسفانه، شرایط باعث شده است 
که مهدی نتواند مهارت های عروسک گردانی خود را توسعه دهد. بی ثباتی در نوار غزه طی دهه های اخیر او را 
از بهره گیری از تکنیک های مختلفی که توسط عروسک گردانان جهان ابداع شده، بازداشته است. او می گوید: 
»بی شــک فاصله  بزرگی میان آنچه انجام می دهم و آنچه باید انجام دهم، یا حتی فقط همگامی با تحولات و 
نوآوری ها وجود دارد.« مهدی کریره شش فرزند دارد و می گوید طی این درگیری ها ۱0 بار مجبور شده اند که 
خانه شــان را تغییر دهند. در آخرین مورد، خانه و کارگاه او بمباران و تخریب شد. او و خانواده اش بدون هیچ 
وسیله ای به جنوب غزه فرار کردند، چرا که ارتش اسرائیل اجازه نمی داد آن ها چیزی همراه خود ببرند. این خانواده 
همه چیز را از دست داد. او می گوید: »این آغاز مرحله ای از خستگی، تبعید و ناامیدی بود. بمباران همیشگی 
است، هرجا که می روید، با هواپیماهایی که بالای سر و حتی در ذهن تان پرواز می کنند.« با این حال در میان 
جنگ و ویرانی شخصی، اشتیاق و اراده ای تازه از اعماق وجود مهدی برانگیخته شده است. او توضیح می دهد: 
»من عاشق تئاتر و عروسک ها هستم و دلم برای گروه خیوط تنگ شده بود. به همین دلیل شوق کار همه وجودم 
را فرا گرفت.«  با اینکه او دیگر به مواد اولیه، ابزار یا رنگ  و حتی منبع برق دسترسی نداشت، تصمیم گرفت از 
هرچیزی که اطرافش پیدا می کند، برای ساخت عروسک ها استفاده کند. او می گوید: »فهمیدم که باید حداقل 
یک عروسک بسازم تا به فرزندانم و خودم کمک کنم از استرس جنگ دور شویم و چند لحظه از ترس فاصله 
بگیریم.« زباله های خیابانی و بقایای جنگ تنها مواد اولیه ای بودند که در دسترس داشت. این مواد خام به همراه 
»اراده و بلندپروازی« مهدی پایه  عروسک ها و داستان های جدیدی را فراهم کرده اند که به او امکان می دهد از 

طریق آنها، تجربه  خود را از جنگی که آن را »نسل کشی« می نامد، مستند کند.

    سیک های هندی به صورت داوطلبانه در حال تمیز کردن رود مقدس سردار ساراوور 
هستند . رودهای مقدس هند از منظر بهداشتی در وضعیت فجیعی قرار دارند. )گتی ایمیجز(

   
مسابقه خاطره انگیز 

بوکس موسوم به 
»غرش در جنگل«   

بین محمد علی و 
جورج فورمن، دو 

اسطوره ورزش 
بوکس، ۵۰ ساله 

شد. در این مسابقه 
جذاب و دیدنی، 

محمدعلی توانست 
در راند هشتم 

فورمن را ناک اوت 
کند. 

   
نمایشگاه ماری جوانا، مهم ترین رویداد در 
آمریکای جنوبی در سال ۲۰۲۴ در پایتخت 

آرژانتین برگزار می شود. این رویداد مهم در 
آمریکای جنوبی که بیش از ۱۳۰ شرکت و ۱۸۰ 

برند از سراسر جهان را گرد هم می آورد و شامل 
»رصدخانه قارچ ها« نیز می شود که در آن ۲۰ 
گونه زنده از قارچ ها به نمایش گذاشته شده و 
مباحث قانونی درباره دسترسی قانونی به این 

گیاهان مطرح می شود  و شک و تردید ها درباره 
تاثیر این مواد بر روح و جسم انسان . قوانین 

مرتبط با ماری جوانا در آرژانتین در حال تغییر 
است و برگزارکنندگان این نمایشگاه تلاش 

دارند، به مسائل پزشکی و فرهنگی پیرامون آن 
نیز بپردازند. )گتی ایمیجز(

    داوران گنکور روز دوشنبه ۴ نوامبر )۱۴ آبان( در رستوران دروان پاریس گرد هم آمدند تا 
نام برنده این بزرگ ترین جایزه ادبی فرانسه را اعلام کنند و در پی آن کمال داود با شش رأی در 
نخستین مرحله موفق به کسب این جایزه معتبر شد. اهدا جایزه گنکور مهم ترین رویداد ادبی 

سالانه در فرانسه است و رسانه های این کشور، خبر اهدای جایزه امسال را مطابق معمول هر 
سال، پوشش گسترده دادند. )آسوشیتدپرس(

    مجله وُگ با انتشار عکسی از پنه لوپه کروز، بازیگر کهنه کار و مطرح اسپانیایی سینمای 
جهان، او را در ۵۰ سالگی   به عنوان یکی از چهره های ماندگار تاریخ سینما معرفی کرد. 

)مجله وگ(

ک 
کمی

 
   

نظرسنجی های انتخاباتی 
آمریکا حاکی از آن است 

که فارغ از برتری های 
اندک و ناچیز یکی از دو 
نامزد در نظرسنجی های 

مختلف، به طور کلی 
وضعیت ترامپ و هریس 

نزدیک به هم برآورد 
شده است. در سیاست 

خارجی و مسئله بزرگ و 
مهم خاورمیانه هم اوضاع 

به همین منوال است. 
مواضع هر دو نامزد به هم 
نزدیک و هر دو بر حمایت 

اسرائیل تاکید دارند و 
حق »دفاع« برای اسرائیل 
را به رسمیت می شناسند. 

این گزاره به معنای 
ادامه ارسال تسلیحات 

و تجهیزات نظامی به 
اسرائیل از سوی آمریکا و 

ادامه شراکت این کشور 
در جنایات رژیم خونخوار 

صهیونیستی در غزه و 
لبنان است. کارتونی از 

کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

مطالعه جدید: پس از ترک سیگار ۲۵ سال 
طول می کشد بدن به حالت عادی بازگردد!

مطالعه ای جدید که توسط محققان کره جنوبی منتشر 
شده، نشان می دهد که ممکن است بیش از دو دهه 

طول بکشد تا خطر ابتلا به بیماری های قلبی برای افراد 
ترک کننده سیگار به سطح عادی و مشابه با افرادی که 

هرگز سیگار نکشیده اند، کاهش یابد. بر اساس این مطالعه 
که در مجله جاما منتشر شده است، محققان داده های 

سلامتی بیش از ۱00 هزار فرد سیگاری سابق و ۴ میلیون 
نفر غیرسیگاری را مورد بررسی قرار دادند. آن ها دریافتند 
که برای افراد سیگاری سنگین که به مدت بیش از هشت 
سال سیگار کشیده اند، احتمال بروز حمله قلبی یا سکته 

تقریباً مشابه با افرادی است که هنوز سیگار می کشند. این 
تحقیق همچنین نشان داد که کاهش خطر بیماری های 

قلبی- عروقی به شدت وابسته به میزان مصرف سیگار است. 
به طوری که افرادی که سیگار کمتری مصرف می کردند، 
با توقف سیگار، خطرات سلامتی آن ها به سرعت کاهش 
یافت. با این حال، برای افرادی که مدت طولانی سیگار 

کشیده بودند، این کاهش ریسک ممکن است تا ۲۵ سال 
طول بکشد تا به سطح افراد غیرسیگاری برسد. طبق 

آمار بنیاد قلب بریتانیا، هر ساله دست کم ۱۵ هزار مورد 
مرگ ومیر ناشی از بیماری های قلبی- عروقی در این کشور 

به سیگار نسبت داده می شود. این آمار نشان می دهد که 
نیمی از بیماری های مرتبط با سیگار در بریتانیا شامل 
مشکلات قلبی و سکته می شوند. تحقیقات متعددی 

نشان داده اند که سیگار کشیدن به شدت با نارسایی قلبی 
مرتبط است. نارسایی قلبی زمانی رخ می دهد که عضله 
قلب به اندازه کافی قوی نیست تا خون را به درستی در 

سراسر بدن پمپاژ کند. همچنین، مواد شیمیایی موجود در 
تنباکو، از جمله تار و نیکوتین، به عروق خونی قلب آسیب 
می رسانند و این آسیب می تواند باعث بروز مشکلات قلبی 

و سایر بیماری های مرتبط شود. نیکوتین  که یک سم بسیار 
اعتیادآور است، با افزایش خطرناک ضربان قلب و فشار خون 
مرتبط است و همچنین سیگار کشیدن باعث ورود گازهای 

سمی مانند مونوکسید کربن به بدن می شود که توانایی 
اکسیژن رسانی را کاهش می دهد. )العین(

تل آویو در محور فیلادلفیا پایگاه های
نظامی احداث می کند

رادیو ارتش اسرائیل گزارش داد که ارتش این رژیم احداث 
پایگاه های نظامی مستحکم با بتن در محور فیلادلفیا را آغاز 

کرده است. براساس گزارش النشره، رادیو ارتش اسرائیل 
همچنین گزارش داد که این پایگاه های نظامی به برق و 

اینترنت مجهز خواهند بود. این پایگاه های نظامی در حالی 
احداث می شود که جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( یکی از شروط خود برای دستیابی به توافق 

آتش بس با رژیم اسرائیل را عقب نشینی کامل نظامیان 
ارتش این رژیم از محور فیلادلفیا اعلام کرده است. علی رغم 
ادامه تلاش های میانجی گرانه قطر و مصر برای ماه ها و ارائه 
پیشنهادهای توافقی یکی پس از دیگری برای پایان دادن 

به جنگ در غزه و تبادل اسرا، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل همچنان به تعیین شروط جدید از جمله تداوم 

کنترل برصلاح الدین )فیلادلفیا(، محور مرزی بین غزه و مصر 
و گذرگاه رفح در غزه و ممانعت از بازگشت ساکنان از جمله 
مبارزان مقاومت به شمال غزه )از طریق بازرسی از افراد به 

واسطه کریدور نتزاریم در مرکز نوار غزه( ادامه می دهد. دور 
قبلی مذاکرات آتش بس که در دوحه و با میانجیگری آمریکا، 

مصر و قطر میان نمایندگان جنبش حماس و اسرائیل 
انجام شد، طبق گفته منابع مطلع کشورهای میانجی و 

حماس، به دلیل کارشکنی های نخست وزیر این رژیم در این 
مذاکرات به واسطه تعیین کردن شروط جدید و پاسخ ندادن 

به پیشنهادات میانجی ها، نتیجه ملموسی در پی نداشت. 
پیشتر وبگاه خبری العهد در تحلیلی یکی از دلایل نتانیاهو 
برای این پافشاری را این مسئله دانست که محور فیلادلفیا 

که نواری به طول ۱۴ کیلومتر در مرز غزه با مصر و عرض 
۱00 متر است، فقط یک مرکز نظامی نیست، بلکه تنها روزنه 

غزه به خارج از سیطره صهیونیست هایی است که محاصره 
دریایی، هوایی و زمینی بر آن اعمال کرده اند. ازجمله دلایل 

دیگر اصرار بر سیطره بر محور فیلادلفیا تصمیم مقامات 
صهیونیستی برای ازسرگیری شهرک سازی است . این محور 
شمال و جنوب غزه را از یکدیگر جدا می کند و سیطره بر آن 

اهمیت دارد. )ایسنا(

پوتین: روسیه برای مذاکره با 
اوکراین آماده است

رئیس جمهور روسیه طی مراسمی در جریان پذیرش 
استوارنامه سفرای خارجی گفت روسیه نه تنها برای 

مذاکره با اوکراین آماده است، بلکه این مذاکرات را پیشتر 
انجام داده است. به گزارش ایسنا، »ولادیمیر پوتین« 

رئیس جمهور روسیه در مراسم اعطای استوارنامه سفرای 
۲۸ کشور در کاخ کرملین درباره سیاست خارجی روسیه 
ابراز امیدواری کرد که آنها در شکل گیری دیدگاه عینی 

روسیه کمک کنند. طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
پوتین تاکید کرد: روسیه علاقه مند به موفقیت فعالیت 

سفرای خارجی و آماده همکاری دوجانبه سودمند با همه 
کشورها براساس اصول برابری است.

ولادیمیر پوتین با بیان اینکه آماده مذاکره با اوکراین 
است، گفت: »من بارها گفته ام که روسیه نه تنها برای 
مذاکره آماده است، بلکه در مرحله خاصی و در همان 

ابتدای عملیات، این مذاکرات را انجام داد و حتی یک توافق 
قابل قبول دوجانبه که توسط طرف اوکراینی مطرح شده 

بود، انجام شد اما با این حال، طرف اوکراینی همانطور 
که مقامات خودشان اعلام کردند، این توافق را رد کرد.« 
رئیس جمهور روسیه در رابطه با دخالت کشورهای غربی 
در جنگ اوکراین تصریح کرد: »مسیر خصمانه تعدادی از 
کشورهای غربی برای تشدید و طولانی تر شدن درگیری 
اوکراین جهت تحمیل شکست استراتژیک به کشور ما، 

عمیقا اشتباه است. چنین محاسبات واهی را فقط کسانی 
می توانند انجام دهند که تاریخ روسیه را نمی دانند و 

نمی خواهند بدانند. آنها همچنین وحدت، قدرت و انسجام 
مردم روسیه را در نظر نمی گیرند.« پوتین گفت   روسیه 

تلاش های فعالی برای جلوگیری از تبدیل درگیری 
فلسطین و اسرائیل به جنگی گسترده انجام می دهد. تلاش 

می کنیم تا از تبدیل شدن تشدید مناقشه فلسطین و 
اسرائیل به یک جنگ بزرگ در خاورمیانه جلوگیری کنیم. 
ما متقاعد شده ایم که تنها امکان بازگشت طرفین به مسیر 
آشتی و دستیابی به یک راه حل پایدار و بلندمدت بر اساس 

یک مبنای حقوقی بین المللی رسمی است. )ایسنا(

جاسازی وسایل آتش زا در هواپیماهای عازم 
آمریکا؛ روسیه مظنون اصلی

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داده است که مقامات 
امنیتی غربی می گویند معتقدند دو وسیله آتش زا که از 

طریق شرکت حمل ونقل و پست »دی اچ ال« ارسال شده 
بود، بخشی از یک »عملیات مخفی« روسیه بود. طبق این 

گزارش هدف نهایی از طراحی این عملیات که بخشی از 
تشدید کارزار خرابکاری مسکو علیه واشنگتن و متحدانش 
است، ایجاد آتش سوزی در هواپیماهای باری یا مسافربری 

به مقصد آمریکا و کانادا بوده است. این دستگاه ها در ماه 
ژوئیه گذشته در مراکز شرکت دی اچ ال در دو شهر لایپزیگ 

در آلمان و بیرمنگام در بریتانیا آتش گرفتند و انفجارهای 
ناشی از آن ها، تلاشی چند کشوری را برای یافتن عوامل این 

حملات به راه انداخت. مقامات امنیتی می گویند ارسال 
دستگاه های »ماساژ برقی« که از لیتوانی به بریتانیا پست 

شده بود، به نظر می رسد آزمایشی برای بررسی امکان 
انتقال وسایل آتش زای مشابه به هواپیماهای به مقصد 

آمریکای شمالی بوده است. دادستانی لهستان اعلام کرده 
مقامات این کشور چهار نفر را در ارتباط با این آتش سوزی ها 

بازداشت و آن ها را به اتهام شرکت در عملیات »خرابکاری 
یا تروریستی« به نمایندگی از یک سازمان اطلاعاتی 

خارجی، محاکمه کرده اند. لهستان با کشورهای دیگر 
برای یافتن دست کم دو مظنون دیگر با یکدیگر همکاری 
می کند. دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، در پاسخ 
به درخواست وال استریت جورنال برای اظهارنظر گفت: 
»ما هرگز هیچ اتهام رسمی را در این زمینه نشنیده ایم« 

و این اتهامات را »بی اساس« و از سوی »رسانه ها« خواند. 
به گفته منابع آگاه، سرنگون کردن هواپیماهای مسافری 
یا باری یک اقدام بزرگ به شمار می آید و برخی نهادهای 

اطلاعاتی غربی این پرسش را مطرح کرده اند که آیا چنین 
توطئه ای می تواند نتیجه فعالیت جاسوسان روسی باشد 
که بدون مجوز کامل کرملین برنامه ای را اجرا می کنند 
یا خیر. تا پیش از انتشار این گزارش، سخنگوی سازمان 

اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در واشنگتن به درخواست 
وال استریت ژورنال برای اظهارنظر در این باره پاسخ نداده 

است. )صدای آمریکا(

بخش جواهرسازی ترکیه در ۱۰ ماهه اول 
امسال ۶ میلیارد و ۱۴۹ میلیون دلار انواع 
جواهرات به خارج از کشور صادر کرده 

است. )آناتولی(
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عربستان سعودی همزمان با افزایش 
هزینه ها و کاهش قیمت نفت، از کسری 

بودجه ۸ میلیارد دلاری در سه ماهه سوم 
امسال میلادی خبر داد.  )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، عکس و تیتر یک 
خود را به انتخابات آمریکا اختصاص 
داده و از رقابت نزدیک رقبا در این 

انتخابات نوشته است.

نیویورک تایمز، تیتر و عکس یک خود 
را به انتخابات آمریکا اختصاص داده 
و از ترس ها و امیدها در آخرین روز 
رای گیری نوشته است. 

 برایان کرانستون و جودی گریر به فیلم کمدی
» انگشت چیلی« پیوستند

برایان کرانســتون، جان گودمن، جودی گریر و شان آســتین به فیلم کمدی 
»انگشت چیلی« ملحق شدند. اد بندا و استیون هلستاد فیلمسازان تازه کار این 
فیلم را کارگردانی می کنند. هلستاد نویســنده فیلمنامه و گودمن تهیه کننده 
اجرایی پروژه است. »انگشت چیلی« در »بازار فیلم آمریکا« به فروش می رسد 
و از بهار آینده وارد مرحله فیلمبرداری می شــود. داستان فیلم درباره مادری با 
بازی گریر است که انگشت یک انسان را درون ظرف فست-فود چیلی خود پیدا 
می کند. وقتی سعی می کند با این کشف خود از رستوران اخاذی کند، وضعیت 
پرهرج ومرجی به وجود می آورد. گریر ســابقه بازیگری در بیش از ۲00 فیلم و 
سریال را دارد و به زودی در فصل دوم سریال »آخرین چیزی که به من گفت« 
اپل تی وی+ دیده خواهد شد. برایان کرنستون که پیش تر به عنوان بازیگر کمدی 
شناخته می شد، دوباره به این فضا بازگشته است. بازیگر »برکینگ بد« قرار است 
در فیلم »ترور« به کارگردانی بری لوینسون با آل پاچینو، جسیکا چستین و برندن 

فریزر و در فیلم »گرگ تنها« با لیلی گلدستون همکاری کند. )۳0نما(

ون
و ز

یل

بارش های شدید اسپانیا به بارسلونا رسید

در حالی که بیش از ۲00 نفر تاکنون در سیل اخیر مناطق مختلف اسپانیا به خصوص والنسیا 
جان خود را از دست داده اند، سیل و بارندگی های شدید به شهر بارسلون که یکی از مقاصد 
مشهور گردشگری دنیا به شمار می رود رسیده است. بارش شدید باران در کاتالونیای اسپانیا 
و مرکز آن بارسلون که از صبح روز دوشنبه آغاز شده بود موجب لغو بسیاری پروازها و اختلال 
در حرکت قطارها و آب گرفتگی بسیاری جاده ها و اتوبان ها و نیز لغو فعالیت کلاس های درس 
شد. وزیر حمل و نقل اسپانیا در حســاب ایکس خود گفت   به درخواست مقامات حفاظت 
مدنی، تمام قطارهای شهری در شمال شرقی کاتالونیا، منطقه ای با ۸ میلیون نفر  را به حالت 
تعلیق در آورده است. تلفن های همراه ساکنین بارسلون پیام های هشدار بارش »باران شدید 
و مداوم« در حومه جنوبی شهر را دریافت کرده اند و طی آن تاکید شده مردم در خانه بمانند و 
از سفرهای غیرضروری خودداری کنند. با وجود گذشت حدود یک هفته از وقوع آنچه   طوفان 
قرن در اسپانیا نامیده شده و بیش از ۲00 کشته ای که به جای گذاشته، جستجو برای یافتن 
مفقودان در منطقه همچنان ادامه دارد. رسانه ها در مورد آمار مفقود شده ها ارقام مختلفی 

بالغ بر ۱۵00، ۲000 یا حتی ۲۵00 نفر ذکر کرده اند. )اپک تایمز(

  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

ادامه از صفحه اول 
این ایالت ها دارای ۹۳ رای الکترال از مجموع 
۵۳۸ رای الکترال هســتند و مشخص نیست 
کدا میــک از نامزدها می توانــد آن را به خود 

اختصاص دهد .
آنطور که از نظرسنجی ها پیداست، میشیگان و 
پنسیلوانیا به هریس و نوادا، کارولینای شمالی 
و آریزونا نیز به ترامپ تکیه داده اند و رقابت در 

ویسکانسین و جورجیا نزدیک است. 

   فرایند شمارش آرا
نتایج غیررســمی به طور معمول کمی بعد از 
پایان فرایند رأی گیری، یا حتی ســاعاتی پس 
از آن اعلام می شــوند. این یعنی خبرگزاری ها 
در اکثر مواقع برنده احتمالی انتخابات ریاست 
جمهوری را چند ساعت پس از پایان رأی گیری، 
یا صبح روز بعد اعلام می کنند. اما بنا بر دلایلی، 
انتشار نتایج رســمی زمانبر خواهد بود. برای 
مثال، قوانین ایالتی متفاوتی درباره زمان آغاز 
شمارش آرای پستی، یا آرای زودهنگام وجود 
دارد. امکان شــمارش آرای زودهنگام پیش از 
روز انتخابات در برخی از ایالت ها وجود داشته، 

در حالی که در ســایر ایالات باید پس از پایان 
رأی گیری این کار را انجام داد. از این رو برای 
آگاه شــدن از نتایج انتخابــات در ایالت های 

چرخشی، باید به سراغ یک یک آنها برویم.
رای دهندگان آریزونا به طور کلی از طریق پست 
رای می دهند، بنابرایــن تحویل لحظه آخری 
برگه ها به این معنی است که روند شمارش رای 
ممکن است طولانی تر شــود. مقامات ایالتی 
می گویند شمارش آرا ممکن است ۱0 روز طول 
بکشد، اگرچه به گفته دبیر کل آریزونا، شمارش 
آراهای پســتی می تواند از لحظه دریافت آنها 
شــروع شــود. در جورجیا دریافت برگه های 
رای پســتی را از ۲۱ اکتبر آغاز شد و تا پایان 
رای گیــری در روز انتخابات می تــوان رای را 
پست کرد. به عبارت دیگر تا چندین روز پس 
از انتخابات زمــان می برد تا آرای پســتی به 
مقصد برســند و شمارش شــوند. این فرایند 
ممکن اســت بین ۵ تا ۱0 روز زمان ببرد. در 
میشیگان، شهرســتان های بزرگ تر می توانند 
ارسال برگه های رای پستی را در ۲۸ اکتبر آغاز 
کنند و به مقامات انتخاباتی فرصتی زودهنگام 
می دهد تا برگه های رای پستی را تأیید کنند 

اما قوانین انتخاباتی می گوید   این فرآیند ممکن 
اســت تا یک هفته پس از انتخابات زمان ببرد. 
در نوادا نیز این فرایند تا ۴ روز پس از انتخابات 
برآورد شده است. این میزان برای کارولینای 
شمالی ۹ روز تعیین شده است. اما ویسکانسین 
و پنسیلوانیا زودتر از ســایر ایالت های کلیدی 
به سراغ شمارش می روند و به احتمال فراوان 
تا روز پس از انتخابــات، نتایج در این دو ایالت 

مشخص خواهد شد. 

   به روش آلن لیختمن
آلن لیختمن، تاریخدان آمریکایی مدعی است 
با بهره گیری از روش »۱۳ کلید« خود می تواند 
نتایج انتخابــات آمریکا را پیش بینــی کند. او 
که این روش را در اوایل دهــه ۱۹۸0 میلادی 
ایجاد کــرده، از آن زمان تاکنــون تنها یک بار 
در پیش بینی  های خود اشــتباه کرده است. به 
گزارش یورونیوز، لیختمن به رادیو کانادا توضیح 
داد: »اگر پاسخ شــش مورد از ۱۳ کلید منفی 
باشــد، آن وقت انتخابات را حزبــی که در کاخ 
سفید اســت، می بازد. اگر پاســخ هشت مورد 
مثبت باشد، کامالا هریس پیروز انتخابات خواهد 

انتخابات  آمریکا  در ساعت صفر
هر آنچه   باید در مورد رقابت کامالا هریس و دونالد ترامپ بدانید

ساعت؛ لوکس و به وقت ژنو
رقابت ۵۷ برند ساعت سازی در سوئیس آغاز شد

رامتین لطیفی| شب مورد انتظار در تقویم ساعت سازی 
نزدیک اســت. در تاریخ ۱۳ نوامبر، ۵۷ برند ساعت لوکس 
سوئیســی در جایزه بزرگ ساعت ســازی ژنو موســوم به 
جی پی اچ جی رقابت خواهند کرد، جشنواره ای که به بهترین 
ساعت های سال اختصاص دارد. نام برندگان در یک مراسم 
ویژه در سالن دو لمان ژنو اعلام خواهد شد، اما علاقه مندان 
می توانند از طریق پخش زنده شــبکه خبــری یورونیوز، 
مراســم و نتایج را دنبال کنند. گفتنی اســت علاوه بر یک 
جایزه ویژه داوران، ۱۵ دسته دیگر نیز وجود دارد که شامل 
ساعت های مردانه، زنانه، ورزشی، اســتثنائات مکانیکی و 
صنایع دستی هنری می شود. همچنین، برای اولین بار، یک 
جایزه نوآوری زیست محیطی نیز در آن شب اهدا خواهد شد 
که به پیشرفت ها در زمینه پایداری محصول اختصاص دارد.

مدیرعامل برند برنده جایزه ویــژه داوران که »ایگواین دار« 
نامیده می شــود، در هیات داوران جوایز ســال بعد حضور 
خواهد داشت. در سال ۲0۲۳، این جایزه به آودمارس پیگه 
تعلق گرفت و مدیرعامل آن، ایلاریا رستا، به همراه تاریخ نگار، 
نویســنده و روزنامه نگار نیک فولکس، رئیس هیات داوران 
و ۲۸ نماینده صنعت شامل سازندگان ســاعت، مشاوران، 
روزنامه نگاران، خرده فروشان، طراحان و جمع آورندگان به 
قضاوت محصولات شرکت کنندگان خواهند پرداخت. برخی 
از نام های برتر دنیای ساعت سازی که توسط همتایان خود 
معرفی شده اند، شامل برندهایی مانند برایت لینگ، اچ. موزر و 
سی، زینت، پیگه و اولیسی ناردین هستند. پیشتاز نامزدی ها 
در این ســال، برندهای پارمیجانی فلوریر و شوپارد هستند 
که هر کدام با شش ساعت در رقابت قرار دارند. گیدو ترنی، 
مدیرعامل پارمیجانی فلوریر می گوید: »این شرایطی خاص 
است. این اولین بار اســت که در ۲۴ دوره گذشته، این برند 
شش نامزدی دریافت می کند. بنابراین این لحظه ای از افتخار 

است.« پارمیجانی فلوریر در دسته های زنانه، مردانه، تقویم 
و نجوم، کرنوگراف، ورزشی و یک دســته جدید برای سال 
۲0۲۴ به نام »فقط زمان« نامزد شده است که به ساعت های 
کلاسیکی با دو یا سه دست و بدون پیچیدگی ها اعطا می شود. 
این ساعت دارای یک قاب ۴0 میلی متری از فولاد و پلاتین، 
صفحه ای با گویچه دســتی به رنگ دانــه جو و یک حرکت 
میکرو-روتور اتوماتیک اســت. ترنی معتقد است موفقیت 
پارمیجانی فلوریر در نامزدی به دلیل شهرت طولانی مدت 
آن به عنوان یک برند لوکس با امضای طراحی متعادل است.

هرمس، برندی به شمار می رود که به خاطر کالاهای لوکس 
خود شناخته شده اســت  اما در زمینه ساعت سازی کمتر 
شناخته شده، در دسته های ســاعت های زنانه، استثنائات 
مکانیکی و صنایع دستی هنری نامزد شده و رقابت موفقی 
را پشت سر گذاشته است. لوران دورده، مدیرعامل هرمس 
هورلوژر، می گوید   این برند از سال ۱۹۷۸ ساعت می سازد، 

اما از ســال ۲0۱۱ به جوایز جی پی اچ جی وارد شده است. 
او می گوید: »زمانی که شــانس این را داریم که در فهرست 
نامزدها قرار بگیریم و به احتمال فراوان برنده شــویم، این 
برای ما بسیار ارزشمند است زیرا فکر می کنم اعتبار هرمس 
به عنوان یک سازنده ساعت را در بلندمدت تثبیت می کند. 
هرمس برند بســیار شناخته شده ای اســت، اما بیشتر در 
دســته های دیگر. من فکر می کنم هر ســال باید از طریق 
محصولات خود ثابت کنیم که به ســاعت های پیچیده تر، 
فنی تر و معتبرتری روی آورده ایم که شهرت برند را نیز در این 

دسته تثبیت کند.«
جوایز جی پی اچ جــی تنها به بزرگ تریــن نام ها در صنعت 
ساعت ســازی اختصاص ندارد؛ بلکه فرصتی اســت برای 
برندهای نوپا و مســتقل تا در این رقابت شرکت کنند. برای 
مثال، برند تازه کار و نوپای »اسپیس وان« امیدوار به پیروزی 
در دسته »چالش«  است. این برند تنها ۱۸ ماه پیش تأسیس 
شده و ساعت »تی اسمس وان« که به فهرست نهایی راه یافته، 
به دومین مجموعه عرضه شده توســط این برند تعلق دارد. 
گیوم لایدت، یکی از بنیان گذاران این برند که با ساعت ساز 
برنده جوایز، تئو آوفرت، همکاری می کند، می گوید: »اینکه 
ما به عنوان نامزد انتخاب شده ایم، خود افتخاری بزرگ است 
و نشــان دهنده کار سختی اســت که تیم انجام داده است. 
بنابراین، من بسیار خوشحالم و امیدوارم که برنده شویم.« 
دسته چالش به ساعت هایی اختصاص دارد که قیمت فروش 
آنها ۳000 فرانک ســوئیس )۳۲0۹ یورو( یا کمتر است. در 
پایان باید بگوییم هر یک از ۹0 ساعتی که امسال در جوایز 
امسال نامزد شده اند، محصولی منحصر به فرد هستند که اوج 
طراحی، فناوری و مهارت های هنری را در خود جای داده و 
هر کدام شایسته پیروزی می باشند اما تنها یک برنده برای 

هر دسته وجود دارد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الهلال عربستان و استقلال ایران

انتخابات آمریکا و زمان انتشار نتایج آن

انتخابات آمریکا و زمان انتشار نتایج آن

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های کورینتیانس و پالمیراس

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های تامپا بی بوکانی یرز و کانزاس سیتی شیفز

   شاخص

نتایج یک نظرسنجی جدید نشــان می دهد که حدود ۴۷ 
درصد از کانادایی ها به دلیل زمــان انتظار طولانی ترجیح 
می دهند به جای مراجعه به پزشــک یا بیمارستان در خانه 
بمانند. دامینیک لوسیک، مدیر ارتباطات اندیشکده »سکند 
استریت« که این مطالعه را منتشر کرده، به اپک تایمز گفت: 
»دولت کانادا و دولت های اســتانی از چندین دهه قبل این 
سیاست کلی را در پیش گرفته اند که سیستم کار نمی کند و 
باید پول بیشتری صرفِ آن کنیم و اگر به اعداد فهرست انتظار 

نگاه کنید و تعداد مرگ و میرهای فهرست انتظار را ببینید، 
متوجه می شوید که سال به سال افزایش پیدا می کند.« این 
نظرسنجی که به همراه یک سند سیاسی در ۴ نوامبر منتشر 
شد، افکار عمومی شهروندان کانادایی را درخصوص اصلاحیه 
مراقبت های بهداشتی ارزیابی می کند. لوسیک گفت تعداد 
افرادی که دوست ندارند با یک زمان انتظار طولانی مواجه 
شوند و به همین دلیل ترجیح می دهند سراغ مراقبت های 

مورد نیاز خود نروند، نگران کننده است.

این نظرسنجی که توسط مؤسسه لژه و با حضور هزار و ۵۲0 
فرد بزرگسال در روزهای ۲۵ تا ۲۷ اکتبر انجام گرفت، نشان 
داد که ۷۳ درصد با حق انتخاب بیمار برای ماندن در فهرست 
انتظار و دریافت مراقبت های محلی یا دریافت هزینه درمان 
برای مراجعه به خارج از اســتان یا کشور موافق هستند. از 
بین افراد بررسی  شــده، ۹ درصد با درآمد کمتر از ۶0 هزار 
دلار گزارش دادند که برای دریافت مراقبت های بهداشتی 
در خارج از استان خود هزینه کرده اند. این رقم برای کسانی 
که بین ۶0 تا ۱00 هزار دلار درآمد داشتند به ۱۲ درصد و 
برای کسانی که درآمد بالای ۱00 هزار دلار داشتند به ۱۱ 
درصد می رسید. براساس قوانین فعلی، بیماران می توانند 
با مراجعه به یک استان دیگر از خدمات درمانی خصوصی 
استفاده کنند. این ســند نشــان می دهد که ۵/۲میلیون 
کانادایی در فهرست انتظار دریافت مراقبت های بهداشتی 
هستند. گزارش سالانه سکند استریت از »مرگ و میرهای 
فهرست انتظار« نشان می دهد که از سال ۲0۱۸ حدود ۶0 
هزار کانادایی در انتظار مراقبت های بهداشتی جان شان را از 

دست داده اند. )اپک تایمز(

حدود نیمی از کانادایی ها به دلیل زمان انتظار از مراجعه به بیمارستان اجتناب می کنند

بود.« او همچنین به خبرگزاری فرانســه گفته 
است که رأی دهندگان بیشتر براساس »نقاط 
قــوت و عملکرد حزب حاضر در کاخ ســفید« 
رأی می دهند تا براســاس تبلیغات انتخاباتی، 
زیرا به گفته او ما همیشــه »به طــور تقریبی، 
همه چیزهایی که یک نامــزد وعده می دهد را 
فراموش می کنیــم.« این تاریخــدان از زمان 
ایجاد این سیستم، به طور تقریبی هیچگاه در 
پیش بینی ها اشــتباه نکرده است. تنها خطای 
قابل توجه او مربوط به ســال ۲000 و پیروزی 
جورج دبلیو بوش در انتخاباتــی بحث برانگیز 
بود که منجر به بازشماری آرا در فلوریدا و طرح 

دعوی حقوقی شــد. در آن زمان، آلن لیختمن 
نامزد دموکرات، ال گور  را به عنوان برنده معرفی 
کرده بود. این تاریخدان برای انتخابات ۵ نوامبر 
چنیــن پیش بینی می کند کــه کامالا هریس 
پیروز خواهد شــد. به گفته او، نامزدی هریس 
با چندین معیار تعیین کننــده مطابقت دارد. 
به عنوان مثال، نامزدی او با هیچ اعتراض جدی 
روبه رو نشده است، او با رقابت هیچ کارزار مهمی 
از سوی احزاب ثالث یا مستقل روبه رو نیست، 
حزب او در دوران جو بایــدن تغییرات مهمی 
در سیاست داخلی ایجاد کرده   و بایدن با هیچ 
رسوایی بزرگ یا جنبش اجتماعی چشمگیری 

مواجه نشده اســت. دونالد ترامپ نیز با برخی 
از معیارهــا تطابق دارد  اما بــه گفته لیختمن، 
تعداد آنها برای تضمین پیروزی کافی نیست. او 
همچنین اظهار داشت که رقیب ترامپ به اندازه 

کافی کاریزماتیک نیست.

   پیش بینی بر اساس شمارش اولیه آرا
نگاهی دقیق به شمارش اولیه آرا گاه می تواند 
راه گشا باشــد و برآوردی از وضعیت به دست 
مخاطب بدهد. برای این کار باید بر نتایج اولیه 
سه ایالت فلوریدا، نیوهمپشــایر و ویرجینیا 
تمرکز کرد. البته انتظار می رود که ترامپ در 
هر سه ایالت برنده شــود اما مسئله اختلاف 
آرای او در این ســه ایالت با هریس است. اگر 
اختلاف خیلی زیاد باشــد می توان گفت که 
هریس قافیه را باخته و کار برای او دشوار است. 
اما اگر اختلاف بین ۳ تا ۵ درصد باشــد، باید 
بگوییم که رقابت بســیار نزدیک است و باید 
منتظر اعلام نتایج در ایالت های کلیدی بمانیم. 
اما اگر اختلاف بین آرای ترامپ و هریس کمتر 
از ۳ درصد باشد، باید بگوییم که ترامپ باید با 
رویای بازگشت به کاخ سفید خداحافظی کند 
و این ردا برای اولین بــار در تاریخ   روی دوش 
یک زن می نشیند و هریس رئیس جمهور جدید 

آمریکا خواهد بود.
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عظمت
درخشنده

مقابل کلى

کلام فقدان

فرار

 تشک و پوستین دوزخدمتکار پیر
مفرش واحدسرعت 

تورمهواپیما
سخن 
ناگفتنى

محل نمایش 
دلقک بازى

هنر 
گوش نواز

ریختن پول 
به حساب

 نوعى 
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گشودهدرخت کنار

نقش عدد 3/14
هنرپیشه

 افق و 
ساحل

بى دینى

ضربه اى  بد و زشت
با پا

روستا شیوه کار

علامت 
مفعولى

سوار 
بى همتا

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اخشم
 باهک
 پانل

 سلفی
 سوئد
 سهند
 مارن
 نهیب

5 حرفي : 
 اروشا

 ارهدس
 اسکوپ

 ایلدا
آلاگل

 آمایش
 بردیا

 داهیه
 روارو

 شربین
 صداها

 متلبس
 نادری
 والان

6 حرفي : 
 ارتماس
 سپاهبد
 کالشور
 نشادور

7 حرفي : 
 آسوموار
 فرامدرن

8 حرفي : 
 اکوسیستم
 پل سیزدهم

 سه بیگانه
 لوبلیانا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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روایت محسن رضایی از نقش اطلاعات 
سپاه در تسخیر سفارت آمریکا

به گزارش   خبرآنلاین، محسن 
رضایی نخســتین مســئول 
اطلاعات سپاه در خاطرات خود 
که در گنجینه تاریخ شفاهی 
مرکز اســناد انقلاب اسلامی 
ثبت و ضبط شــده است، به 
روایت نقش اطلاعات سپاه در 
مراقبت و پشتیبانی اطلاعاتی 
از دانشجویان پیرو خط امام در 
آن ۴۴۴ روز می پردازد. روایت 

ایشان را در پی بخوانید  :
   از همان ســاعات اولیه که 
بچه های دانشجویان خط امام 
از دیوارهــا بالا رفتنــد، دیگر 
اطلاعات سپاه آمد و کنترل کار 
را کاملا به دست گرفت و کلا ما 

در صحنه بودیم، جاها را مراقبت می کردیم، پراکندگی ها را مراقبت می کردیم. 
بســیاری از این گاوصندوق ها را ما با ماشــین های ]یک واژه نامفهوم[ پادگان 
ولیعصر اصلا درهایش را باز کردیم، اسناد را درآوردیم. یکی از کارهای اطلاعاتی 
سپاه همین بود که پروژه   لانه   جاسوســی... البته ابتکار مالِ ما نبود، ابتکار مالِ 
دانشجویان خط امام که این ها نگران این بودند که اگر یک سیستم انقلابی از آن ها 
حمایت نکند، نتوانند کنترل آن ابتکار را داشته باشند. لذا این ها بدون حمایت 
نمی توانستند این کار را بکنند. البته حمایت ما بیشتر مراقبت بود که اولا منافقین و 
توده ای ها وارد نشوند، وگرنه این احتمال وجود داشت که هم منافقین و توده ای ها 
بیایند قاطی شوند  و ابتکار تبلیغاتی و سیاسی از بین برود، هم احتمال داشت که 
ک.گ.ب بیاید اسناد و مدارک آمریکایی ها را ببرد که این خسارتی برای ما داشت. 
هم احتمال آسیب وارد کردن به خود اینها بود، هم احتمال چتربازان آمریکا بود 
که بیایند اینها را ببرند. ما چون کلا یک نیروی ناشــناخته بودیم، هیچ کسی رد 
پای ما را نداشت. یعنی تقریبا اطلاعات ســپاه دیگر از سال ۶۰ به بعد برای دنیا 
کشف شد که چنین چیزی شکل گرفته اســت. چون اصلا قابل تصور نبود یک 
سیستم اطلاعاتی بلافاصله در همان ماه های اول انقلاب شکل بگیرد. این اصلا 

قابل تصور نبود.
شرح عکس: فروز رجایی فر یکی از دانشجویان پیرو خط امام در داخل 

سفارت آمریکا در تهران

سی و سه پل یا پل الله وردی خان 
و  تاریخچه آن

  یکی از پل های زیبا و جالبی که در دوران صفویه  روی زاینده رود احداث شد 
سی و سه پل است. این پل در گذشته »پل جلفا« نامیده می شد ) زیرا از این طریق 
به جلفا که تازه احداث شده بود می رسیدند(. به » الله وردي خان« نیز معروف 
است زیرا سردار مشهور شاه عباس اول که به ساختن این پل مأمور گردید به این 
نام نامیده می شود. این پل كه در نوع خود شاهكاری بی نظیر از آثار دوره سلطنت 
شاه  عباس اول است، به هزینه و نظارت سردار معروف او الله  وردی خان بنا شده. 
این پل در حدود 3۰۰ متر طول و 1۴ متر عرض دارد و طویل  ترین پل زاینده  رود 
است كه در سال 1۰۰5 هجری ساخته شده است. در دوره  صفویه ، مراسم  جشن  
آبریزان  یا آبپاشان  ارامنه  در كنار این  پل  صورت  مي گرفت . ارامنه  جلفا، مراسم  
»خاج  شویان « را نیز در محدوده  همین  پل  برگزار مي كرده اند. پل  مزبور یكي  از 

شاهكارهاي  معماري  و پل  سازي  ایران  و جهان  محسوب  مي شود.)کافه تاریخ(

توصیه یک پزشک به مردان 
برای جلوگیری از سرطان

بهداشت نیوز   نوشت|  روند سریع رشد اقتصادی، بیماری های 
به اصطلاح تمدن را از جمله انواع ســرطان که قبلا شــایع 
نبوده، به ارمغان آورده اســت.  الکساندر سیسویف  پزشک و 
آنکولوژیســت می گوید: یکی از دلایل اصلی شیوع سرطان 
پروستات بین مردان، رژیم غذایی سرشار از گوشت و لبنیات 
است و مشخص شده اســت که این بیماری در آمریکا، اروپا 
و روسیه به نسبت آسیا رشد بیشتری دارد.«  این متخصص 
خاطرنشان می کند: »خطر ابتلا به این سرطان با افزایش سن 
افزایش می یابد به طوری که شــیوع آن در مردان بین ۶۰ تا 
۷۰ سال به بالا بیشتر مشاهده شده است.« این آنکولوژیست، 
دلیل چنین وضعیتی را با تغییراتی که در بافت پروســتات 
ایجاد می شــود، مرتبط می داند  که با افزایش ســن ایجاد 
می شــود. به گفته او، در بین مردان زیر ۴۰ سال، یک مورد 
در بین 1۰ هزار نفر تشــخیص داده شده است. به گفته وی، 
عامل ژنتیکی نقش عمده ای در بروز سرطان پروستات دارد. 
التهاب پروستات یا پروستانیت مزمن نیز به سرطان تبدیل 
می شــود. پروســتانیت مزمن با رژیم غذایی حاوی درصد 
بالایی از چربی های حیوانی همراه اســت. بــه عنوان مثال، 
محصولات لبنی، کره و گوشــت قرمز حاوی درصد بالایی از 
اسیدهای اشباع شده امگا ۶ هســتند و مصرف منظم آنها بر 
غده پروســتات و عملکرد آن تاثیر منفی می گذارد. علاوه بر 
این، خطر ابتلا به سرطان با عدم تعادل اسیدهای چرب مفید 
امگا 3 و چربی های ترانس مضر افزایش می یابد. از نظر علمی 
ثابت شده است که مصرف ســبزیجات، محصولات سویا و 

ماهی تاثیر مثبتی بر سلامت پروستات دارد.
این پزشک افزود: مشخص شده است که خوردن 3تا ۴ بار 
گوجه فرنگی توســط مردان، به حفظ ســلامت پروستات 
کمک می کنــد. راز مصرف گوجه فرنگــی در این موضوع 
نهفته است که حاوی درصد بالایی از آنتی اکسیدان لیکوپن 
نهفته است و نکته جالب این است که با مصرف گوجه فرنگی 
کبابی، درصد آن به شــدت افزایش می یابد به این معنا که 

فواید گوجه فرنگی کبابی و پخته چندین برابر می شود.

ویتامینی که سلامت قلب و استخوان
را تضمین می کند

به گزارش خبرآنلاین، ویتامین K به خانواده ای از ترکیبات 
 K1 محلول در چربی اطلاق می شود که شــامل ویتامین

)فیلوکینون( و ویتامین K۲ )مناکینون ها( است.
  این ویتامین برای لخته شدن خون، سلامت استخوان و قلب 
و موارد دیگر مورد نیاز است و البته کمبود قابل توجه بالینی 
آن نیز در بزرگسالان نادر است. اگر بنابر شرایط جسمانی و 
با نظر پزشک نیاز به مصرف این ویتامین دارید )زیرا تداخل 
دارویی دارد.( می توانید مکمل های خود را در هر زمانی از 
روز همراه بــا یک وعده غذایی یــا میان وعده حاوی چربی 

مصرف کنید.
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